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iAll lots are illustrated on www.mullocksauctions.co.uk

Making and Preserving History

The Old Shippon, Wall-under-Heywood, Church Stretton, Shropshire SY6 7DS
Tel:  01694 771771

Email: admin@mullocksauctions.co.uk

GOLF & SPORTING

MEMORABILIA

Day One: Wednesday 26th January at 10.00am
Golf Memorabilia – Fine Single Owner Collection

(Lots 1-500)

Day Two: Thursday 27th January at 10.00am
Golf & Sporting Memorabilia including - 

Part Three Golf Collection from ‘The David Easby Estate’
(Lots 501-1185)

**Bid LIVE online using the following platforms**

www.the-saleroom.com or www.easyliveauction.com 

Please be aware Internet Surcharges and VAT apply with each bidding
platform, we recommend buyers check and satisfy themselves with each

bidding platform prior to bidding.

We also accept Commission Bids, please see terms and conditions
on Page iii.

All lots are fully described and illustrated at www.mullocksauctions.co.uk,
www.the-saleroom.com and www.easyliveauction.com
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Conditions of Sale 
The highest bidder shall be The Purchaser, subject to the right of the Vendor to bid and the right of the Auctioneers
to reject any bidding. If any dispute arises between two or more bidders, such dispute shall be finally settled by the
Auctioneers, or at their discretion the Lot may be resold. 

The Auctioneers have the full power to withdraw or alter any lot or lots he may think proper. The bidding will be
regulated by the Auctioneers. No bidding shall be retracted. 

The Auctioneers act as agents only. Each lot, as set out in the Catalogue or as divided or joined with any Lot or
Lots at the Sale at the sole discretion of the Auctioneers, is sold with all faults, imperfections and errors of
descriptions, and neither the Vendors nor the Auctioneers are responsible for the authenticity, attribution,
genuineness, origin, authorship, date, age, period, condition of quality of any lot. All statements whether made
orally or contained in any catalogue, advertising matter, or made in any manner as to any such matters, are
statements of opinion and are not to be taken as or implying, statements or representation of fact. PURCHASERS
ARE DEEMED TO HAVE SATISFIED THEMSELVES BY INSPECTION OR OTHERWISE, AS TO ALL SUCH
MATTERS AND AS TO THE PHYSICAL DESCRIPTION OF ANY LOT. Neither the Vendor nor the Auctioneer
make or give, nor has any person in the employ of the Auctioneers or Vendors any authority to make or give a
representation or warranty, and in any event, neither the Vendor nor the Auctioneers are responsible for any
statement howsoever made or expressed. 

Until sold, each Lot shall be at the Vendor’s risk. On the fall of the hammer, such risk shall devolve upon the
Purchaser. The Purchaser of each Lot shall immediately give the Auctioneer his or her full name and address and,
if required, pay the purchase money of such Lot otherwise at the conclusion of the day’s sale. The Auctioneers on
behalf of themselves and the Vendor shall have a lien on each Lot for the purchase money thereof until actual
payment. Notwithstanding such lien and the right of possession aforesaid, the Auctioneers will not undertake any
risk as regards any Lot, not liability whatever, as to preservation or delivery thereof. 

Upon failure of complying with the above condition, the Auctioneers shall be at liberty to re-sell the Lot or Lots,
whether by Public Auction or Private Sale on the premises or elsewhere and the deficiency, if any, together with all
charges attending the same, shall be made good by the defaulter at this sale who shall have no claim to any
surplus that may arise from each second sale. 

Returns: It is the responsibility of the purchaser to ascertain the authenticity and condition of any lot prior to sale.
Lots may only be returned by consent of the Auctioneers, and this consent will only be considered if the purchaser
states reasons for default in writing within 21 days of the auction and 28 days in the case of overseas purchases. 
This right of return does not apply however to collections of ephemera, nor to items which are not named in the
catalogue, stains, foxing, marginal wormholes nor other defects not affecting the completeness of the text NOR in
respect of defects specifically mentioned in the catalogue entry at time of sale, nor in respect of lots sold for less
than the £100 hammer price.

PLEASE SEE FULL TERMS AVAILABLE ON OUR WEBSITE

Important Notices
Buyers Premium (BP) & VAT 
Buyer’s Premium is 20% (plus VAT at the standard rate) in addition to the hammer price of all lots and is payable
by the purchaser. No VAT is payable on the premium for books and other zero rated material bought at auction. We
operate under the VAT Margin Scheme.

Payment & Title

Payment must be made in full within 7 days from the date of the auction by cash, cheque (made payable to
Mullock’s Ltd), card or direct transfer (bank details are provided on invoices or by request). Payment is to be made
in GBP Sterling and buyers are responsible for paying all bank fees or charges. In the event that the buyer defaults
on payment the auctioneer reserves the right to ban the buyer from future auctions and inform external bidding
platforms as necessary. The buyer is liable for any legal or enforcement costs should we have to recover
outstanding monies due. After 14 days from the auction if the invoice is not paid we reserve the right to
process card details given on commission forms or via The Saleroom.com, the sum due including charges
and postage and packing where applicable. 
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The buyer may not remove any goods until cleared funds are received. Ownership of the lots passes to the buyer
upon cleared funds being received. Buyers are responsible for insuring goods immediately the sum is due for the
purchase of the lot(s). Mullock’s will not be liable for any acts or omissions of third-party shippers, storers or
packers. 

Credit/Debit Cards & Online Surcharges
We accept debit and credit cards by Visa or Mastercard only. We do not accept American Express. Buyers should
be aware of online bidding surcharges and VAT which is applied to each bidding platform. Buyer’s must check and
satisfy themselves with each bidding platform prior to placing bids.

Artists Resale Rights
In accordance with Artists Resale Rights Regulations 2006 all lots marked (**) which sell for €1,000 or more are
subject to a resale royalty charge (“Royalty”). This Royalty is payable by the Bidder. 
Subject to the following sliding scale which is applied to lots with a hammer value over €1,000 as follows:

Up to €50,000 - 4%, 
€50,000.01 to €200,000 - 3%,
€200,000.01 to €350,000 - 1%,
€350,000.01 to €500,000 - 0.5%
Exceeding €500,000 - 0.25%

For further information please contact the Auctioneers or visit the DACS website at www.dacs.org.uk

Condition Reports 
Buyers are encouraged to inspect the lots in person during the viewing day(s) in order to assess their authenticity,
provenance and quality. For additional information on a lot please ensure that any condition reports are received in
writing by 5pm 48hrs before the auction. 

Commission Bids 
Mullock’s are pleased to advise clients and to execute bids on their behalf without extra charge. Commission bids
will be accepted by post, telephone or email and any commissions will be purchased at a price as low as other
bidding allows or subject to a reserve.
Commission bids will only be accepted on receipt of Credit or Debit Card details. All commission bids
must be received no later than 5pm on the day prior to the auction. No commission bids will be accepted
on the morning of the sale. We will not be held responsible for any errors or omissions. 

Telephone Bids 
Not applicable for this sale.

Estimates 
Estimated prices printed in the catalogue are approximate prices expected to be realised (excluding Buyers
Premium) they are not definite. They are prepared well in advance of the sale and are subject to revision. 

Postage & Packing 
Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements for
collection. Collections must be made from the premises of Mullocks within 10 days of the auction, after which time all
items will be packed automatically for despatch and charged at the purchaser’s expense. Although Mullocks are not
expert packers, we will pack and despatch lots for those bidders who are unable to collect their items in person. 
Charges for this service will be made to cover all costs including labour, packing materials, storage, sourcing,
documentation preparation, post office and courier collection & delivery, insurance and fuel surcharges. Please be
aware larger, bulkier and more expensive items will attract further charges to cover the extra carriage and associated
insurance costs. VAT will be applied at the standard rate where applicable. 
Quotes for this service will not generally be provided for consignments that cost under £15 to pack and despatch. 
Please be aware all glass will be removed from framed and glazed items prior to posting. Firearms and weapons are
excluded from our shipping service, these must be collected or you will need to make your own arrangements; you
must be over 18 and provide appropriate ID. 

Storage Charges
Mullock’s reserve the right to levy a storage charge after 10 days of £1 per day for unpaid items and/or where
shipping instructions have not been received.

Cataloguers
John Mullock FAAV (07803 276394)
Ben Jones (01694 771771)
Phil Atkinson, Rugby (07813 459743
Roy Conner, Football (01694 771771)
Roger Morton, Golf (01952 462162)

Mullocks Text Jan 2022  19/1/22  11:38  Page iii



1 All lots are illustrated on www.mullocksauctions.co.uk

1
Early Forgan Style Fine Marked Hand Hammered Golf Ball – some strike
marks to the cover but good round condition – a good example of an early
hand hammered golf ball £200-300

2
The Eclipse Moulded Mesh Guttie Golf Ball - showing a clear makers mark
to one pole – some strike marks and devoid of paint - good shape. £75-100

3
Interesting collection of covered pattern golf balls (3) – The Resilient
showing interlinked diamond pattern cover markings in fair condition, 2x
Arch Colonel with Crescent Moon cover markings one with a good white
paint cover and the other showing more signs of wear £150-200

4
10x assorted golf balls – incl repainted mesh pattern guttie and 9x rubber
core golf balls incl Spalding Triangular cover markings, Dunlop square
dimples, unused Spitfire, The Wayrite, The Traveler (partly distressed to one
side) plus some other recessed patterns £50-60

5
12x various new and unused golf balls wrapped and individually boxed  -
7x boxed to incl Titleist, B51, 2x PGF Status, No-Cut Dunlop 65, unusual
Slazenger No.16; 2x wrapped incl Penfold Bromford and Dunlop 65 and 3x
Spalding Hot Dot Brothers Logo golf balls in their original plastic sleeve.

£40-50
6
3x various bramble pattern rubber core golf balls -  large Springvale 27 _
guttie retaining 40% of the original white finish , a large Nova golf ball with
80% original white finish, and rare The Link unlisted £75-90

7
Small heavy very deep recessed pattern hybrid golf ball- with bulls eye
markings to the pole – retaining nearly all of the original white paint finish
but has all the making of a heavy guttie golf with additional weight £40-50

8
3x unused square and recessed dimple golf balls c.1930/40’s – Spalding
Kro-flite, Dunlop Goblin and Penfold Bromford £45-50

9
3 various recessed and square dimple golf balls - Scarce Spalding The
Dimple Glory Golf ball c.1910 – with interesting decorative pole marks and
small recessed markings– devoid of paint – good all round shape; Chemico
Bob Recessed retaining much of the original white finish and TeeMee
England square dimple £20-30

10
2x interesting pattern golf balls – U.S Electronics “True Blue Cadwell
Cover” No.3 c.1950 appears unused; and Silver King HV Recessed in
distressed wrapper still retaining makers label £35-45

11
W. Frosts ‘The Dormie’ moulded mesh guttie golf ball c.1895 - in good all
round condition retaining some of the original white paint.

£75-90
12
Fine late 19thc small black moulded mesh guttie golf ball c.1890 – appears
unused in fine round condition £75-95

13
Unnamed Moulded Mesh Guttie Golf Ball c.1890 – showing 3x strike
marks and with most of the original (now dulled) white paint £50-60

14
Worthington Golf Ball Co Book of Early Pattern Golf Balls titled “The
Anthology of Golf” comprising a 12x mint various pattern golf balls
1899/1990 – showing the various patterns, make and development of the golf
ball  £100-120

15
Collection of 12 various individually wrapped and boxed golf balls – to
incl 3x PGF Status, 3x Slazenger +, Penfold Ace, 2x Dunlop 65 one cut proof,
unwrapped Dunlop Blue Flash together with a replica unstitched leather
covered ball £35-45

16
Rare Collection of St Andrews Guttie Golf Balls by The United Gutta
Percha and Rubber Co. Glasgow in makers box c.1894 (3) – one with near
complete white finish and two retaining much of the white finish and all
appear unused – in makers box c/w trade label to the lid – a rare find

£300-450
17
3x Dunlop Maxfli Lattice Pattern Golf Balls in the makers original box
c.1935 – comprising 2x in original wrappers with makers label and one
unwrapped together makers warranted labels – all unused £75-100

18
Collection of 6x various paper wrapped dimple golf balls – scarce US
Silver King 1.68 – 1.55oz yellow paper wrapped with makers black and gold
label; Dunlop “Sixty-Five” paper wrapped with diamond shaped label; paper
wrapped recess with gold makers’ label; “Recovered Best Makes” wrapped
golf ball and another red wrapped Made in England et al and later £60-70

19
2x interesting wrapped dimple golf balls - A.E Penfold Autograph in
cellophane wrapper with diamond silver label and paper label inscribed
“Extra Durable Cover”; and 1935 paper wrapped Fairway Recessed showing
half of the maker’s label. £35-40

20
3x Interesting Pattern Rubber Core Golf Balls – Capon Heaton small
doughnut rings, Eureka with large flat round recess markings, and a large ball
with large doughnut rings £40-45

21
6x various square mesh, lattice and dimple pattern golf balls – Why Not
Red +, Why Not with flat circular dimples, Silver King Black Dot, Dot &
Dash et al – all used  £40-45

22
Fine “The A1 Black 27 1/2” moulded mesh guttie golf ball – unused with
one or two small visible specks – otherwise perfect. £200-250

23
Fine J.B Halley “The Ocobo 27 1/2” moulded mesh guttie golf ball –
unused and in perfect condition £200-250

24
Fine The Telegraph Manufacturing Co “The Helsby” moulded mesh
guttie golf ball c.1898 - with 2x rectangular Helsby named boxes -to the
equator - unused and in near perfect condition – just a couple of tiny specks.

£200-250
25
Fine and original Moulded Mesh Marked Large Guttie Ball - with all the
original white paint – appears unused £100-150

26
Fine and original and unused moulded mesh small guttie golf ball –
unused with all the original white paint – appears unused £90-100

27
Fine and original and unused moulded mesh large guttie golf ball – with
all the original white paint – appears unused £100-150

28
Fine and original and unused moulded mesh small guttie golf ball – with
all the original white paint – appears unused £90-100

Day One: Wednesday 26th January at 10.00am
Golf Memorabilia – Single Owner Collection from a Deceased Estate Lots 1-460
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29
Fine and original and unused moulded mesh large guttie golf ball – with
all the original white paint – appears unused £100-150

30
Fine and original and unused moulded mesh large guttie golf ball – with
all the original white paint – appears unused £100-150

31
Early Period The Silvertown Golf Ball Box – with replaced period green
slide out tray for 12 guttie golf balls – but most interestingly is on base “The
Forth Rubber Co. Ltd Edinburgh and Dundee Makers Label” advertising label
promoting the new factory specially for re-making golf balls – some tape
repairs but still very presentable. £50-60

32
Scarce and fine Named Brass Rut Iron Sunday Golf Walking Stick c.1895
– engraved with makers details Rushmere Belfast to the rear and on the face
engraved with owners initial RCG – overall 35” c/w brass ferrule tip £80-120

33
Fine Bakelite Sunday Golf Walking Stick fitted with longnose putter handle
stamped T MORRIS to the crown - with rear lead weight and horn sole insert
– silver engraved collar with owners name E Sinclair, silver hallmarked
London 1933 – overall 32.5” c/w brass tip £100-120

34
Elegant Persimmon Head Style Sunday Golf Walking Stick – fitted with
mallet head putter handle with decorative white ivorine face insert - hickory
shaft overall 31” c/w brass/metal tip £100-120

35
Interesting Dark Stained Persimmon Sunday Golf Walking Stick – with a
‘wood’ style handle with rear lead back weight, decorative black fibre face
insert, rams horn sole insert and an embossed leaf style motif to the crown –
overall 34.5” c/w brass tip £60-70

36
Interesting Persimmon Golf Sunday Walking stick –  bore thro’ socket
neck ‘wood’ style handle, large rear lead back weight and black fibre sole
insert – overall 36” c/w brass tip £50-60

37
Golf Ball Walking Stick – fitted with rubber core golf ball mounted on a
large style polished metal golf ‘Tee” – decorative stepped cane shaft – overall
35” c/w brass tip £50-60

38
Interesting Brass  Sunday Golf Walking Stick fitted with Sammy handle
stamped H.J.M – overall 32.5” c/w brass tip £50-60

39
Interesting Early Golf Ball Pond retrieving iron and Sunday Golf
Walking Stick (2) - circular metal hole cup, the neck stamped with owner’s
name H.J Ward c/w hickory shaft overall 35” – together with gun metal
Centre Balance blade putter modified into a Sunday Golf Walking Stick –
overall 36” c/w brass tip £40-50

41
Unusual and late F&A Carrick Musselburgh ‘heavy mashie’ iron stamped
to the head with distinct Carrick ‘X’ mark – the head appears to be non-rust
metal – black style cloth grip £50-60

42
Early Rut Iron c.1885 - head measures 2.75 x 1.75” with 5” hosel and
stamped to the shaft L. Tulloch Glasgow below the full length original thick
hide grip with underlisting – overall 38.5” £150-200

43
Walter Hagen Pat Sand Wedge with deep concave face with thick top line
and extremely wide sole – original full length leather grip £140-160

44
Anderson Anstruther “Hold-Em” left hand mashie niblick – with deep
ribbed face markings and stamped on the head with American retailers  details
The Golf Shop Chicago – fitted with full length two tone leather grip £40-60

45
Hillerich & Bradsby Louisville K.Y “The Par-X-L” ribbed face back spin
left hand mashie – stamped with makers mark to the shaft below the full
length  original leather grip £50-60

46
Lockwood Brown Jerko Mashie with deep ridged face markings – stamped
with Gibson Kinghorn Star cleek mark and inspection dot – fitted with full
length leather grip. £50-60

47
D Anderson & Son St Andrews SMF Sand Iron – with good clear stamp
marks and fitted with an exceptionally fine full length original hide grip with
underlisting and another D. Anderson St Andrews “The Glory Driving Iron
diamond back with ball pattern punched face dot markings – fitted with good
full length replaced hide grip with thick underlisting. (2) £40-60

48
Interesting P Paxton Royal Eastbourne Smf General Iron c.1888 –
appears to be made out of non-rust metal, with sharp neck crease, 4.25” hosel
and fitted with unusual hide back seamed stitched one peace grip £70-75

49
A. Patrick Leven Late Smf General Iron c.1895 – fitted with replaced shaft
and full length replaced thick leather grip with underlisting £20-30

50
3x Interesting Anti-shank Irons – Early Tom Stewart Pipe Mark Smith’s
Patent lofting mashie, Geo Low Fairlie’s Patent Hawkins Never Rust Mashie
with ball pattern face markings and  Aitken Portrush Smiths Patent Mashie by
Gibson Kinghorn Shortened (2”) - all with full length leather grips £60-75

51
Early Gray elongated blade smf putting cleek c.1890 – with 4.5” hosel, and
stymie measure to the shaft, fitted with fine original full length hide grip with
underlisting. £100-150

52
Unnamed late Rut Iron c.1890 – head measures 2.7/8 x 1.75”, with 4.5”
hosel and lemon wood shaft stamped with the letter ‘A’ and owners’ initials
C.C just below with a good full length replaced hide grip with underlisting 

£60-75
53
2x Interesting irons from different eras – unnamed smf rut niblick with a
stunning full length original hide grip with underlisting; and an Attractive
Hendry and Bishop No. 6 iron for Charles V Scott Dulwich and Sydenham
c/w original full length leather grip £30-35

54
3x early smf irons - to incl general iron, and 2x Lofters one stamped F H
Ayres c/w J. Simpson Middlesex shaft stamp with full length underlisting
only - others come c/w full length grips £75-100

55
Late Track Iron c.1890 - head measures 3” x 1.75” c/w 4.25” hosel and
fitted with original period thick hide grip with underlisting overall 39” 

£50-60
56
4x various smf irons – R Forgan & Son St Andrews lofting iron, elongated
face cleek, general iron, and a J H Taylor Signature mashie – all fitted with
their original thick hide grips with underlisting £80-100

Sunday Golf Walking Sticks 

Golf Clubs Pt.I Irons 
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57
Interesting collection of smf irons (4) – R Forgan & Sons St Andrews
lofting iron with makers details stamped to the lemon wood shaft, an Army &
Navy cleek and 2x general irons – all fitted with original full length hide grips
with underlisting £80-100

58
5x various good playable irons- Cochrane’s Maxwell mashie niblick,
Gibson Genii Model Mashie, Auchterlonie lofting iron, Neilson Musselburgh
mashie niblick and a Scobby straight blade putter  - 4 with grips £50-60

59
5x various Juvenile Irons – incl 3x Natty mid iron, mashie and putter plus
2x brass head irons comp0rising a an iron and cleek – all with a variety of
grip £25-30

60
5x various makers smf irons - Forrester Elie & Earlsferry round back cleek
with lemon wood shaft and stamped with the Mitchell Manchester shaft
stamp, R Forgan & Son St Andrews POWF cleek c/w makers shaft stamp,
Forgan & Son concentric back cleek showing the Crown mark, Slazenger
Centraject lofting iron with makers shaft stamp and Jack White Sunningdale
cleek with Robin Hood shaft – all with full length original hide grow with
underlisting £100-120

61
5x various smf irons – to incl. 2x cleeks, mid iron, general iron and a lofter –
all with good full length original hide grips with underlisting £75-80

62
Collection of Welsh Golfing Postcards from 1905 onwards (12) - 3x
Llandudno, Criccieth, Llandudno, Borth, 2x Harlech, Abersoch, Prestatyn, 2x
Llandrindod Wells, Castle Putting Greens Aberystwyth, Cardigan golfing
scene of players on the tee next to the coast by Harold Sqibbs - 5x unused

£30-35
63
2x Sets of 6x Liphook Golf Course Postcards in their original Liphook
GC Professional Advertising window envelopes c.1932 – Series A 1st
Green,3rd & 6th Te3es, The Long 5th, 2x 5th Green, 6th from The Forward
Tee, and 8th Green Chip; Series B 9th Tee with 8th Green, From 10th
Fairways, 13th Green, 15th Green, Short 16th Hole, 18th Green, Links Hotel
– all unused (VG) £30-35

64
Collection of London and S.E Golfing Postcards from 1904 onwards (12)
The Golf House Stoke Poges, Mill Church and Golf House Reigate Heath,
Golf Club Frinton -on Sea, Princes Golf Club House, Golf Links Norbury,
Sundridge Park Golf Club House, Windmill and Golf House Putney Heath,
Ashdown Forest Ladies Golf  Club, Thorpe Hall Golf Club, The Golf Course
Gerrards Cross, Northwood Golf Club 8th Green and Dulwich & Sydenham
Hill Golf Club – 3x unused £30-35

65
Collection of South Coast and I.O.W Golfing Postcards from 1907
onwards (12) 2x Hindhead, 2x Bournemouth, Sidmouth Links, Barton -on-
Sea, Felpham Nr Bognor, Broadstone, Seaford, 3x Ventnor Park I.O.W – 5x
unused £30-35

66
Collection of South of England Golfing Postcards from 1905 onwards
(15) 2x Hindhead, Hollingbury Pk Brighton, 6x Eastbourne (1x duplicate),
Broadstone, 2x Seaford, Exmouth, Burnham and Berrow, Fistral Bay & Golf
Links Newquay, East Brighton,  and Woolacombe – 4x unused £35-40

67
Collection of East Counties and Coastal Golfing Postcards from 1903
onwards (14) 6x Cromer, Southwold, 2x Gorleston -On -Sea, 2x Sheringham,
2x Aldeburgh, and Crowborough 4x unused £30-40

68
Collection of interesting early middle England Golfing Postcards (7)
Minchinhampton, Painswick, Kington, 2x Church Stretton, Woolton Hall
Hydro Liverpool and Birkdale Palace Hotel not golf but survived right up
until 1969 VIPs who stayed there incl Frank Sinatra, Clark Gable as well as
hosting the Beatles – 3x unused £15-20

69
Collection of North of England Golfing Postcards from 1908 onwards
(10) – 2x Seaford, Seaton, Miniature Golf Course Bridlington, Seaton Carew,
3x Seascale,  Embleton, Seaton and Putting Green Skegness – 5x unused 

£25-30
70
5x Irish Golfing postcards from 1909 onwards (4) Dunmurry, Birr,
Greystones, Greenore, and Bagnalstown – 2x unused £5-10

71
Collection of European Golfing Postcards from 1904 onwards (14) – Pau,
2x Le Touquet, Saint-Jean De Luz, 2x Knocke, Grand Hotel du Coq-sur -Mer
Ostende, Monte Carlo Golf du Mont Agel Le Club House, Vichy, Luchon,
Lake Como Golf Club, Etretat and another H.G.C – 6x unused £25-35

72
Collection of American and Canadian Golfing Postcards from the
1920/30’s (5) Forest and Stream Club Wilmington VT (Vermont), 6th Green
Ekwanok GC Manchester VT, 10th Hole Skytop Club PA, Bally Haley Golf
Club St Johns (Canada) and another. £5-10

73
Collection of Angus and Perth Scottish Golfing Postcards from 1906
onwards (9) 3x Carnoustie incl At The First Hole, 3x Gleneagles incl 14th
Tee Kings, and Home Greens, Bridge of Allan with 2x lady players using
Osmonds Pat Caddies, Edzell and Stonehaven  - incl Valentines, Tucks,
Reliable Series, W.T Dennis, Valesque et al  - 2x unused £20-30

74
Collection of Fife Scottish Golfing Postcards from 1907 onwards (5) St
Andrews Bunkered at The Road Hole, Elie, East Links Leven and 2x
Burntisland – incl Valentine’s, Ideal, et al – 2x unused £10-15

75
Collection Edinburgh and East Lothian Scottish Golfing Postcards from
1908 (4) Dalmahoy, Luffness, and 2x North Berwick - incl Hartmann’s Real
Glossy Series, Aero Pictorial - - one unused. £5-10

76
Collection of Ayrshire and West Coast Scottish Golfing Postcards from
1904 (7) Crawford (Now defunct), Cardross, Station Hotel Turnberry, Troon,
Largs, Routenburn, and Inveraray Castle and Golf Green - - incl Reliable,
Leader, Henderson, Valentine’s, McCorquodale, et al 2x unused £15-25

77
Collection of North/Highland Scottish Golfing Postcards from 1905
onwards (12) Royal Dornoch, Dornock Crieff, Inverness,  3x Nairn, Corpach,
Golspie, Lossiemouth, 2x Skye, and Oban – issued by Raphael Tuck,
Davidsons, Valentines’s, M&L National Series, - 6x unused £25-35

78
Collection of early Asian and Far East Golf Course postcards from the
early 1900’s (3) 2x Nuwara Eliya (Ceylon), and Golf Ground of Onsen Park
Nagasaki (est 1913) Japan’s oldest public golf course – one unused. £5-10

79
2x 1920/30’s Famous Actor/Sportsman Golfing Postcards - American
Hollywood actor  Charles ‘Buddy’ Rogers sepia real photograph and another
of Max Schmelling World Heavy Weight Boxing champion (1930) –
interesting post card with USA Exhibit Coupon – both unused  £10-20

80
3x Interesting Royalty Related Golfing Postcards – H.R.H. Prince of Wales
Driving himself in as Captain of The R&A (Tucks Real Photo), H.R.H Prince
Albert (Rotary Photo) and T.R.H. Duke & Duchess of Fife and Children used
and dated 1904 £30-45

Golf Postcards and Other Related Items 
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81
2x Early Springvale Golf Ball Advertising Coloured Postcards c.1905 –
both humorous with titles  ‘The Kite where did that come from’ used and
dated 1905 (crease to one corner), and ‘The Hawks are flying’ with retailers
stamp mark across the ball, one minor nick and crease. £30-40

82
Collection of early 1900’s UK & North American Advertising Related
Golfing Postcards (5) – Clan MacNaughton Tartan with Tom Morris c.1903;
Oatine Post Card Series – Golfing used 1909; Superb “G.P. Government” Tea
– A Tea caddie used 1913; Hinds’ Honey & Almond Cream – Cannon &
Jones, Waterbury, Conn., used 1905; and Clan Lamond by Archie Gunn used
and dated Canada 1911 £15-25

83
Collection of early Punch Series Coloured Golfing Postcards from
1906/08 (8) All with titles and commentary below – all issued by Tucks
Oilette– one duplicate and 2x unused. £20-25

84
Collection of early J.M Hamilton Oilette Series Humorous Golfing
Postcards (6) each titled to incl  ‘Stop Mon!’ x2, ‘Injured Innocence’, ‘I ken
its getting’ gey saft’, ‘I never ken’d  anything like it!’ all issued by Tuck
Oilette and another by A.A titled ‘Well I’m---!He’s Missed it!! – issued by
National Series - all used £15-20

85
Collection of early Perrier Crombie Rules of Golf Comic/Humorous
Golfing Postcards from the very early 1900’s (10) 2x “With the
Compliments of Perrier Table Water” others issued by Valentines and The
Golf Series, - 5 unused. £30-40

86
Collection of early “Bonzo The Dog” Series comic golfing postcards by
George Studdy mostly from the 1920’s (8) each titled ‘Lost Ball’, ‘William
Tell’, ‘Dormie 6’, “Bogie Four”, ‘Rabbits, I Believe?’, ‘I’m Missing you
Dreadfully’, ‘I’m Raising Quite A Dust Here’, and ‘Keep Your Eye on The
Ball’ – 4x unused, issued by Valentines and R.P.S. Series £25-30

87
Collection of early The North British Rubber Co. Ltd Edinburgh Famous
Chick Golf Ball Coloured Golfing Humorous Post cards circa pre 1914
(16) all with annotations incl Etiquette of Golf, Rules of Golf, Bogey
Competition Rules et al – 4x duplicates – 12 unused - £45-60

88
Collection of early James Henderson & Sons and Dana Gibson Pictorial
Comedy  Romantic Golfing Postcards c.1908 (9) – 5x written in code, one
unused - £30-35

89
Collection of early  Pictorial Comedy  Romantic Golfing Postcards from
1908/20’s (6) - incl James Henderson & Sons, Dana Gibson, The Knapp Co.,
N.Y and Reinthal & Newman N.Y -  2x coloured and all in the style of
Gibson Girls – 2x unused £10-15

90
Collection of Mabel Lucie Attwell, Vera Patterson and D Tempest Golfing
Coloured Childrens Postcards c.1930’s (14) – 5x Attwell issued by
Valentine all with artist’s signature – one unused; 7x Vera Patterson all with
artists signature and all unused; and 2x D Tempest both signed and issued by
Bamforth Ltd England & New York Tempest Kiddy Series – one unused  

£20-25
90a
2x large A4 Postcards Albums – both with 20 x 8 sleeves for 160 cards 

£20-30

91
1899 Golf Illustrated Magazine Bound Vol. No. I June 16 to Oct 6 1899 -
in publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait of Harry
Vardon to the front covers – water stains down the right hand side of the front
boards and to the first issue – wonderfully illustrated, articles on Open Golf
Championship won by Vardon for the 3rd time  - and other international
match reports  - illustrations and interesting advertisements incl Golf Balls,
Clubs, Bags, Golf Gloves, Clothing, Bag Stands – internally very clean,  

£150-200
91a
1899 Golf Illustrated Magazine Bound Vol. No. II Oct 13 to Dec 29 - in
publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait of Harry
Vardon to the front cover -  include some good articles on the New Rules,
Club Results, Relics of Young Tom Morris, American Golf Championship et
al; Ladies Links, Correspondence and Golf Queries - illustrations and
interesting advertisements incl Golf Balls, Clubs, Bags, Golf Gloves,
Clothing, Bag Stands – internally very clean,  the odd minor nick to the
bottom of the page from turning – some fading to spine and minor creases
down the front of the leading edge of the cloth boards -c/w purpose made
matching red cloth sturdy slip case  overall (G) £150-200

92
1900 Golf Illustrated Magazine Bound Vol. No. IV April 6 to June 29 - in
publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait of Harry
Vardon to the front cover – includes Special Notice F G Tait Memorial,
American  Ladies Golf Championship to played at Shinnecock, full report on
The Open Golf Championship at St Andrews won by J.H Taylor (4th time) -
well illustrated throughout, interesting advertisements incl Golf Balls, Clubs,
Bags, Golf Gloves, Clothing, Bag Stands – usual fading to the spine and some
minor wear to the edges -c/w purpose made matching red cloth sturdy slip
case  overall (G) £150-200

92a
1900 Golf Illustrated Magazine Bound Vol. No. V July 6 to September 28
- in publishers red and gilt cloth board c/w head shoulders portrait of Harry
Vardon to the front cover- again good coverage of golf in Americas, Europe,
Competitions, Ladies Golf, and various golf clubs incl Dornoch, Nairn,
Gullane Hotel et al - well illustrated throughout and interesting
advertisements incl Golf Balls, Clubs, Bags, Golf Gloves, Clothing, Bag
Stands  – usual fading to the spine and some minor wear to the edges -c/w
purpose made matching red cloth sturdy slip case  overall (G) £150-200

93
1900 Golf Illustrated Magazine Bound Vol No. VI October 5 to December
28 – in publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait of
Harry Vardon to the front cover-  good coverage incl The R&A Autumn
Meeting, Instruction by Illustration, Golf Trips, Ladies, Golf Australia et al-
well illustrated throughout interesting advertisements incl Golf Balls, Clubs,
Bags, Golf Gloves, Clothing, Bag Stands   – usual fading to the spine and
some rubbing to the edges -c/w purpose made matching red cloth sturdy slip
case  overall (G) £150-200

93a
1901 Golf Illustrated Magazine Bound Vol No VIII  5th April 1901 – 28th
June 1901 – in publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait
of Harry Vardon to the front cover-  to incl many interesting snippets, articles
et al to incl Varsity Match, Golf In South Africa, Royal Bangkok, American
Amateurs, The Open Championship at Muirfield (won by Braid), Ladies
Championship at Aberdovey plus numerous and interesting advertisements
incl Golf Balls, Clubs, Bags, Golf Gloves, Clothing, Bag Stands – some slight
fading to the spine, and minor wear along the edges c/w purpose made
matching red cloth sturdy slip case  overall (G)  £150-200

94
1901 Golf Illustrated Magazine Bound Vol No. IX 9 July 5 to September
27 – in publishers red and gilt cloth boards c/w head shoulders portrait of
Harry Vardon to the front cover-  several articles on instruction by J H Taylor,
The Famous Iron Club Maker Mr Thomas Stewart St Andrews, interesting
golf club advert advertising Mules Makers Penarth Steel face drivers and
brassies  p.57 et al -  some slight fading to the spine, and along the edges c/w
purpose made matching red cloth sturdy slip case  overall (G)  £150-200
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94a
1901 Golf Illustrated Magazine Bound Vol. No.  X  October 4 to
December 27 – in publishers red and gilt cloth boards  c/w head shoulders
portrait of Harry Vardon to the front cover-missing title page and dates – with
interesting articles on Tooting Bec Golf Club, Archerfield, Old Tom Morris of
St Andrews by The Rev W.W Tulloch, American Women’s Championship,
Triumvirate at South Herts, Golf in Europe incl new course at Baden Baden et
al – some minor tears to bottom of some pages, some visible hinge weakness
- boards are marked and usual fading to the spine -  c/w purpose made
matching red cloth sturdy slip case  overall (F) £100-150

95
1903 Golf Illustrated Magazine Bound Vol No. XVI April 3 to June 26 –
in publishers red and gilt cloth boards c/w Index to incl The Open
Championship at Prestwick Won by Vardon incl Record Entries spread over 5
pages with wonderful illustrations and full page Plan of The Course - Article
Reports, Tee Shots, Golf Resorts, Items on Golf Balls, Clubs , On The Ladies
Links, Plus great article on Machrihanish with numerous illustrations et al  -
some fading to the spine, and along the edges  otherwise overall (G)  

£100-150
96
Hughes, W E (ed) - “Chronicles of Blackheath Golfers – with
Illustrations and Portraits” 1st ed 1897 publ’d Chapman & Hall, London, in
original blue and gilt decorative cloth boards and spine (top and tail of spine
rubbed and worn), original frontis and other illustrations with tissue leaves –
Private Owners Library Label  –  some slight discolouration to the front free
end plate – otherwise overall (G) - a book seldom seen at auction  Note:
Blackheath is celebrated as the earliest known golf club in England. The book
consists largely of extracts from the minutes and records of the club and is the
earliest known history of any golf club £400-500

97
Hilton, Harold H and Smith, Garden G –“The Royal and Ancient Game
of Golf” subscribers ltd ed no 305/900 1st ed  1912 – in the original leather
and gilt decorative boards and spine – fully edged gilt pages, numerous
illustrations and colour plates – very slight hinge weakness to front board,
minor wear to corners  otherwise overall clean – rare £350-400

98
Simpson, Sir W G - “The Art of Golf” – 1st ed 1887 in the original pictorial
boards with original leather and gilt spine – dedicated to the Honourable
Company of Edinburgh Golfers.  Fully illustrated with photographic plates of
old Tom Morris, Jim Morris and Ben Sayers, internally very clean, gilt edge
top line pages, some slight dust staining to boards – ex Royal & Ancient Golf
Club St Andrews – Hugh Sharp Collection library label – overall (G)

£100-120
99
Henderson & Stirk signed– “Shortspoon – Major F P Hopkins 1830-1913
Golfing Artist & Journalist” 1st ed 1984 ltd ed no 664/750 signed by both
authors to the title page , original green and gilt cloth boards c/w coloured
print of Group of Golfers at Westward Ho! laid down to covers, c/w matching
DJ wonderful record and reference book. £30-35

99a
Ford, Donald signed   - “The Great Scottish Courses” 1st ed, in deluxe
leather and gilt boards with Carnoustie Golf Course Hotel and Resort
embossed to the front boards, ltd ed No 1053/3000 with Donald Ford
signature in ink, comprising large landscape colour photographs, measuring
10 1/2" by 15”, and details of the club and course, c/w original blue box -
quite magnificent otherwise (VG). £20-30

100
Hutchinson, Horace G - “Famous Golf Links”1st ed 1891 publ’d by
Longmans, Green and Company New York and London c/w numerous
illustrations by F.P Hopkins, Thomas Hodge, H.S King, and from photographs
with the original decorative cloth boards  some staining and marks, corners
bruised,  the first title page  and the main title pages are uncut, most of the
illustrations are clean, some of the binding is slightly visible in places, rear
black free end plate has been torn out, spine faded and marked  (F) £150-200

101
Simpson, Sir W G - “The Art of Golf” – 1st ed 1887 in the original pictorial
boards with original leather and gilt spine  – dedicated to the Honourable
Company of Edinburgh Golfers.  Fully illustrated with photographic plates of
old Tom Morris, Jim Morris and Ben Sayers, internally very clean – some
slight dust staining to boards otherwise (G) £100-120

102
Keen Hand, A – “The Golfer’s Manual being an Historical and
Description Account of the National Game of Scotland” originally
published in 1857 now reprinted in ltd ed format with an introduction by
Bernard Darwin, no. 336/750, published London 1947 c/w original pictorial
dust jacket, slight fading to spine, and comes with the original slip case c/w
paper title and ltd. ed no. to the spine, uncut pages, overall (G) £50-60

103
Hamilton, David, signed – “Rev John Kerr - Sporting Padre” publ’d 1989
no 7/200 ltd ed copies in quarter hessian and marbled boards, 42p, numerous
illustrations, end pocket with provenance list. The book describes the troubled
life and down fall of the Rev John Kerr, author of the classic historical works
on Scottish golf and Curling – “Golf Book of East Lothian” - (note only 200
copies were produced in quarter hessian) hence (VG). £30-40

104
1898 Rare “Golfing” Weekly Magazine – Vol.VI No. 178 publ’d
November 17 - in the original wrappers, 24pp, some illustrations incl Willie
Park Jun., Putting, interesting articles title Out& Home, Irish Notes, Scottish
Notes, Taylor Defeats Vardon at West Bromwich, Golf Musings at Homburg,
Vardon – Park Controversy, Original Golf Terms Said to Come from Ireland,
A Wanted and for Old Golf Balls from J Wisden & Co, Golf Trade Notes on
Felthams Secret Indestructible face on Woods, et al plus interesting
advertisements including golf balls, bicycles, tees, clubs, hotels et al – light
pocket fold, staple rust with some bleeding hence centre page is loose overall
(F/G) £20-30

105
1898 Golf Weekly record of “Ye Royal and Ancient’ Game Vol. XVI No.
411 May 27 - in the original wrappers, p202-224 – incl Fixtures notably
Amateur Championship at Hoylake, Professional Matches, ladies final, Irish
Born Championship, Tee Shots, Correspondence, Some wonderful Golf
Matches incl RLGC v Tantallon the Hoylake side incl John Ball, H H Hilton,
J Graham , Charles Hutchings, Fairlie, Farrar et al and Tantallon incl F G Tait,
Dalziel,  et al, Announcement Church Stretton Golf Club Salop In Augural
Meeting over two days (Thursday and Friday) with prizes from 5gns to 10gns
and on Saturday match involving J H Taylor v Another Professional -  great
selection of golfing advertisements, et al – some staple rust and slight
bleeding hence covers loose and centre page – overall (G) £10-15

106
Collection of Interesting Golf, Sporting and Other Ephemera from 1905
onwards (3) – C B Fry’s Magazine mostly on Cricket with subtitle “How
Australian Batsmen Are Made by Victor Trumper” together with 7x pages on
“Golf Faults Illustrated” by Taylor and Beldam  - some soiling to covers
otherwise (F/G); 1947 Golf Monthly Magazine featuring Fred Daly on the
front cover receiving Open Golf Championship trophy at Royal Liverpool
(F/G); 1931 Dunlop Golf Ball Trade Only Wholesale Price List single folded
sheet incl Lattice, Nimble and Warwick Golf Balls (G) £15-20

107
Snead, Sam -  “Sam Snead’s Quick Way to Better Golf” publ’d 1938 and
distributed in British Isles by The World’s Work (1913) Kingswood Surrey –
large format with original illustrated wrapper, fully illustrated and in very
good condition and well looked after (G) £10-15

108
Hutchinson, Horace G - “British Golf Links – a short account of the
leading golf links of the United Kingdom” 1st ed 1897 in original green and
gilt pictorial cloth boards and spine. Original frontispiece of the St Andrews
club house with old Tom Morris in the foreground together with numerous
photographic and other illustrations, many featuring the leading players of
their day – some light scuffing and small nick to the top of the spine,
internally very clean (VG) £200-250

109
Darwin, Bernard - “The Golf Courses of the British Isles” 1st edition 1910
with illustrations by Harry Rountree c/w tissue covers – in fine original green
and gilt cloth decorative boards and spine, gilt lined along top edge of pages,
internally exceptionally clean with no visible foxing,  very slight discolouring to
the front free end plates, Owners name neatly inscribed – very hard to fault (VG)

£180-220
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110
Wood, Harry B - “Golfing Curios and The Like” 1st ed 1910 published
London, in original blue and gilt cloth boards and spine c/w photographic
illustrations and an appendix comprising “Bibliography of Golf”. First trade
edition, internally very clean and sound – again very hard to fault hence (VG).

£200-250
111
Robbie, J Cameron– “The Chronicle of the Royal Burgess Golfing
Society of Edinburgh 1735-1935” 1st ed 1936 in original blue and gilt
pictorial boards with marbled end papers – illustrations throughout – c/w
Rules and Regulations, full list of members and officials to the rear, very
clean and tight copy - an early club history – some very minor discolouring to
the edges otherwise  (VG) £30-40

112
2x Interesting Classic 1940/50’s books on Golf In Britain and America -
Darwin, Bernard and others – “A History of Golf In Britain” 1st ed 1952
original green cloth boards and scarce dust jacket (price has been clipped),
just some minor nicks and tears to the top otherwise very hard to fault (VG);
and  Herbert Warren Wind– “The Story of American Golf – Its Champion and
Championships” publ’d 1956 very much well read -  clean internally but
boards are  very much showing their age – hence as found £25-35

113
Chambers, W&R  - ‘Golfing – A Handbook to The Royal and Ancient
Game with List of Clubs, Rules &c Also Golfing Sketches and Poems’ 1st
ed 1887 publ’d W & R Chambers Edinburgh c/w frontis of Tom Morris from
the drawing by Thomas Hodge c/w tissue cover - Illustrated plates by Ranald
M Alexander and others - original decorative cloth boards and gilt title to
spine – boards have some general wear along the edges and down the spine –
4x pages internally with brown spot, some discolouring to the edges of the
pages  hence (F) £30-35

114
Currente, Calamo (James McCarthy) - “Half Hours with An Old Golfer”
1st ed. 1895 publ’d George Bell London in the original decorative pictorial
gilt boards and spine c/w coloured plates and other illustrations by G.A
Laundry -  ex Burnham Golf Club  - some general wear , some foxing and
some discolouration (F) £30-50

115
Tolley, C.J.H. - “The Modern Golfer” 1st  ed 1924 in the original green
cloth and gilt title to spine c/w photograph illustrations – very clean example
throughout hence (G) £20-30

116
Tulloch, W.W – “The Life of Tom Morris with Glimpses of St Andrews
and it’s Golfing Celebrities”, 1st ed, c.1908 in original decorative pictorial
cloth covers and spine c/w illustrations and frontis with tissue cover – been
rebound with most of the original spine being laid down – internally tight –
some random speckle foxing – and some other marks to one page – pencil
handwritten notes to the back free end plate and boards (F/G) £100-150

117
Malcolm, David & Crabtree, Peter E. - signed – “Tom Morris of St
Andrews-The Colossus of Golf-1821 – 1908” - The Subscribers ‘87’ Edition
no.3/87 signed by both authors and subscriber– deluxe full leather c/w
matching slip case - 350 pages with 325 illustrations  - never been read (VG)

£200-250
118 
Kerr, John – signed “The Golf Book of East Lothian” large paper signed
ltd ed 1896 subscribers no 87/250 – original half leather and green cloth gilt
decorative boards signed by John Kerr to the limitation page and the
subscriber John Whitecross North Berwick Provost  for reference see p. 77
with photograph et al – privately printed– numerous illustrations throughout –
some slight bruising to the top and tail of spine and corners, some rubbing to
the cloth  otherwise very clean – comes with 4 page typed  information sheet
compiled by David Hamilton listing known owners and requesting further
information to try and complete the list. £500-600

119
Clark, R - “Golf - A Royal and Ancient Game” 1st ed 1875  publ’d by R &
R Clark Edinburgh in original gilt embossed decorative boards and spine -
c/w various illustrations with tissue covers – some minor bruising and wear to
corners, top and tail of spine, and down the hinges, boards loose, some damp
stains to the top right hand corner of the pages – needs rebinding £150-200

120
Everard, H.S.C – “A History of the Royal and Ancient Golf Club St
Andrews from 1754-1900” 1st ed 1907 publ’d William Blackwood
Edinburgh in original green and gilt pictorial covers and spine c/w 9 colour
plates and frontis. plus 32 full page illustrations in black and white –gilt top
edge to the pages, front tissue guard speckle foxing otherwise hard to fault
hence (G) – one of the first copies that have come through the saleroom for
some time Note The seminal history of the esteemed club, researched in detail
and extensively illustrated – covering the history and of the club from its
origins and through to the 19/20th century £300-400

121
Fine Allan Robertson St Andrews Master feather golf ball maker - large
featherie golf ball stamped Allan and handwritten 29 in ink– in superb
original round condition with tight stitching and only some minor blemishes –
it’s a beauty £3500-4500

122
Large Hand Hammered Guttie Golf Ball in style of Forgan – still in it’s
black original finish – a well-loved and used golf ball £200-250

123
Early and scarce Agrippa 27 1/2 bramble pattern guttie golf ball c.1886
onwards - with good pole marks – retaining some of the original white paint
– note this was first bramble patent pattern golf ball – and made by Agrippa
Golf Ball Co Coventry from 1886 onwards £100-150

124
3x interesting Bramble Pattern rubber core golf balls – fine and scarce
The Corporal retaining most of the original white paint finish, ‘The Profs
Ball’ (The Professional?) and ‘The Colonel’ some paint loss but both appear
unused  £90-120

125
Red Patent 27 fine moulded mesh pattern guttie golf ball – retaining a
good covering of its red finish £80-100

126
The Ocobo 27 fine moulded mesh pattern guttie golf ball – with makers
marks impressed to each pole in round circle- appears unused retaining a
good covering of the original white finish £100-120

127
The Silver Town Moulded mesh guttie golf ball – in good round condition
with minor strike marks and showing most of the white infill to the mesh
markings £80-100

128
3x Mesh Marked Pattern guttie golf balls – all in good round condition
with minimal cover damage, and one retaining nearly 60% white finish

£60-75
129
3x Fine Spalding Kro-flite Multi dot mesh pattern paper wrapped golf
balls - in makers original box £90-120

130
Scarce P McEwan 27 1/2 bramble pattern guttie golf ball – some visible
strike marks, retaining some of the original white finish – a rarely seen
marked golf ball. £60-75

131
Spalding Blue Triangle Golf Ball box c/w 6x various golf balls – c/w hinge
lid containing 2x faux guttie rubber practice golf balls, 100% Made in
England square dimple, another marked The Goblin and Silver Town dimple
with blue square and red dot marking and a later Dunlop 65 in wrapper.

£35-45
132
Collection of various golf and other balls (4) - Large and small guttie golf
balls showing abnormalities to the cover; and fives ball and another leather
soft with central seam £20-30

Golf Balls Pt.II 

Mullocks Text Jan 2022  19/1/22  11:38  Page 6



7 All lots are illustrated on www.mullocksauctions.co.uk

133
Unnamed Small Leather Feather filled golf ball c.1840 – very solid, round
well finished period feather golf ball £800-1200

134
The Opresto 27 1/2 bramble pattern guttie golf ball – in unused condition
showing most of the original white paint covering £80-100

135
2x Bramble Pattern Golf Balls – incl The Special Flyer Red Dot and an
indistinct stamped golf rubber core golf ball – both in good round condition,
some original white paint £40-50

136
Fine Goodyear “The Arrow” bramble pattern golf ball c.1900 – appears
unused with 99% original paint cover £80-100

137
Fine Springvale Eagle Bramble Pattern Golf Ball – appears unused c/w
90% original white paint finish £80-100

138
2x Bramble Pattern Rubber Core Golf Balls – unlisted F.A Earls Special
Green Spot Bramble Pattern Golf Ball – some signs of use – retaining much
of the original white paint finish; and a Why Not – in good round condition –
paint faded £50-60

139
2x Bramble Pattern Rubber Core Golf Balls – Golf Balls Ltd “Black Star”
retaining much of the original finish but faded; and The Colonel retaining
much of the original white paint finish £50-75

140
2x Early Haskell Bramble Pattern Golf Balls - Early “Haskell Bramble”
golf ball – with good pole marks incl ‘Pat App For 11-1889’ L shaped crack –
note this was the first rubber core ball produced; and ‘Scotch Haskell’ Larger
Bramble Pattern Guttie Golf Ball – well used still retaining some of the
original white finish , some strike marks and minor cracks £80-100

141
Fine Philpot 105 High St “The Croydonian” Bramble Pattern Rubber
Core Golf Ball – appears unused, retaining most of the original white paint
finish £80-120

142
Martin’s Pat. Zodiac bramble pattern golf ball c1909 – c/w 3 blade
propellers to both poles - still retaining a tiny amount of white finish hence
used (F) £40-50

143
Scarce and interesting Springvale The Roc bramble pattern golf ball with
6x pole marks with 4x around the circumference and 2x at each pole, still
retaining much of the original white finish and in good condition – I wonder
what it cost to make that mould! £80-100

144
Springvale The Eagle Large Bramble Pattern Golf Ball – with good pole
marks and retaining much of the original white finish – some slight hairline
cracks – otherwise in good shape. £60-80

145
2x Springvale The Hawk Bramble Pattern Golf Balls – one with no paint
hardly and the other with traces of the original white finish  - both in good
shape with no strike marks  £70-90 £70-90

146
Cochrane’s The Challenger 26 1/2 Bramble Pattern  Golf Ball – good
tamp marks to each pole, 2x small strike marks otherwise good round shape
and evidence of the original white finish. £40-50

147
Fine The Telegraph Manufacturing Co “The Helsby” moulded mesh
guttie golf ball c.1898 - with 2x rectangular Helsby named boxes -to the
equator - unused and in near perfect condition – with 98% original paint – see
lot  £200-250

148
An original and unused moulded mesh small guttie golf ball – with all the
original white paint – virtually 95% white finish - appears unused £70-90

149
Fine and original and unused moulded mesh large guttie golf ball – with
all the original white paint – appears unused £100-150

151
The Original Golf Cube Ball Display Box – with 6x individual golf ball
holders £10-15

152
2x The Original Golf Cube Ball Display Boxes – each with 6x individual
golf ball holders £20-30
153
2x The Original Golf Cube Ball Display Boxes – each with 6x individual
golf ball holders £20-30

154
Collection of 12x Golf Cube Ball Display boxes – used £10-15

155
Collection of 24x Golf Cube Ball Display boxes – used £20-25

156
Collection of 24x Golf Cube Ball Display boxes – used £20-25

161
ZoZo Style small brass mallet head putter with metal face insert –
stamped to the crown Chas Mayo Walton on Thames – original full length
hide grip £60-70

162
2x Mills Alloy Metal Head putters – RRB model with raised ‘T’ bar crown
and Braid Mills Medium Lie – good hosels – full length leather grips £30-40

163
Schenectady Style Alloy mallet head putter with bore thro sole – stamped
Goudie & Co to the crown fitted with full length grip. £50-60

164
Original Jean Gassiat Grand Piano Wooden head putter – with full brass
sole plate – stamped to the crown in gilt with makers details and reg. no – the
original pistol grip has been modified to standard straight line – retaining
most of the original thick hide grip with underlisting £200-250

165
Rare Brown’s Patent Perforated Putter with 5 slots to the face, an oval ball
shape to the rear and showing scroll work and an oval encompassing straight
lines to the face – fitted with full length period leather grip £400-600

166
2x interesting putters - J.H Taylor ‘Taylors Own’ very bent neck putter, and
an early Ben Sayers Putter with square grip section – both fitted with full
length grips £30-50

167
Most unusual Thos Wilson & Co Gene Sarazen ‘Aim Rite’ straight blade
putter with 7.5” hosel – full length original leather grip £40-50

168
Forgan St Andrews ‘P.A Vaile Strokesaver’ Chipping Iron with broad
curved sole and fitted with a square grip section c/w the full length leather
grip - please note this model has the original hickory shaft fitted and not the
coated version together with square grip cap £30-40
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169
Harrods London ZoZo style small brass mallet head putter with central
metal face insert and fitted with full length hide grip with underlisting £60-75

170
Early Willie Park Brass Blade and an early Brass Gem Putter (2) – W
Park Musselburgh thick brass straight blade putter c.1895 with full length
hide grip with underlisting and makers shaft stamp just below, together with
an early Henry Whitty Liverpool Gem putter stamped with the Cochrane’s
Crescent Moon and Star cleek mark fitted with original full length leather grip

£50-60
171
3x interesting blade putters –Direktor Chromium round back putter with
central multidot face markings and fitted with Huntley Style thumb grooved
grip; Hand Forged Made in Scotland slim round back with flat sided hosel
and danga wood shaft with added back a weight and an unusual elongated
extremely shallow long round backed blade   £30-45

172
3x Early Scottish Guttie Period Metal SMF Blade Putters – D. McEwan
Musselburgh Putting cleek with Tom Stewart Serpent cleek mark and
Inspection dot; W Park Musselburgh Straight blade and a similar Anderson
Princes St Edinburgh – all with good original full length grips – two with
thickened underlisting £75-90

173
2x modern Gem style putters – a Tom Morris St Andrews and a Bronty
broad sole model – both with full length grips £20-30

174
2x Interesting Flanged sole club/putters – Anderson Anstruther well lofted
‘Daisy’ putter/chipper, and A.J Reachly Super Grade putter showing the Anvil
and Hammer Brand markings – both with full length original leather grips 

£30-40
175
Fine Spalding ‘American Schenectady’ Aluminium mallet head centre
shafted bore thro putter – with clear makers marks to the crown, fitted with
replaced hide grip £60-70

176
Collection of interesting alloy mallet head putters – Standard Mills Model
RM bent neck putter medium lie with 2x rear lead weights missing, Spalding
“B” model with ringed knurling to the hosel and fitted with  danga wood shaft
with minor chip to the shaft next the hosel; Braid Mills Med Lie and New
Mills Ray Model with stepped down crown showing US Pat mark – all with
full length grips  and good hosels £60-80

177
Unusual Dewsbury & Son “Dewralex” Triumph Style High Peaked
Crown bent neck putter by Dewsbury & Son Stamped No. 15 to the toe –
diamond pattern central face markings -  full length original leather grip with
underlisting shaft bowed easily remedied – Dewralex is rustless metal £40-60

178
Unusual Winton for Lillywhite & Frowd Haymarket London thick
straight blade pointed toe putter with punch dot face markings, oval hosel
and shaft fitted with full length leather grip with underlisting £40-50

179
2x Adjustable Golf Clubs to incl The Adjustable Integral Knurled Cylinder
showing a range from Driver, 3 iron through to putter fitted with Steel Shaft;
and a hickory shafted totally modified homemade adjustable iron £30-40

180
Fine Modern St Andrews Beech wood mallet head putter with full brass
sole plate c/w hickory shaft stamped Hickory Sticks Golf Co St Andrews and
fitted with full length tanned leather grip £60-70

181
Sunningdale Brassie with Palakona shaft – with a large head with central
inlaid rectangular brass sole plate and fitted with Hardy Bros Alnwick Med
palakona shaft c/w original full leather grip with underlisting – appear to have
been lightly used. £80-100

182
2x Good Fairway Fibre Face Insert Woods with indistinct stamp marks – to
incl brassie and deep faced bull dog baffie both in dark stained persimmon
and fitted with full length original grips £30-40

183
J Letters & Co Ltd Glasgow large light stained socket head spoon with
elegant makers stamp markings to the crown showing the makers Swilkin
Bridge cleek mark, brass back weight and triangular sole brass plate (horn
need replacing) – full length leather grip – overall 39” £25-35

184
2x scare neck woods – West Norwood Golf Club driver and an Alex
Shepherd Inverness brassie – both with grips  £30-35

185
3x various late scare head woods – T. Morris dark stained persimmon driver,
W Rea dark stained beech wood spoon and T.L Barkers N.Y light stained
persimmon driver with toe grain crack – all with various hide grips with
underlisting £50-60

186
3x various late scare neck woods – Alex Patrick light stained driver,
Hutchinson brassie and a dark stained spoon with indistinct makers mark to
the crown – all with grips £45-50

187
3x late scare neck persimmon woods – W Stuart lofted driver, Armstrong
Newcastle Upon Tyne dark stained brassie, and Lewis Maker Kings Norton
light stained spoon  with near full face black fibre insert – all with grips 

£50-60
188
3x scare neck woods – Hutchinson light stained persimmon driver with shaft
stamp, W Rea dark stained well lofted spoon and T. Morris bulger light
stained driver with damage to the toe – all with original full length hide grips
with underlisting £50-60

189
Fine A H Scott Elie Patent Forked Spliced light stained persimmon driver
– c/w clear makers POWF stamp mark to the crown and fitted with the
original full length hide grip with underlisting £90-120

190
Good A. H Scott Elie Patent Forked Spliced light stained dogwood
brassie – c/w makers POWF stamp mark to the crown, full brass sole plate
and fitted with the original full length grip with underlisting £80-110

191
Patent Forked Spliced light stained persimmon driver – c/w indistinctly
stamp mark to the crown ( possibly A Forrester Elie) – some neck and head
cracks and replaced period grip £30-50

192
Spalding Golfex Weighted swing training golf club – c/w hickory shaft and
original leather grip - ideal for the hickory player to warm up before teeing
off. £40-50

193
3x genuine juvenile golf wood drivers – Tom Morris St Andrews c/w shaft
stamp, Scott Elie stamped with POWF to the crown and well lofted driver
stamped JUNE to the crown – all with original hide grips and all with
professionally turned butt ends £45-60

194
4x Matching Spalding Sweet Spot Cushion Neck Irons with coated steel
shafts – 3,4,5 & 6 all made from Mild English Steel and  all with the original
full length leather grips  - very much in the style of RTJ’s £10-15

195
4x Early Matching Frank Guise Ilford G.C coated steel clubs –
Immaculate striped top spoon and 3x immaculate irons 3, Mashie, Mashie
Niblick all fitted with True Temper coated steel shafts and original full length
leather grips £15-20
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R.A WHITCOMBE OPEN GOLF CHAMPION, RYDER CUP,
ENGLAND INTERNATIONAL - GOLF MEDAL

COLLECTION FROM 1922 TO 1937 

196
R.A Whitcombe - 1922 West of England Golf P.GA Championship
Winners Medal – played at Came Down and fully engraved  on the reverse
with venue, dated and winners name £150-200

197
R.A Whitcombe – 1926 South Western Counties Golf Association
Winners Bronze Medal – played at Budleigh Salterton  and engraved on the
reverse “Open Championship 1926 – R A Whitcombe” stamped with makers
details Kemp Bros  and comes in the original makers box with marks to both
the fron t and back having been removed from a display case . £100-150

198
R.A Whitcombe - 1931 West of England Golf P.GA Championship
Winners 9ct Gold Medal – played at Came Down and engraved on the
reverse “West of  England Championship 1931” £200-250

199
R.A Whitcombe - 1933 West of England Golf P.GA Championship
Winners 9ct Gold Medal – played at Parkstone and engraved  on the reverse
“West of  England Championship 1931” £200-250

200
R.A Whitcombe - 1934 West of England Golf P.GA Championship
Winners 9ct Gold Medal – played at Burnham and engraved  on the reverse
“West of  England Championship 1934” £200-250

201
R.A Whitcombe - 1938 West of England Golf P.GA Championship
Winners 9ct Gold Medal – played at Burnham and engraved  on the reverse
“West of  England Championship 1934” £200-250

202
R.A Whitcombe – Rare 1936 Open Golf Championship of Ireland
Winners 18ct Gold And Enamel Medal – played at Royal Dublin Golf Club
with Whitcombe coming in with a score of 281(72, 72, 68, & 69) having been
runner up in the previous year to his brother Ernest - large oval shaped medal
is engraved on the reverse R.A Whitcombe 1937 – made by West & Son
Goldsmiths and Silversmiths Grafton House Dublin and comes in makers
original box – now adapted to a bar brooch c/w small gold plated delicate
safety chain.  £1500-2000 
Note The Irish Open was first played in 1927 and was played annually, except
for the war years, until 1950. There was a tournament in 1953, but the event
was then not played again until revived in 1975. The Irish Open is one of the
European Tour Rolex Series events which started in 2017, with each
tournament in the series having a minimum prize fund of $7 million

203
R.A Whitcombe – 1932 Princes Golf Club Sandwich (Open Golf
Championship Week) Club Course Record Score Silver Trophy – the
silver cup with crossed golf clubs, made by Elkington & Co, is hallmarked
Birmingham 1930 c/w silver plaque below engraved with the details and a
record score of 70 (qualifying round on 7th June) - silver hallmarked 1932–
note ex-display with 2x small holes to the rear of the base. £150-200

204
R.A Whitcombe – 1936 Highcliffe Castle Golf (Christchurch) Club
Course Record Score Silver Trophy – the silver cup with crossed golf clubs,
made by Elkington & Co, is hallmarked Birmingham 1930 c/w silver plaque
below engraved with the details and a record score of 62 - silver hallmarked
1935 – note ex-display with 2x small holes to the rear of the base. £100-150

205
R.A Whitcombe – 1937 East Brighton Golf Club Course Record Score
Silver Trophy – the silver cup with crossed golf clubs is hallmarked
Birmingham 1937 c/w silver plaque below engraved with the details and a
record score of 65 – stamped Elkington & Co makers silver hallmarked 1937
– note ex-display with 2x small holes to the rear of the base. £100-150

205a
R.A Whitcombe – 2x press golfing photographs and Golf Book (3) to incl
1935 British Ryder Cup Team Photograph on board shipping liner Empress of
Australia – all ten team members which included all 3x members of the
Whitcombe family, Fred Perry, J Busson, E W Jarman, Alf Padgham, Dick
Burton, Peter Allis  and Bill Cox overall 6.5 x 8.5”; and another of Reg
Whitcombe playing out of the rough – Copyright A Ackrill Ltd Harrogate
8.25 x 6.5”; Peter Fry signed golf book “The Whitcombes – A Golfing
Legend” 1st ed c/w dust jacket – signed with dedication to “Good Golfing
George – BGCS 29th November 1994. £50-60

206
Collection of early St Andrews golfing postcards dated from 1900-1930
(7) Golf Club House (Ladies) with hand written date 1891, St Andrews From
The Links, Golf Course St Andrews, Corner O’ The Dyke, Across The 1st
Green, 1st Tee and small card with coloured golfing scene titled The Links St
Andrews – issued by Dennis & Son, Valentine’s et al– 3x  unused  £50-70

207
Collection of Edinburgh, Lothian and East Lothian Golfing postcards
dated from the early 1900’s - 1933 (5) Braid Hill, Port Seton, Gullane,
Muirfield, and 1st Tee North Berwick – issued by Valentine’s, Edwards
Selkirk, £20-25

208
Collection of West of Scotland Golfing Postcards dated from the 1930’s (5)
Portpatrick, 2x Isle of Skye, Lamlash, and post war Royal Troon – issued by
Stengel & Co London, Valentine’s et al – 3x unused £10-15

209
Collection of Highland and North of Scotland Golfing Postcards dated
from 1916 onwards (4) – Oban, Kirn, 2x Lossiemouth – issued by James
Ross Jr, Reliable Series, and PPC – 2x unused £10-15

210
Collection of Fife and Angus Golfing Postcards some pre 1940’s Wartime
period and later (5) Arbroath Putting Green, 2x early 1900’s Carnoustie, early
Lundin Links and Elie Golf club dated 1977 – Valentine’s, Milton “Glazette”
Series, Albany Series et al – 3x unused. £10-15

211
1918 The Golf Club House Wellington Shropshire coloured golfing post
card – standing where the future M54 motorway has been built – issued by
Valentine’s – J.M couldn’t resist putting it on its own £5-8

212
1907 Golfing Oilette Postcard of Harry Vardon on the tee – titled “Golf –
A Good Drive” issued by Raphael Tuck & Sons posted and dated 25th July
1907 Saffron Walden £20-25

213
Collection of Eastern Counties, Norfolk, and Essex golfing postcards
dated from 1904 onwards (6) Brancaster (Royal West Norfolk) 18th Green,
Sheringham, Cromer, 2x West Runton and Frinton-on Sea – issued by Stengel
& Co, FHX series – 1x unused £15-25

214
Collection of London and South Coast Golfing Postcards dated from
1914 onwards (6) – Chislehurst, Sunningdale, Cooden, 2x Worthing and a
post 1980’s Royal St Georges  - 4x unused incl one plain back (Chislehurst)

£15-20
215
Collection of Sussex and South West golfing postcards dated from 1907
onwards (7) 2x Westward Ho!, Warren Golf Links Dawlish, Newquay, 2x
Bournemouth and Hindhead – issued Frith Series, WPC Boscombe,
Autochrom, 3x unused £20-25

Golfing Postcards Pt II 
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216
2x early 1900’s Irish Golfing Postcards – Golf Pavilion Antrim and The
Pavilion Delgany Golf Links – both unused  £5-8

217
Collection of interesting European Golfing Postcards dated from 1908 –
1988 (4) Saint-Briac, Hyeres-les-Palmiers both date 1908 and 2x Portuguese
from 1980’s Almerimar and Estoril – one unused £5-8

218
Collection of various golf related coloured golfing postcards from the
early 20th c onwards (5) St Andrews, Gourock, Blackheath Golfers posted
1908, classic Dutch child by Cuyp and LNER issued by Dalkeith Picture
Postcard No.365 £10-15

219
4x interesting early 20thc Golfing Players postcards – incl a wonderful
scene of members, staff, wives, children and cat sitting in front of Marazion
Golf Hut with galvanised roof; and another of players and caddies driving off
at the first tee plus 2x others including two very stern looking lady golfers 

£10-12
220
3x early North of England golfing postcards dated from 1905-1913 –
Silloth Club House, Seaton Carew and Golf House Ogden Halifax – incl
Lions Series and local issues £10-15

221
Collection of early American golfing postcards dated from 1907-1914 (8)
Country Club Omaha, Mohawk Golf Club Schenectady N.Y (Spelt wrongly),
Colorado Springs, French Lick Golf Links Ind., Fortress Monroe VA.,
Country Club, York PA., Syracuse, and Jackson Park Chicago Golf Shelter
and Links the largest South Side Park unused  £20-30

222
Collection of interesting American golfing postcards and golf club visitors
membership cards dated from 1919 onwards (8) 3x 1909 Visitors Cards for
Los Angeles Country Club, The Belvedere Santa Barbara and The Altadena
Country Club Southern California; Sam Snead and The Greenbrier,
Greenbrier No.3 Course, Bethlehem Country Club, and The Municipal Golf
Course Wilmington N.C and a later card of the 6th Green at Upton Country
Club Jamaica.  ( 4x unused) £15-20

223
2x New Zealand Golfing Postcards one as far back as 1906 – The Golf
Links One Tree Hill Auckland dated 1906 and another from the 1960’s of the
Golf Course and Chateau Tongariro (unused) £5-8

224
2x very early official Golfing Caddie postcards c.1900 – one of 3x West
Indies Caddies, a senior native and 2x young boys all holding very early scare
head transitional woods and another postcard of a serious looking young
Ceylonese caddie – all bare footed – both unused and one with handwritten
detail on the back (Barbados) £5-8

225
Collection of famous Glamour/Beauty Girl Golfing Postcards dated from
1907 onwards (12) to incl Edna May, Gladys Cooper, Phyllis Dare, Madge
Crichton, Gladys Kurton, issued by Rotary, Davidson Bros, Valentine’s,
Philco, 3x unused £20-25

226
Collection of famous Glamour/Beauty Girl Golfing Postcards dated from
1906  onwards and one signed (12) to incl Marie Studholme signed in pen,
Evie Greene, Iris Hoey, Lily Elsie, Phyllis Dare, Madge Crichton, Nancy
Carroll and Heidi Bruhl issued by Rotary, Valentine’s et al 3x unused £20-25

227
Interesting collection of various American, UK Glamour/Beauty and
‘Sporting Girl Golfing Postcards dated from 1904  onwards (9) – Jose
Collins, 2x hand coloured with annotations, plus others with incl Tee Party,
Fore!, Off for a Game, et al  issued by Edward Gross N.Y., Henderson Sports
Girls Series, Regal Postcard Co Sydney, Sport Series, Alpha Series et al -  2x
unused £15-20

228
Interesting collection of various North American, UK Glamour,
Greetings, and Seasonal Golfing Postcards dated from around the 1914
era (15) Birthday Wishes New Year Wishes, Valentine Greetings, Children
Studio Instructions, Leap Year, et al – issued by H.G.L Trade mark, Deiters
Bruxelles, Tower M&N N.Y, L.P.& Co Bradford, Tuck s New Year Series,
Davidson Bros, John Winson 1913, Valentine’s, F.W Woolworth & Co.,
Philco et al – 4x unused £20-30

230
Collection of various early Cynicus humorous golfing postcard dated from
1902 onwards (12) – all with amusing annotations – 6x unused ££20-30

231
Collection of early Kinsella Humorous Golfing Postcards dated from 1908
onwards (9) all with amusing annotations and sequence of events – all
copyright Langsdorfff & Co London  - 3x duplicates - 5x unused £20-30

232
Interesting collection of early Golf Ball Novelty Flip up and other travel
related souvenir postcards dated from 1908 onwards (12) to incl St
Andrews, Nairn, Garelochhead, Ullapoll, Liverpool, Prestatyn, London,
Godalming,  Tunbridge Wells, Dublin, Portsmouth and Southsea, Southsea et
al – 5x Dennis & Sons plain cards all with golfing annotations   – 1x unused

£35-45
233
Collection of early “Coloured” children humorous golfing postcards
dating from early 1900’s to 1930’s (6) – all with annotations, publ’d in UK
and Europe – a reminder of certain social history and attitudes at that time 
£10-15

234
Interesting collection of  ‘Brassy’ and ‘Golf Illustrated’ Humorous golfing
postcards from the early c.1900 (8) – 6x Brassy publ’d by W.R. & S all
unused plus 2x ‘Golf Illustrated’ one dated 1908 - £15-20

235
Interesting collection of early Golfing Humour postcards dated from
1905 (14) to incl Comique Series, W.E.B & Co Favorite Series, Stewart &
Wooolf, Celesque Series, Dennis Productions, Lawrence & Jellicoe Series,
Valentines et al – artists incl Crombie, Donald McGill, Reg Carter, Mart, et al
6x unused £20-30

236
Collection of early part sets of Humorous Golfing Postcards dated from
1901to 1909 (14) 4x W&A.K Johnson Ltd Edinburgh & London each signed
with monogram GFC; 2x Langsdorff & Co signed Tugg/08; 2x Tucks Oilette
“Golf Humour” signed G.E Shepheard; 2x Raphael Tuck & Sons “The Game
of Golf”; 2x Felix Rosenstiel London Chromographed in Germany and signed
‘Bob’; and 2x Millar & Lang National Series “The Rules of Golf” – one
unused £30-45

237
Collection of early Tom Browne and Other Humorous Golfing Postcards
dated from 1904 to 1919 (12) 10x Tom Browne all signed Tom B together
with an early Edmund Fuller “Shakespeare Up to Date” and Phil May £20-30

238
Collection of  early Lance Thackeray, Brassey and others, humorous golf
postcards dated mostly from 1907-1909 (12) – 8x Lance Thackeray, 2x
Brassey, Fred Buchanan and another with the monogram R.S -issued by
Raphael Tuck to incl ‘The Game of Golf –Oilette Remarque’ Series, Write
Away Series, plus 3x Reliable Series – 5x unused. £20-30

239
Selection of various early Humour Golfing Postcards dated from 1905 up
to 1931 mostly pre 1918 (12) – artists incl Phil May, Chas Crombie, et al -
issued by The Ellanbee Comic Sports Series, Dennis & Sons, Henderson,
Raphael Tuck, Millar & Lang National Series, Valentine’s, Misch & Co
Proverbial Philosophy et al - 1x unused £20-30
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240
Selection of various early Humour Golfing Postcards some dated from
1920’s (12) – artist incl Donald McGill, Chas Crombie, Theo Penny, A Scott,
et al - issued by Kismet Series, R Tuck Scottish Pastimes, Valentine’s, J
Salmon, Rapid Photo Printing, E.W Savory, Inter Art Co, Comic Series et al -
7x unused £15-25

241
Collection of Lawson Wood early Animalia Golfing Postcards dated from
1920/30’s (6) to incl Gran-Pop Series, Lawson wood Series, Lawrence &
Jellicoe Series, Domestic Pets et al – issued by Tuck & Sons, Valentine’s, et al
– 1x unused. £5-10

242
Collection of Greeting Cards and Greeting Golfing Postcards from early
1900’s up to 1980’s (14) 3x posted and dated in USA, 3x Made in Germany
and 1x Made in USA, 4x embossed single cards  together with 6x Japan
–Scotland Society unused postcards illustrated by Norman Orr £5-10

243
Interesting collection of American golfing scene, golf club and humour
postcards dated from 1906 onwards (7) to incl Illust. Postcard Co., N.Y., H
Payne & Co Chattanooga, et al artists incl Hassall, 1915 Chattanooga Golf &
Country Club and a Christmas Greetings Card – 3x unused  £10-15

244
Eclectic collection of early golfing postcards, trade cards, and others (9)
1912 Golf Monte Carlo postcard postally (Brussels) used, 2x Typhoo Tea
Card vouchers for golf balls, tennis balls and tennis rackets, 5x cigarette cards
incl 3x Churchman’s 2x Famous Golfers and Sporting Trophies, Imperial
Tobacco Canada ‘How to Play Golf’ and Ardarth Tobacco ‘Figures of
Speech’; and large colour Maloja-Palace Engadine golfing scene label 8cm x
6cm £20-25

245
2x Postcard Albums - large A4 album c/w 32x 8 sleeves for 256 postcards;
and Wilko Photograph Album holding 200 postcards. £15-20

246
1912 Royal Bangkok Golf Section Captains Prize Large Silver Golf Bag
and Clubs Trophy -  the bag is silver hallmarked Chester 1912 engraved
around the base Captains Prize 1912 – Presented By Mr. A F Stiven – won by
D Ross (3) – Royal Bangkok Sports Club – Golf Section – mounted on
circular wooden base – overall 10”h x 4.5” dia base £70-90

247
Fine Pair of Walker & Hall Impressive Silver Plated Golfing Candlesticks
-  comprising 3x  exquisite long nose golf club stems, mounted with square
mesh guttie golf ball style candle holders – overall 10.25”h – perfect for the
romantic evening dinner for two £80-120

248
Large Silver Plated Inkwell Desk Stand – comprising a 1920’s Style
Golfing Figure in the follow thro’ position c/w 2x large cut glass inkwells
either side with silver plated hinged lids mounted with square mesh guttie
golf balls, pen rest for 2x pens – plus 4x similar large style guttie ball feet –
stamped Merchant Ltd to the base – overall 6.25”h x 8” x 13.5” £75-80

249
3x Interesting Golfing Silver Tea Spoons decorated with various Vic. period
golfers – all silver hallmarked, 2x with golf clubs stems, another with an
embossed/imprinted golfer to the bowl, and the last with detail golfer and club
house to the front and rear of the handle – dates incl 1905, 1918 and 1930

£60-75
250
3x Interesting Golfing Silver Tea Spoons decorated with period Vic. Style
golfers – all silver hallmarked dated from 1911to 1920’s £30-45

251
Collection of various Golf Club Competition engraved silver tea spoons
from 1904 onwards (7) Hampstead Golf Club 8th Oct 1904 – Winner P.I
Robertson, 3x rat tail spoons engraved on the back of the bowls A.G.G.C
Medal Day May, June and Nov in 1913; 1923 Glos Ladies Championship –
Team Championship Stinchcombe; 1937 RAC Club with embossed Cross
Golf Clubs to bowl June Medal; and  1951 Festival of Britain with engraved
bowl ‘Bude & N.C.G.C – G.W. Lynn Medal 69 net  23-8-51 £45-60

252
Collection of Various Decorative Golfing Silver Tea Spoons from 1920’s
(6) with either golf clubs, golf ball and other embossed motifs and one with
engraved bowl K.L.G.C £30-45

253
Rare 9ct Gold Golfing Teaspoon with embossed golfing finial and golf clubs
stem, hallmarked Birmingham 1992 wt 9.9ms £100-120

254
Collection of Various Golf Club Silver and Enamel Golfing tea spoons
from 1904 onwards (8) Cleckheaton, Rhos, Fairfield, Robin Hood, Royal
Eastbourne with engraved crest to the bowl, Royal Mid Sorry, Royal Jersey
and Willingdon golf clubs - all silver hallmarked £40-60

255
Collection of Various Golf Club Silver and Enamel Golfing tea spoons
from the 1906 onwards (8) Queens Park Bournemouth, Richmond, Liberton,
Brandwood House, Stanmore, Willingdon, S.F.G.C, and O.G.C golf clubs - all
silver hallmarked £40-60

256
Collection of Various Golf Club Silver and Enamel Golfing tea spoons
from 1910 onwards (8) Fairhaven, Royal Jersey, Worcester Golf and Country
Club, Castle Eden, Fulwell, Llandrindod, B G C, and another R.W.T golf
clubs – all silver hallmarked. £40-60

257
3x Various Golf Club Silver, and Silver Plated Teaspoons – Royal Calcutta
GC with Indian Silver Hallmarks, New Delhi and another with golf clubs
stem with red enamel Cross finial and blue bowl £15-18

258
Collection of 6x 1930’s matching silver and enamel Golf Club teaspoons –
with enamel shield design finials for S.M.G.C – all hallmarked Birmingham
from 1929 -1934 – c/w a period fitted box. £30-35

259
Small Brass Note Pad and Pencil with embossed figure of young golfing
caddy c.1920/30’s - c/w spring hinged lid, note pad and pencil £25-30

260
1930’s Lady’s Silver Golfing Hatpin Stand and Ring Holder – the period
golf  bag is  hallmarked  Birmingham 1933 – c/w pin cushion base mounted
on silver base stamped with lion and letter hallmarks – overall 4.5”h £50-60

261
Interesting 1920’s set of 4x Sterling Silver Ladies Golf Club Manicures -
featuring two with gilt club heads engraved Xmas on the one and 1923 on the
other; also comes with pair of scissors stamped 935 Foreign (5) £40-50

262
1937 Golfer’s Silver Letter Opener - fitted with half a dimple golf ball to
the handle – overall 9.25” £20-30

263
2x 1920s American Sterling/Silver items – F.S. Boyden Chicago Golf Bag
Cream Jug stamped Handmade – and engraved to one panel ‘Won by’ with 4
signatures below and another panel engraved with young caddy figure – 3
5/8”h wt 4oz (see Jerry and Shirley Sprung Decorative Collectibles p.72); and
silver brooch caddy figure in the style “It’s The Plus Fours £40-60

264
Pair of silver and enamel gentleman’s golfing cuff links – with silver and
enamel figure of a golfer and golf ball buttons - Birmingham silver hallmark -
with box. £15-20

Golf Silver, Silver Plate and
Metalware Pt. I  
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265
Scarce and Interesting 1932 Swiss made “Chronometre Golf” cased
pocket watch gift - with square mesh pattern casing– with front and back
hinged lids to reveal engraved dedication to the back plate C.H.D to H.L.K
May 1932 – together with  makers Brev Swiss Made Nos 107244 and 703616
to the front – and Brev USA no.65351 to the rear - in working order

£100-120
266
Early 1910 Silver Golf Ball Sovereign Case – with Crossed Longnose Golf
Clubs to the centre and golf ball dimple pattern casing c/w suspension ring –
Hallmarked Birmingham 1910/11 £50-60

267
1895 Rare Silver Golfing Wine Tasting Spoon –  the bowl is hallmarked
Sheffield 1895/96 – c/w early Longnose and Iron white metal handle formed
as a pair of crossed clubs with ball –overall 8.25” £50-75

268
2x Silver Related Golf Items – Sterling Silver Golf Club Propelling Pencil in
working order ( slight ding just below the neck) and early EPNS Plaque with
Victorian Embossed figure of lady Golfer – stamped Copyright C.B &S to the
front and stamped with letter R on the back lower right hand corner – overall
3 5/8” x 2 5/8” £30-35

269
Interesting 9ct gold golfing teaspoon - with Far & Sure Cross Golf Clubs
and Golf Ball finial and engraved on the back G.H.G.C – hallmarked
Sheffield wt. 15.3gms £100-120

270
1920 St Mungo Golf Club silver golfing tea spoon – fitted with elaborate
golf club stem and banner hallmarked Glasgow 1920
Note St Mungo Golf Club was established in 1891 by members of Glasgow
Licensed Trade and is a fully constituted club that is a member of the Scottish
Golf Union and of Glasgow Golf Union. Very early on the members came to
an agreement with The Irvine Golf Club that St Mungo's would use Irvine
Bogside as their home course and is still in existence today. £20-30

271
1931 Lucifer silver golfing teaspoon -  hallmarked Birmingham 1931 made
by Sydney & Co. Hockley, Birmingham £15-20

272
2x interesting silver golfing tea spoons – South Africa Mount Ngwibi Golf
Club silver hallmarked spoon 1913 or 1935 with embossed bowl of Victorian
golfer and his caddy, finial engraved G.H Artess, Mount Ngwibi Golf Club;
and another spoon with golf club stem which extends into the bowl c/w
C.C.G.C finial and engraved on back of the bowl ‘H.T. Harrison 6-4-35’

£25-30
Note Mount Ngwibi is situated in South Africa in the  KwaZulu-Natal area 

273
3x Large 1930’s D.& S.H.G.C silver engraved desert golfing Monthly
Medal spoons – each bowl engraved ‘D&S.H.G.C – C.F Windsor - Senior
Division – Monthly Medal’ and each handle engraved  January 1936 on the
one, December 1936 and November 1938 on t’other – overall 6.25” £60-75

274
Fine Pearl and Silver Plated Golf Club Pickle Fork – the pearl golf club
handle stamped Reg’d No 570353 – and metal 3 pronged fork stamped
A.M.& Co with hallmark letter M – overall  £50-75

275
Fine 1907 Silver Golf Club Book Marker – silver hallmarked Birmingham
1907 – overall 4” £40-50

276
Abbott, Lemuel Francis (1760-1803)  After - early and original Proof
monotone engraving c.1812 titled “Henry Callender Esq-To The Society of
Goffers, at Blackheath, – This Plate, is with just respect, Dedicated by their
most humble servant William Ward” published July 16, 1812 by William
Ward, 24 Buckingham Place, Fitzroy Square -“Painted by L.F Abbott”
opposite “Engraved by William Ward, a Engraver to their R H the Prince
Regent and Duke of Your” - good strong plate mark which measures 25 13/16
_ 16 15/16 in. (65.5 _ 43 cm) – mf&g overall 31 7/16 _ 22 1/2 in. (79.8 _ 57.2
cm) – remarkably good clean example for a engraving going back just over
200yrs. £350-500

277
Abbott, Lemuel Francis (1760-1803) After -  titled “To The Society of
Goffers at Blackheath - This Plate is with just respect dedicated by their most
humble servant, Lemuel Francis Abbot”  later engraving of the original 1790
mezzotint engraved by V Green, Mezzotinto Engraver to His Majesty and the
Elector Palatine – faint plate mark with some foxing to the border – image
27.25 x 20.25” – black period frame with gilt slips overall 34.25 x 27.75”

£60-75
278
Abbott, Lemuel Francis (1760-1803) After - titled “To The Society of
Goffers at Blackheath” c.1910 colour reprint of the original 1790 mezzotint –
Publ’d by R Powell 6 Grove Road, Brixton, London SW together with a
further note to the margin “William Innis, Merchant of Lime Street Square, of
the Society of Golfers, after LF Abbott with view of Blackheath and
Greenwich pensioner” – good strong colours - image 27.5 x 19” overall 35 x
25”. £50-75
Note: the Abbott print was originally owned by Lord Rothermere, the owner
of Associated Press including the Daily Mail and gave it to Bill Robertson
when he was editor of golf industry

279
Van de Velde, Adriaen (1635-1672) after – early Dutch kolfing scene titled
“Les Amusemens de L’Hiver” original print engraved by J Aliamet in France
c.1750– good plate mark - image approx. 15.25” x 17.75” mf&g overall 17.5
x 20”. Note See Mort Olman Golf Collectibles p.184 £100-120

280
Adriaen Van Drever c.1675 after – early Dutch winter kolfing scene in
Zantvliet (Antwerp) titled “Vue de Santvliet, village de Hollande” engraved
by master engraver Jacques-Philippe le Bas – publ’d Paris 1780 – image 17 x
19.5” – mf&g 20.5 x 22.75” £100-120

281
Frank Paton – signed etching “Royal and Ancient (St Andrews 1798)”
with 8x amusing vignette scenes to the border. Signed to the lower left corner,
(published by Leggatt Bros Cheapside London 1894) – some ageing,
discolouring as well as foxing to the mount -in period frame with gilt slips
c/w Thos Agnew & Sons Liverpool label on the back board – overall 13.75 x
16”| £30-40

282
Josset, Lawrence (1910-1995) after -  coloured golf print titled “St Andrews
1800” Pl No.1 - publ’d by A Reader London April 1960 with good strong
colours and plate mark –mf&g  in matching frames overall 15.5” x 19.5”

£50-60
283
Hassall, John (1868-1948) signed “Seven Ages of Golf” – rare full set of
coloured lithographs c.1899 to incl nos1-3 signed by the artist in pencil to the
border – some discolouring - image14.5” x 8.75” overall 19.25 x 13.25” –
Note the first set was publ’d in 1899 which consisted of 200 signed artists
proof, the second edition had only the first print signed and the 3rd and final
set had no signatures £200-300

284
Hassall, John (1868-1948)  - pair of original large golfing coloured
lithographs c.1900 – both in matching dark stained period wooden frames
one with label on the back “Lost Ball” and the other although has no label is
titled “Bad Lie” – both have some discolouring, foxing and stains  -
nevertheless pair of original period prints – overall 21.75 x 17.75” £80-120

Golf Artwork  
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285
Louis Wain (1860-1939) after – 2x original coloured lithographs of cats
playing golf putting out on 18th Green  - good strong colours – fully framed
with no borders – both in matching frames and back boards – overall 16.5” x
24” . £100-150

286
Ionicus (Josh C Armitage) signed golfing watercolour titled “James Braid
winning the Open Championship at St Andrews in 1905” signed by the
artist to the lower right hand corner and comes with further details on the
back board inscribed by Josh Armitage detailing the watercolour which was
drawn and painted in 1990 based on information and references provided by
Mr Bobby Burnet, historian to the Royal and Ancient Golf Club at St Andrew.
Good sharp colours image 10” x 16”—mf&g 17.25” x 22.75” £100-120

287
Ionicus (Josh C Armitage) signed golfing watercolour titled “Playing the
18th hole (Tom Morris) at St Andrew’s” signed by the artist to the lower
right hand corner and comes with further details on the back board-drawn and
painted in 1990 by JC Armitage being an imaginary depiction players and
their caddies approaching the 18th hole (Tom Morris) on the old course St
Andrews in the 1920s-good sharp colours image 8.75” x 11.75” – mf&g 16” x
18.5” £70-100

288
R Brook-Greaves R.A – signed mix media drawing of an aspherical
illustration of a Lady Golfer watched by  2x small figures to the bottom right
hand corner – mix media golf drawing by– framed and glazed with signature
hidden to the lower left hand corner – overall 18.5 x 15” £100-120

289
Set of 4 Art Nouveau Decorative Framed Golfing Coloured Prints – each
with raised gilt golf bag, crossed golf clubs and a titled banner – to incl The
Drive Off, Through The Green, In A Bunker (cross golf clubs one handle
chipped) and Putting- overall 13.5 x 16.25” max £80-100

290
Michael Brown (1853-1947) after – “Aberdovey: Ladies Golf
Championship 1901” golf print – used for the Life Association of Scotland
Calendar 1902 showing Miss M. Graham Hoylake putting surrounded by a
group of fellow lady golfers – heavily discoloured mf&g £25-35

291
J Holland Tringham (1861-1908) after – Magazine illustrated montage
titled The Rosapenna Golf Links Donegal – c/w legend below – mf&g overall
20 x 14.75”  £10-15

292
Brendan Hayes (Modern Irish Artist) – signed oil and acrylic on canvas
titled “Bray From Woodbrook Golf Club” Co. Wicklow, Dublin – signed
lower right – c/w artist hand written details, signature and date 1980 to the
rear wooden stretcher – overall  23” x 43” £200-250

293
Mark Huskinson signed (b.1935-2018) interesting set of 6x signed ltd ed
humorous colour prints which have also been signed by Bernard Gallacher –
each numbered 164/1000 – all annotated accordingly – good vivid and sharp
colours - ready for framing 20.5” x 16” – Note There are eight of his line
drawings in the Royal Collection. However, the most important collection of
his work is held by the Duke of Bedford who has acquired some sixty of his
originals over two decades. £300-400

294
Graeme Baxter signed (after) – “The 7th Hole Pebble Beach” signed by
the artist in pencil to the border – mf&g overall 18.25 x 21.5” £30-40

295
Charles Edmund Brock (1870-1938) after – titled “The Putt” c.1894
mounted and ready for framing overall 14.75” x 19.5” – ex British Golf
Museum St Andrews c/w certificate of purchase £10-15

296
Bovril Lady Golfer Advertisement colour print – for Health Strength and
Beauty Edwardian advert for the beef extract with the lady golfer exhibiting
all of those virtues – in period frame with gilt slips mf&g 22.75 x 18.5”

£20-30

297
Collection of 1960’s Dunlop Masters Golf Tournament Album of Press
Photographs (120) -  to incl Arnold Palmer (Wentworth) and many notable
winners to incl Peter Thomson, Bob Charles, Tony Jacklin, Bernard Hunt (’63
winner Little Aston), Le Grange, Neil Coles, Dai Rees, Christie O’Connor, Harry
Bradshaw, Brian Huggett, Bobby Locke, Geoff Hunt, et al and other notable
players Roberto De Vincenzo, Kel Nagle, Peter Alliss, George Will, Angel
Miguel, Scott, Peter Butler, Harold Henning, et al – mostly head and shoulder
portraits before teeing off and driving off at the first, playing on the courses plus
presentation et al – mostly 10x8 – in 2x lever arch albums and sleeves £100-120

298
A remarkable Photograph Reference Book recording golf, table tennis
and tennis major sporting events from 1947 to 1950 –  Ex Fort Dunlop
Collection – book measures 16.75” x 11” x 2” and comprises over 195 pages
of various size press photographs. Comes complete with alphabetical index
book attached to the inside front cover listing all photographs and relevant
pages. Tournaments include the 1947 Penfold 1000 Guineas, Fred Daly with
the Open Championship golf Trophy 1947 Wimbledon LTC and British Hard
Court Tennis Championship Finals Bournemouth – this remarkable Quarto
size album include many famous international golf champions and Ryder Cup
players. A G Avis, Sam King, N G Von Nida (Australia), 1947 Fred Daly
winning The Open Championship, Fred Daly with Harry Bradshaw, Bobby
Locke, Ken Bousfield, British Rider Cup team 1947 various Dunlop Sports
exhibition stands, Dai Rees, Tom Haliburton, see a Whitcombe, Charlie Ward,
Johnny Fallon, Eddie Whitcombe, Arthur Lees, John Burton, Bill Shankland,
Max Faulkner. Jimmy Adams, J Busson, Ricardo Rossi, Roberto De Vicenzo,
Eddie Whitcombe, Archie Compston, Henry Cotton, Alf Padgham, et al plus
construction of the Dunlop 65 golf balls, Lawn Tennis Balls ply Wimbledon
Action Photographs of 1940 Championship to incl J Drobny, T Johann,
Glamourous Gussie Moran, F R Schroeder Wimbledon Champion, et al  

£400-600
299
Fanling Old Golf Course and Deep Water Bay - Royal Hong Kong Golf
Club (est 1889) Official Photograph Album – with 8.25” x 11” photographs
featuring 17x photographs of the Fanling Course incl Men’s and Ladies’ Club
Houses, Half Way House and 6x Deep Water Bay and Happy Valley – album
measures 10.5” x 15” plus 2x Score cards for both the Old and New Golf
courses and a letter from RHKGC dated 1987 asking for permission to have
images for their forthcoming Centenary Celebrations in 1989. £50-75

300 No lot

301
Early H Philp light stained fruit wood longnose baffing spoon c.1835 –
well hooked face - head measures 5.5” x 1.75x 1” deep – retaining most of the
original thick leather grip with underlisting overall 40” – note replaced lead
weight £2500-3500

302
T Morris St Andrews light stained fruit wood Longnose play club c.1850
– head measures 5.5 x 1 7/8” x 1” deep – overall 43” c/w original part hide
grip with underlisting £1800-2200

303
Scarce Ludovic Sandison Aberdeen long spoon longnose stained beech
wood c.1870 – the curved head measures 5.5 x 1.75” x 1”deep – overall 43”
c/w original full length hide grip with underlisting £800-1000

304
Early M. Park longnose  light stained fruitwood short spoon c.1870 –
head  measures 5.25” x 1.75”x 1”deep – overall 40” – retaining most of the
original hide grip with cloth underlisting  - note some face damage near the
horn sole, grain crack from the toe of the lead back weight approx. 1” long -
note Mungo Park clubs are rarely seen at auction. £800-900
Note Lot 190 From the Jamie Ortiz Patino Collection sold at Christies 

Collection of Golf Club and Golf
Tournament Photograph Albums  
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305
T Morris St Andrews dark stained beech wood short baffing spoon
longnose c.1865 – head measure 5.75” x 1.75”x 1 1/8” –  overall 37.5”  - well
lofted curved face has a leather face to the toe and fitted with the original full-
length hide grip with underlisting finished tarred whipping £800-1000

306
C. Hunter Prestwick dark stained fruitwood late longnose driver c.1880 -
head measures 5” x 1.75” x 1” deep – overall 42.5” fitted with full length hide
grip with underlisting £400-500

307
Fine Early McEwan dark stained beech wood long spoon longnose c.1875
with well curved and full wrap-over sole plate – head measures 5.5” x 1.75 x
1 1/8” deep  overall 43.5”  and fitted with original period white leather grip
with full thickened cloth underlisting   £1000-1200

308
Fine and early McEwan dark stained fruit wood longnose curved face
play club c.1850 – head measures 5 5/8” x 1.7/8” x 1” deep – fine drop toe,
high crown head with a good neck ridge found on early feather ball era
longnose clubs – and fitted with fine and original hide grip with thick cloth
underlisting £1000-1500

309
R Forgan St Andrews POWF dark stained beech wood late longnose
putter c.1880 - the head measures 5” x 1.7/8” x 1 1/8” deep overall  37.5”
c/w makers shaft stamp just below the makers original cloth underlisting 

£500-600
310
J. (Jamie) Anderson St Andrews dark stained fruitwood longnose play
club c.1865 the head measures 5.75” x 1.75” x 1 1/8” deep overall 43” –with
added sole weights – with replaced leather grip – note tiny piece missing from
the toe end of the crown – still a very elegant club from a classic club makers
. £1200-1500
311
Tom Morris St Andrews late longnose dark stained beech wood putter
c.1890 – head measures 5” x 2” x1 1/8” deep – overall 37.5” – fitted with St
Andrews bend shaft - full-length brown hide grip c/w underlisting. £400-500

312
Beveridge St Andrews (b.1850-1899) dark stained beech wood baffing
spoon longnose c.1880 – head measures 5.25” x 1.75” x 1 1/8” overall 38.5”
– retaining some of the hide grip c/w full cloth underlisting – note significant
head repairs which doesn’t distract from the look of the club from a rare club
maker who died quite young.  £400-500

313
Scarce R Forgan St Andrews composite head putter stamped with POWF
to the crown – late longnose style club c. 1885 – the head measures 5” x 1
/78” x 1” – overall 35.25” c/w period hide grip with underlisting – small chip
from the toe end of the crown £300-400

314
J.(Jamie) Anderson dark stained beech wood curved face long spoon long
nose c.1870 – head measures 5.5” x 1.75” x 1 1/8” deep  overall 43” with
Auchterlonie shaft stamp just below the original brown thick hide grip with
underlisting – sole insert has been tightened with additional plugs £800-1000

315
A Forgan St Andrews Showing the Oak Tree Stamp mark transitional
light stained driver c.1890 – overall 42.5” fitted  with full length period hide
grip with thick cloth underlisting £200-300

316
Ramsbottom Manchester unusual dark stained late longnose deep face
driver – wide red composite sole insert – head measures 4.75” x 1.5”x 1.25”
deep – overall 43” – with black leather wrapped grip with underlisting 

£200-300
317
Fine R Forgan St Andrews elegant dark stained fruitwood long spoon
curved face longnose c.1870 – head measures 5” x 1.75” x 1 1/8”deep –
overall 42”  fitted with good replaced period style hide grip with underlisting
£600-700

318
Curious and interesting maker G Million dark stained late short longnose
baffie c.1890 -  head measures 4.5” x 1.7/8” x 1.25” deep – overall 35.5”
fitted with rigid shaft – forerunner to the rescue club – fitted with period black
full length grip with underlisting £300-400

319
Fine and Interesting R Forgan & Son POWF light stained beech wood
driving putter c.1885 – head measures 5” x 1.75” x 1 1/8” deep - overall 36”
- with minimal loft and sort rigid/stiff shaft c/w makers shaft stamp just below
the full length hide grip with underlisting £300-400

320
Andrew Forgan St Andrews Oak Tree Brand stamp mark fruit wood
transitional longnose driver c.1885 with full length original leather face
insert – overall 43.75” and fitted with rigid/stiff shaft together with the
original full length hide grip with underlisting  £250-350

321
Rare and early Standard Mills Golf Co MSW1 Upright Model semi
longnose  shallow face lofted alloy wood c.1895 – stamped with an early
serial no. 4232 – c/w 3x rear square beech wood blocks intended for further
swing weighting – whilst the sole and crown makers marks are clear – the
face is smooth without any markings – all original – fitted with full length
thick hide grip with underlisting – overall 40.5”  - this club appears to be
unlisted £120-150

322
Good Standard Mills Golf Co MSD1 Cleek – short deep faced alloy wood
with grid block face markings – fitted with replaced black hide grip £70-80

323
Fine, early and unusual Standard Mills Golf Co MS1 Upright Lie model
alloy wood – stamped with early serial no. 3144 to the crown with broad
lofted head, with unusual for Mills, multi horizontal face lines and not the
standard grid style – with C. Brand Carnoustie shaft stamp just below the
original fine thick hide grip with underlisting £40-80

324 No lot

325 No lot

326
1895 Pair of Silver Crossed Golf Clubs and Golf Balls knife rests – silver
hallmarked Sheffield 1895 with foliate engraved bases – overall 1.25 x 3.5”;
and silver plated cross golf clubs condiment Stand (no receptacles) overall
4.75” h (3) £75-80

327
1908 Silver Golf Club Ladies Hat Pin Stand – hallmarked Birmingham
comprising Longnose golf clubs,, golf balls and pin cushion mounted on
silver circular base –  some wear to pin cushion cover - overall 4.5”h x 2.5”
dia £60-75

328
Collection of 3x various ladies silver golf club hat pins – from the early
1900’s to incl amber colour glass longnose, silver hallmarked longnose and
golf ball to the face, and another longnose with Scottish agate thistle to the
sole – all full length 8.75” – 10.25” £30-45

329
Collection of 3x various ladies silver golf club hat pins – from the early
1900’s to incl two with silver hallmarks  longnose and putter heads  – all full
length 8.25” – 9.25” £30-45

330
1911 Royal Wimbledon Golf Club Large Silver Rat Tail Dessert Spoon –
hallmarked London overall 6.25” £25-30

Golfing Silverware Pt II  
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331
1908 Early Cinque Ports Golf Club Large Silver Rat Tail Style Winners
Dessert Spoon – hallmarked London 1906 engraved to the stem with name of
the winner C.O Purdey – overall 7.25” £25-30
Note 2 years later in 1910 the club was granted Royal Patronage by King
George V

332
1934 Royal Cinque Ports Golf Club Large Silver Rat Tail Style winners
Dessert Spoon – hallmarked Sheffield 1933 engraved to the stem “1934 Dr.
D.A. Davies” – overall 7.75” £30-40

333
1927 West Middlesex Golf Club Large Silver Dessert Spoon – hallmarked
Birmingham 1926 – overall 6” £20-25

334
10 x various silver, silver and enamel golfing tea spoons – for Burhill
(small enamel chip), Willingdon, R.B.G.C., D.H.G.C., H.C.L.G.C., M.G.C.,
plus 4x others all with distinct golf club/golf ball stems and one other -  all
with silver hallmarks mostly dated from the 1930’s although one goes back to
1903 £40-50

335
1900 Scottish Silver golf club head half size example of an early iron from
the mid 19thc – silver hallmark Edinburgh 1900 c/w J Roberts & Son
Edinburgh rectangular stamp mark  c/w hide grip –  smooth face, sharp neck
crease, 3.5” hosel with deep shark teeth knurling overall 23.75” long £75-100

336
Fine and Early Bromford Man papier-mâché advertising golfing figure
c1930 - with the gap between the legs and c/w pipe (loose) and mounted on
the original base inscribed in relief "He Played a Bromford” – good light
khaki colour suit and hat – some tiny surface cracks to the crown otherwise
hard to fault –overall 21” x 6.5 x 6.5”. £600-800

337
Fine Dunlop Caddy papier-mâché golf ball advertising figure-mounted on
naturalistic splayed base inscribed to 2 panels “We play Dunlop” together
with all 6 clubs 2x woods, 3x irons and putter, and inscription Dunlop No.6 to
the rear of the head worn- still on the original ply board base - overall 16” #

£400-600
338
Very Rare Dunlop Golf Ball Advertising/Chart and ‘Lightning Golf
Draw Calculator’ display c.1912 – titled ‘The Dunlop Golf Balls Used by
All The Champions” featuring Jas Braid (Open Champion and French
Champion 1910), Tom Fernie (Scottish Champion 1909 & 1910) , G Pannel
(Belgian Champion 1909), A Matthews (Welsh Champion 1909 & 1910) and
M Morgan  (Irish Pro Champion, 1910 and 1911) – all with their
recommended golf balls - together with “Lightning Golf Draw Calculator”-
providing an accurate means of showing at a glance the number of players to
be drawn in the 1st and 2nd rounds of any competition and will thus appeal to
Club Secretaries et al”  - top left hand corner torn but still retaining the corner
for restoration, plus horizontal crease and marks - overall 14.25x 10.25”

£100-200
339
Dulwich and Sydenham Hill Golf Club ‘Hole in One’ certificate-
“Presented by the Admirers of…… Who Holed In One at the … hole of the
Dulwich and Sydenham Hill Golf Course on…” Overall 13.75” x 10” £20-25

340
1872 Bruntsfield Links Golf Club Special Letter to Members - dated
Edinburgh 15th March 1872 informing members “A Special General Meeting
will be held at Luffness on Good Friday being the 29th instant., To play for
the under noted Handicap Prizes-1st prize copy of Tennyson’s works
presented by Alexander White Esq.-2nd prize to Electro-plated salts presented
by John T Cunningham Esq-Note the Winner of 1st Prize gets his name
inscribed on A price Challenge Cup-minor nicks and discolouration to the
edges, horizontal and vertical creases and tear to the bottom right hand corner
which is not surprising for an item which is overcoming up to  150th
Anniversary – overall 5.25” x 5” £50-75

341
Collection of 3x miniature hand made early graduated longnose clubs
include a short spoon, with long elegant rear lead back weight, horn sole
insert and  fitted with period style white & black cloth grip overall 16”;
another similar style longnose fitted with a hide grip overall 8” and a very
delicate socket head style wood overall 4.5” £60-75

341a
Scarce ‘W. PARK PATENT COMPRESSED’ golf club crown head stamp
for their socket head patent clubs. £30-50

342
Very Rare  “The ‘Home’ Press Patent” cast iron golf ball mould c.1890 -
comprising three cast iron elements, the base, the cup and the arm with an
encapsulated mould with a mesh pattern used to remake old or damaged
gutta-percha golf balls – overall 11” (27cm) £250-350

343
Collection of dimple golf ball mould sections and golf balls (5) – 2x cast
iron dimple golf ball moulds stamped no.3 and the other stamped no.6,Dunlop
Sixty Five no.1 paper wrapped golf ball with gold makers label, Silver King
“Sample” black Dot no.4 with tiny chip and non-uniform dimples hence
Sample, and Falcon no.4 dimple  £45-60

343a
Rare and early “Lauder’s Antiseptic Golf Gripwax” -  circular shaped
used on gold club leather grips appears unused – 1.75” dia x 0.7/8” h £50-75

344
The Biffit Golf Set practice aid Pat No.401955 (1st April.1933) – in makers
original box with makers label to the lid with ‘Pathetone’s slow motion
picture of Archie Compston demonstrating the perfect action of Benefit Golf
Set’ – c/w hinged lid to reveal the instructions together with the original Biffit
dimple golf ball (now perished) otherwise all complete £25-30

345
Avon Pat Golf Ball Cleaner and a later leather adjustable hickory club
carry sling and ball pouch (3) – Avon Reg’d 692679 golf ball sponge and
brush  cleaner c/w the original sponge – overall 4”#dia; modern leather
handle club carrier and leather golf ball pouch £45-60

345a
Collection of various period tethered rubber golf tees (2) – J B Halley &
Co Ltd London – Made in England Noveltee fitted with 2x graduated pyramid
tees c/w lead sliding weight stamped “Noveltee”- and triple tethered tee with
3x graduated tees c/w the remains of the original red wool £30-45

346
Very Early Dutch Delft Kolf/Golf Tile c.17thc - the glazed tile has Ox head
corners and the design and border can be dated to the period 1620-1640 –
some wear and damage to the edges and corners – mounted in early dark
stained wide wooden frame – tile measures approx 5 1/8” x 5 1/8” overall 9 x
9” c/w Miller & Co., Est 1835 trade label. £60-80

347
Early Dutch Delft Kolf/Golf Tile c.17thc - the glazed tile has Ox head
corners and the design and border can be dated to the period 1620-1640 –
some wear and chips to the edges and corners – mounted in early dark stained
wide wooden frame – tile measures approx 5 1/8” x 5 1/8” overall 9 x 9” c/w
Miller & Co., Est 1835 trade label. £50-75

348
Very early Vic Daguerreotype Photograph of Gentleman golfer and his
boy caddie c.1860 –  showing a Vic golfer in long tale red coat with his
young caddy kneeling watching him addressing the ball with a longnose club
- period mf&g – overall 3” x 2 3/8” £200-250
Note - Daguerréotype was the first publicly available photographic process; it
was widely used during the 1840s and 1850s. "Daguerreotype" also refers to
an image created through this process. Invented by Louis Daguerre and
introduced worldwide in 1839, the daguerreotype was almost completely
superseded by 1860 with new, less expensive processes, such as ambrotype,
that yield more readily viewable images. To make the image, a
daguerreotypist polished a sheet of silver-plated copper to a mirror finish;
treated it with fumes that made its surface light sensitive; exposed it in a
camera for as long as was judged to be necessary

Golfing Collectibles Pt. I   
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349
Interesting Silver Plated Decorative Desk Golf Clock – with hand painted
golfing scene with club house in back ground featuring a gable end clock –
mounted in a silver plated frame stamped with 67787 to the back signed by
the artist mounted on an onyx rectangular base, chip the front lower left hand
corner – otherwise in working order £50-60

350
Edwardian Style Brass Golfing Dinner Gong – mounted on light stained
rectangular base featuring golf clubs, golf ball and pin flags -  overall 10” x
12.5” x 5.75” £40-60

351
Original Bronze Golfing figures marble bookends c.1920’s – featuring a
golfer and his caddy – the club heads broken off and the both marble uprights
need remounting – overall 9 x 4 x 3.5” max £100-150

352
Fine pair of Golfing Bronze figures and marble bookends c.1990’s –
featuring a golfer and his caddy (from the original produced in 1920’s) – very
good quality cold bronze figures – overall 9 x 4 x 3.5” max

£100-150
353
Set of J. Millhoff & Co Golf Cigarette Cards c.1928 complete set of 27/27
titled ‘Famous Golfers’ real photographs -  includes Bobby Jones, Hagen,
Vardon, Herd, Mitchell, Leitch, Joyce and Roger Wethered, Tommy Armour,
Audrey Boomer et al – issued with De Reszke Cigarettes - all very clean and
sharp – mf&g (G) £150-200

354
W A & A C Churchman’s Golfing Cigarette Card c1927 titled ‘Famous
Golfers’ – full set of 50/50 real photographs - includes American and
European 2x Bobby Jones, Old Tom Morris, Freddie Tait, The Triumvirate,
Walter Hagan, Arnaud Massy et al – overall (G) – mf&g; and modern set of
Golfing Greats colour portrait sketches – large format - issued by G.B Cards
and T.W Cards incl Bobby Jones, Vardon, Hagen, Armour, Pam Barton, Doris
Chambers, Lawson Little et al £100-150

355
W.D and H.O  Wills Golfing cigarette cards c1924 titled "Golfing”
complete set of 25/25 large format (overseas issue with Imperial Tobacco Co
address) featuring leading golf courses of the day to incl 9x Open Golf
Championship Courses plus several other in Scotland, Ireland and Wales –
overall very good colour, clean with good backs – mf&g £60-80

356
Scarce 1885 Royal Wimbledon Golf Club Monthly Medal – played at
London Scottish Golf Club on Wimbledon Common – the rim of double
crested medal is engraved “Winner J.L Ridpath R.W.G.C – 97-15=82”  c/w
ribbon and bar and period fitted box. £150-200
Note The Club was officially formed in 1860’s by London Scottish Rifle
Volunteers on Wimbledon Common - but in 1881 a major dispute erupted
between the military and non-military members, which lead to the civilians to
create what later became Royal Wimbledon Golf Club. Royal Wimbledon
played on London Scottish Golf  course until constructing its own links just
off the common in 1907

357
Scarce 1892 Hunstanton Golf Club Open Challenge Prize Winners Medal
– engraved on the reverse 2Hunstanton Golf Club – Open Challenge Prize –
won by – Holcombe Ingleby – 88-10-78 – June 1892” – stamped Mappin &
Webb c/w makers box – small ding to the rim £100-150

358
Scarce 1921 Welsh Open Amateur Golf Championship sterling silver and
enamel winners medal – played at Porthcawl G.C and won by David Brown
Royal Liverpool G.C c/w the original gilt embossed box. £150-200

359
1931 Surrey County Golf Union Amateur Championship Runners Up
Large Silver Medal – played at Sunningdale GC – and engraved on the back
‘Runner Up – 1931 – Sunningdale G.C – R Rutherford’ – hallmarked
Birmingham 1931- overall dia 1.75” (45mm) £75-100

360
1937 Surrey County Golf Union Club Championship Winners Large
Silver Medal – played at Worplesdon and engraved on the back ‘Royal Mid
Surrey – R. Rutherford – 1937- Worplesdon’ hallmarked Birmingham 1937 –
overall dia 1.75” (45mm) £75-100

361
1894 Very early Tooting Bec Golf Club Large Bronze Winners Monthly
Medal - finely embossed with period golfing figure on the obverse and
engraved on the reverse with the winners details ‘Won By – Oscar E Coles –
101-12-89 – December 1894’ – stamped with makers details Waterlow &
Sons London – overall dia 2 3/8” (60mm) – c/w makers original box – note a
small ding to the back rim. £75-100
Note Tooting Bec Golf Club was formed in 1888 but because of its position
and closeness to London it was always going to be destined for future
development. After 14yrs on the Furzedown Estate, the club moved in 1906 to
South Lodge (designed by Willie Park) after the expiry of the lease at
Furzedown, During the next 25 years the course saw changes by Dr Alister
MacKenzie c1921 but once more in 1931 the club was sold off for further
housing development. 

362
1905 Tooting Bec Golf Club Large Bronze Winners Monthly Medal -
finely embossed with period golfing figure on the obverse and engraved on
the reverse with the winners details ‘Won By – F.W Brown – 80 – Scratch -
Feb’y 1905’ – stamped with makers details Waterlow & Sons London –
overall dia 2 3/8” (60mm). £60-75
Note Tooting Bec Golf Club was formed in 1888 but because of its position
and closeness to London it was always going to be destined for future
development. After 14yrs on the Furzedown Estate, the club moved in 1906 to
South Lodge (designed by Willie Park) after the expiry of the lease at
Furzedown,

363
1908 Tooting Bec Golf Club Large Bronze Winners Monthly Medal -
finely embossed with period golfing figure on the obverse and engraved on
the reverse with the winners details ‘Won By – C.R Venables – 83-3-80 –
December 1908’ – stamped with makers details Waterlow & Sons London –
overall dia 2 3/8” (60mm). £60-75
Note Tooting Bec Golf Club was formed in 1888 on the Furzedown Estate,
the club moved in 1906 to South Lodge (designed by Willie Park) after the
expiry of the lease at Furzedown,

364
1897 Early Guildford Golf Club Large Spring Meeting Winners Medal –
fine embossed medal with Far & Sure, Crossed Golf Clubs and Golf Balls on
the reverse and dated 1897 and engraved to the rim ‘Won by Colonel F
Dorling 93-15-78’ – overall 2.5” (64mm). £75-100
Note Founded in 1886 by Colonel W. Bannatyne, Major W. Pontifex and Mr
E.L. Hooper, who were resident in the neighbourhood, and the Lord of the
Manor, the 4th Earl of Onslow gave his support to the project. Major Pontifex
also provides a unique link with the Pau Golf Club in France, as he and two
other members of Guildford Golf Club, Colonel Hutchinson and Archdeacon
Spate were founder members of the Pau Golf Club in 1856. 

365
Rare Colombo Golf Club Ceylon (Est.1879)  ‘Quarterly Silver Medal’ –
engraved on the reverse ‘Far & Sure- won by - H Goodwin  99-18=81’ –
overall dia 1.25” (33mm) and comes in fitted makers case P. Orr & Sons
Madras. £75-100
Note: The formation of Colombo GC established a firm foothold in Sri Lanka
for the future expansion and development of the game. In 1928, His Majesty
King George V. bestowed upon the Club the privilege of using the prefix
“Royal”, and consequently the Colombo Golf Club came to be known as the
Royal Colombo Golf Club.

Golf Medals Pt. II 
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366
Interesting 1919 London Amateur Foursome Trophy Large Oval Bronze
Winners Medal – engraved on the reverse ‘London Amateur Foursome
Trophy – 1919 – Won by – The Addington Golf Cub – Players A.C.M.
Croome & G.I. Mellin’ – the obverse features the famous Stymie scene
depicted by the artist Charles Dollman c.1890’s – comes in makers Mappin &
Webb London fitted box. £75-100

367
1913 The Fyfe Trophy 9ct Gold Medal - the reverse is engraved “The Fyfe
Trophy – won By – Edinburgh City – T.D Armour)’ – on the obverse
engraved with Fare & Sure Crossed Golf Club Crest and Valuation
Department Scotland – hallmarked Birmingham 9ct – wt 8.4gms comes with
a pin bar – overall 1” (25mm) £100-120

368
1908 Silver & Enamel Golfing Fob – the obverse decorated with enamel
figure of Vic golfer at the of his swing c/w plain back silver hallmarked
Birmingham 1907 – overall 1.75’ x 1 1/8” £25-30

369
3x Edinburgh Golf Club Enamel Members Pin/Lapel Badges - for Leith,
Liberton and Prestonfield Golf Clubs - 2x stamped Fattorini – enamel is good
on all three. £25-30

370
Scarce 1935 Balfour & Houldsworth Golf Challenge Cups “President”
silver gilt and enamel badge -  silver hallmarked Birmingham 1935 –
winners compete for some of the most outstanding Trophies in golf £25-35
Note Open to golf clubs based with a 25 mile radius of Manchester – being
the brain child and formed in 1897 by the Hon A.J. Balfour (future P.M) and
Sir William Henry Houldsworth. Four top-class competitions for amateur
golfers are played for each year and played at various clubs, decided at AGM
each year held in April. It is considered a great honour for a golf club to host
a B and H event and clubs are invited to send representatives to support their
bid and still going strong today. 

371
3x Various Enamel Golf Club Members Pin Badges – PGA, Berwick and
E.L.T.&A Golf Clubs – one by Collins London £15-20

372
Scarce and Interesting 1944 Coonoor Golf Club (c.1890’s India) 9ct Gold
Hole in One Medal -  the oval shaped medal is engraved round the border
‘Coonoor Hole-in-One 1-10-1944 F Aulton’ and on the reverse engraved B.W.
Peel, comes c/w 22ct gold chain and clasp – wt 7.1gms £100-120

373
Collection Lady Members Golf Club enamel badges and coat buttons (8)
– 4x Ladies Golf Union Members Handicap Enamel and Plain Badges  - incl
one engraved with members name Babs Oakins all made from different
metals; 1949 Sale Golf Club Lady Captain bar brooch; I.M.F Ladies Golf
Union gilt brooch and 2x composite ladies coat buttons. £20-30

374
1939 USGA Amateur Championship Sectional Qualifying Rounds Red
Tin Badge – with makers detailed label on the reverse M Pudlin Co. Inc, 286
5th Avenue N.Y.C £10-15

375
2x Golden Shred Golly Golfing Enamel Figures – incl the first model
yellow vest stamped on the back Regd No729136 Miller 18 Branston St
Birmingham and a later one dated 1985 on the reverse. £50-60

376
Early Golden Shred Yellow Vest Golly Golfing Enamel Figure and
another much later one (2) – incl the first model yellow vest stamped on the
back Regd No729136 Miller 18 Branston St Birmingham; and James
Robertson & Sons PM Ltd £30-40

377
2x early Penfold men Enamel Golfing Figure Pin Badges – both stamped
on the back H.W Miller Ltd Branston St Birmingham and the other
Birmingham 18 Made in England £40-60

378
Collection of Miscellaneous Golfing Items (3) Small Silver Hallmarked
Compass with a golfing figure on the other side (glass worn to both panels);
Stylish 1940/50’d golfing figure brooch and early lead metal figure of a golfer
on rectangular base with stamp marks to the base. £5-10

379 No lot

380 No lot

381
Fine ‘Hal Ludlow Golfing Trophy’ dated 1938 – featuring Harry Vardon
bronze golfing figure by Hal Ludlow c1920 – mounted on a naturalistic base
stamped with good stamp marks Vardon. Ludlow and Elkington overall 5”h –
mounted on splayed wooden base with silver hallmarked engraved plaque
‘The Hal Ludlow Trophy – 1938- Winners’ overall 7.5”h x 4.75” x 3 1/8”

£400-500
382
Bobby Jones style bronze spelter golfing figure c. 1940’s – mounted on a
naturalistic base with red cross enamel oval plaque – produced during the war
to raise money on behalf wounded soldiers – overall 9.5”h £100-120

383
Original Lorenzl Austrian Cold Painted Bronzed Golfing Caddy Figure
Striker c.1920 – embossed makers details to the rear of the golf bag ‘Reg No
811534 –Ges. Gesch. Copyright Made in Austria – ANR – Lorenzl’ signature
– c/w removable golf club striker mounted on onyx base with brass striking
bar  - overall £100-150

384
Interesting and Scarce American Bronzed Golfing Caddy Figure Patent
Lighter – with removable golf bag lighter with hinged golf club lid – stamped
on the base ‘Made in USA Pat No #86457 c/w separate Fuel and Flint
sections – overall 7 x 4.25” x 3 1/8” – quite scarce to find both pieces 

£100-150
385
Gibbons Makers Wolverhampton Golfing Caddy Figural Match
Stick/Spill Stand circa early 1900’s - the domed base c/w aperture for
matches and golf bag for spills - the base stamped with makers details
Gibbons Wolverhampton – bottom part of the flag stick is missing – overall
6.5”h £50-65

386
North British Rubber Co. Black Scottie Dog Golf Ball advertising figure
– c/w tartan collar and holding a golf ball in its mouth – the ball still retains
much of “North British” stamp mark – Made by Sylvac the base is impressed
with Reg. No 778504 and Production No. 1209 – some minor paint wear and
an area on the rear has a matt finish  overall 11”h £400-600

387
Royal Doulton Kingsware Golfing Whisky flagon Trophy Prize c.1921 -
dark treacle finish decorated with Crombie style golfers in relief c/w silver
hallmarked stopper engraved ‘C.M Whiston – Banchory Golf Club – Spring
meeting – 1921’ c/w chain – overall 9” h -  no crazing –  (G) £200-250

388
Royal Doulton Golfing Queensware  Lemonade Pitcher c1930s - light
coloured finish decorated with Crombie style golfers in relief – with makers
printed mark D5716 to base – overall 9.75”h – possible tiny rim repair - no
crazing overall (VG) £100-150

389
Copeland Late Spode golfing tea pot c1910 - decorated with golfers in
white relief in the round on blue and light blue banding - the lid and base
impressed with the makers early Rd. No 345322 plus printed logo the base–
spout has been professionally repaired, and tiny chip to the bottom rim lid
–nevertheless very presentable. £100-150

Golf Collectibles Pt. II - Bronze, Brass and Spelter
Figures, Ceramics, Glassware, Silverware et al   
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390
Fine Copeland Late Spode large golfing ceramic silver band tyg c1900 –
decorated with golfers in white relief in the round on olive green and beige
back ground – the silver rim is hallmarked Birmingham 1908 - the base is
impressed Copeland England and printed with both the makers logo and
registration no 180288 – overall 5.75”h x 5 1/8”dia  - (min) £150-200

391
Fine Copeland Late Spode golfing ceramic jardinière c1900 – decorated
with golfers in white relief in the round on olive green and beige back ground
- the base is faintly impressed Copeland England, and Reg no ending 33 and
printed with both the makers logo and registration no 180288 – overall 6”h x
4.5”dia base ( min) (G) £150-200

392
Interesting Collection of Golfing Tankards (3) –Copeland Spode Golfing
Tankard  with white relief golfing figures and handle on green back ground
(G); Dartmouth Pottery Blue and White 1pt Tankard golfing figures in white
relief and golf bag clubs for a handle (G) and Masonic Tankard decorated
with Crombie style inebriated golfer  and inscribed “A famous sportsman and
judge of wine” – for William Wilson Worshipful Master - Tuscan Lodge –
some light crazing - (G) £45-60

393
Collection of various golfing ceramics (3) – Carlton Ware
Tea/Coffee/Tobacco Humidor decorated with golfing scene 4.25” x 4 5/8” dia
( surface crack to the side); Dunlop Bramble Golf Ball Match Holder/Ashtray
stamped with Reg. no. 590019 to the base – various cracks – overall 3.5” x
5.5” dia; and continental plate decorated with humorous golfing figure  and
perforated rim – some visible hairline cracks – overall 8.5” dia £30-45

394
Royal Doulton Kingsware Golfing Whisky flagon c.1930’s - dark treacle
finish decorated with Crombie style golfers in relief – replaced ceramic
treacle coloured stopper –  neat repair to handle and lip, some paint chips to
the sole of the rim - overall 9” h -  no crazing – overall (G) £80-120

395
Good J. McIntyre & Co North Berwick Ginger Beer stone ware bottle -
decorated with Far & Sure Golf crest featuring cross golf clubs and balls –
very hard to fault £20-25

396
2x early 20thc Golfing Ceramic Beakers – fine Carlton Ware beaker with
gilt rim and stamped with Reg.no. 333948 and decorated with hand painted
period golfers and caddy overall 3.5”h; and The Foley China beaker period
golfing scene on one side and Far & Sure Crest on the opposite side, gilt rim
and stamped to the base with Reg.no. 360460 overall 3.25”h – both (VG)

£50-60
397
Scarce Royal Doulton Crombie Series Ware cash/trinket dish –  with
makers transfer logo, Pattern No5497E and production no imprint 7924 –
overall 3.75 x 4.25” £30-40

398
Pair Royal Doulton Crombie Series Ware matching small cereal bowls –
both with makers logo and impressed production nos 9.35 and the letter S and
no. 23- overall 6 3/8” dia mx. £60-80

399
Royal Doulton Golfing Series Ware Proverb Water Jug -decorated with
Crombie style golfing figures and with the proverbs “He That always
Complains, Is Never Pitied. – Promise Little and Do Much” c/w the makers
transfer logo – letter S and no. 23 marks to the base – overall 4 5/8”h – no
visible crazing (G) £40-60

400
2x Royal Doulton Golfing Series Ware Proverb Dinner Plates -decorated
with Crombie style golfing figures and with the proverbs “Every Dog Has His
Day, and Every Man His Hour” on the one and “All Fools Are Not Knaves,
But All Knaves are Fools” on the other – c/w makers logo and production no
D3395 to the base – some light crazing to one, overall 10 1/8” dia (G)£60-80

401
Royal Doulton Golfing Series Ware Proverb Large Dinner Plate -
decorated with Crombie style golfing figures and with the proverb “ He Hath
A Good Judgement Who Relieth Not wholly On His Own” – c/w makers logo
and production no D3395 to the base – some small size light crazing  overall
10.5” dia (G) £30-40

402
3x Royal Doulton Golfing Series Ware Proverb Plates – each decorated
with different Crombie Style Golfing Scenes together with the same proverb
“Every Dog Has His Day, and Every Man His Hour” – all with makers logo
and production no D3395, 2x with the letter S and no.18, the other has the
letter A and no. 15 – all have an indistinguishable impressed  number –
measurements as follows 9 7/8” (G), 8.5” (repaired) & 8 3/8” (G) £50-60

403
Bobby Jones style bronze spelter golfing figure c. 1940’s – mounted on a
naturalistic base with red cross enamel oval plaque – produced during the war
to raise money on behalf wounded soldiers – replaced  golf club overall 9.5”h

£100-120
404
An early Art Deco Gilt Bronze Figure of Lady Golfer by J Dunach -
mounted on a naturalistic circular base signed/stamped J Dunach together
with the letters J.D to the underneath – overall 9”h £200-250
Note: Jose Dunach (1886-1957) was born in Barcelona and later moved to
Paris. He was renowned for his bronzes of dancers and sportsmen and
exhibited in numerous Paris Salons. 

405
Heavy Bronzed Brass golfing figure of 1920’s lady Golfer – mounted an
oval base - overall 12.75”h b £75-100

406
Bobby Jones style bronze spelter replica golfing figure c. 1940’s –
mounted on a naturalistic base with red cross oval plaque – originally
produced during the war to raise money on behalf wounded soldiers –
replaced  golf club overall 9.5”h £60-75

407
2x Modern Signed Golfing Putting Scenes figures – one by C Gilson of a
player putting out signed to the base and mounted on matching shaped dark
stained plynth overall 5.5”h x 7.5” x 4.75” max: and the other in heavy base
metal, produced by Evergreen Studio titled “Golf - Sporting Scenes” signed
to the base by sculptor John Ball – overall 5.5” x 4.75” x 4.75” max, £40-50

408
3x Metal Golfing Figures – Replica Cast Iron Door Stopper, replica 1930’s
bronze style golfer ( missing his club)  overall 9”h; and a free standing
golfing caddie bottle opener stamped Mae in England – overall 5.75”h£20-30

409
Fine Doulton Lambeth “Golfing” stoneware bulbous water jug c.1900 –
decorated in relief with 3x golfing scenes to incl The Drive, The Putt, and
Lost ball – each within art nouveau floral/leaf decoration – c/w oval makers
marks, production nos and initials impressed to base – overall 7 3/8”h

£250-350
410
Doulton Lambeth “Golfing” stoneware bulbous water jug c.1900 –
decorated in relief with 3x golfing scenes to incl The Drive, The Putt, and
Lost ball – each within art nouveau floral/leaf decoration – c/w oval makers
marks, production nos and initials impressed to base – overall 7.25”h – note
the base has been professionally repaired. £100-150

411
Royal Doulton Golfing Kingsware Lemonade Pitcher c1930s - light
coloured finish decorated with Crombie style golfers in relief – with makers
hand written mark D5716 and initials H.B to base – overall 9.75”h – possible
tiny rim repair - no crazing overall (VG) £100-150

412
Rare Royal Doulton “The Nineteenth Hole” Golfing plate c.1920 – hand
painted – with makers logo to the base and hand written reg. mark D3770
–10 3/8” dia £75-100

Mullocks Text Jan 2022  19/1/22  11:38  Page 18



19 All lots are illustrated on www.mullocksauctions.co.uk

413
Collection of 3x Grimwades Staffordshire and Stoke on Trent humorous
titled golfing scenes plates c.1910 – titles incl ‘Full Swing’ 10.25” dia; ‘Golf
Language’ – 10.5” dia; and ‘Golf Critic’ 10” dia-  each signed with artist’s
monogram F.A.R – all with gilt rims, some crazing, one with a good ring –
others have faults but not visible – make an attractive display. £45-60

414
Collection of early 1900’s Humorous Golfing Plates (2) Royal Winton
Stoke on Trent unnamed “Golf Language” scene and another humorous titled
wall plate “Thems Mushrooms”  - each signed with artist’s monogram F.A.R 

£30-40
415
Royal Doulton “The Bunnykins” Children golfing cereal bowl and plates
(3) - the include deep child’s feeding bowl (well used), side plate (signs of
use) and saucer – each signed by artist Barbara Vernon, Royal Doulton stamp
mark and Bunnykins trademark to the base and handwritten numbers £20-30

416
Collection of Crown Golfing Ceramics (3) - Crown Ducal golfing scene
hand coloured decorative plate of a golfer and caddy striding forth 9” dia; and
Crown Devon Cruet with golf ball salt, pepper and mustard pots – c/w golfer
standing on the triangular shaped 18th tee embossed to the front “Fore”- small
chip and crack repair to the mustard pot lid; and small pair of golfing caddy
condiments £30-40

417
Collection of Crown Staffordshire Bone China Decorative Golfing Scene
items et al (7) 2x hand coloured side plates and matching cup and saucer;
Copeland Spode decorative golf course scene ashtray, plus 3x others incl 2x
stamped Apilco  France £30-40

418
Fine Spode “Antique Golf Series” Bone China Ltd Ed Plate: No.3 from a
set of 6  early 18thc golfing illustrations, ltd ed no 125/2000 – featuring a
USA golfing scene with green and gold leaf style rims decorated with 4
featherie and a guttie golf ball – overall 9 3/8” dia £15-20

419
1989 Johnnie Walker Ryder Cup Wedgwood Bone China Plate
Commemorative Plate – in decorative gilt ‘The Belfry September 1989
Europe v USA’ ltd ed 1000, stamped to the rear – overall 11” dia. £20-25
Note Europe team continued their success retaining the trophy for the 3rd
successive series after a tense final days play leading 14-10 with 4 matches
still remaining to be played. US winning all 4 and drawing the series for only
second time in Ryder history

420
Collection of Blackheath Golfers Staffordshire Style Figures and Wall
Tile (3) each golfing figure measures 8.75” and 7.75” – both have an ink
letter A on the Goffer and F (caddie)on the base and a hand written note “Kent
Factory 1884” - note small chip to the Captains golf club; and hand coloured
wall tile in light coloured wooden frame – overall 8.5” x 8.5” £25-30

421
1992 Muirfield Open Golf Championship 100th Anniversary  Ceramic
Wall Plate – with golfer, golf course in relief - signed on the back and dated
by the artist S.D Cohen North Berwick  ltd ed no 37/500 commemorating
100years since the Open was held at Muirfield for the first time in 1892 -
overall 11.75” £20-25

422
Scarce Old Tom Morris St Andrews Crested Ware Bust - Rare Willow Art
Staffordshire souvenir ware large bust of Old Tom Morris mounted on square
base with a colour transfer of the St Andrews crest - stamped on the back
Hewitt Bros - overall 6.25"h £75-100

423
Collection of Ceramic Crested Ware Bramble and Dimple Pattern Golf
Balls (8): 5x mounted on golf tee style bases, salt and pepper pots et al –
towns incl Havant, Whitley Bay, Callander (Salt), Aylesbury, Leytonstone
(pepper), Margate, 2x Great Yarmouth - makers incl Carlton Ware, Florentine,
Shelley, Grafton et al £30-50

424
Interesting Collection of Various Ceramic Crested Ware Golf Related
Items (7) – comprising golf clubs, small Devonshire Milk can, vases, trinket
dish and other receptacles – 5x with golfing motifs - towns’ incl Alnmouth,
West Runton, Rudyard, Bury St Edmunds, Lytham, Bare, and Fore! The
Golfers Arms -makes include Goss, Arcadian, Swan, W.R & S, Royal Crown,
et al £35-45

425
Collection of Ceramic Crested Ware Bramble Pattern Golf Balls (7):2x
mounted on golf tee style bases plus one pepper pot – towns incl collecting—
Clacton-On-Sea, Blair Atholl, Glastonbury, Evesham, (some repaint),
Stratford-Born-Even, Tewkesbury Happy, and Chester makes include
Arcadian and Shelley et al £20-25

426
Collection of Ceramic Crested Ware Bramble Pattern Golf Balls (5): 2x
mounted on golf tee style bases – towns incl Beddgelert, Berwick on Tweed,
Stonehouse, Sheffield, and Kingston upon Thames - makes include Shelley,
Carlton Ware et al £15-20

427
Collection of Ceramic Crested Ware Bramble Pattern Golf Balls (5): 3x
mounted on golf tee style bases including a scent bottle with Crown screw on
lid – towns incl - Kirkaldy (scent bottle), City of Manchester, Rhyl (pepper
pot), Glastonbury Arms and City of Liverpool -makes include A flock in time,
Grafton, and Milton £15-20

428
Interesting Collection of Various Ceramic Crested Ware Golf Related
Items (8) – comprising Gladstone bag, pottery vessel found in Temple to
Buda. Model of an early Chinese vase, Pots and Jars et al – all with golfing
motifs - towns incl 2x Hayward’s Heath, Broadstone, 2x Littlestone-on-Sea,
St Annes on the Sea, Bare, & Alnmouth - makes include Arcadian, Shelley,
J.W. & Co., et al £35-50

429
Interesting Collection of Various Ceramic Crested Ware Golf Related
Items (6) 5x various golf bags and square mesh golf ball – towns incl City of
Wells, Tavistock, Felixstowe, Twyford, Windsor, and Havenhill - makes
include Arcadian,  plus 2 stamped ‘registration applied for’ £30-45

430
3x  20thc Golfing related bone china/ceramic items – delicate cup and
saucer with hand painted period lady and gentleman playing golf, red jacket
and crossed golf clubs c/w gilt rims; Crown Staffordshire small bone china
mug decorated with hand painted Pixie golfer and rabbit caddy with makers
Reg’d no 655845 and hand painted production no; and teddy bear’s sporting
side plate with coloured transfers of bears playing golf – overall 6 7/8” dia

£45-60
431
Interesting Collection of Various Bisque Golfing Figures, Pots and Cream
Jugs (6) – 3x Small Milk jugs all stamped Foreign with one impressed with
No.150 to the base, one with tiny chip to the lip; a porky size caddy figure in
the shape of pot with removable red hat lid; German Caddy figure and another
stamped Made in Japan £30-50

432
Fine Louis Wain Ceramic golfing trinket dish – featuring a typical Wain
Golfing Cat in bunker – overall 3.5 x 4” x 5” £30-35

433
Late Burleigh Ware 'Golfer' jug of tapering shape -  painted glazed bowl
with hand painted golfer handle with hatched trousers and hat, hickory golf
clubs and tee box approx. 6”h - printed factory name to base “Burleigh
Burslem England - fresh condition. £30-40

434
Collection of various golfing ceramics from the early 20thc (3) W.H Goss
tooth pick holder decorated with “Fore! – The Golfers Arms” striking golf
crest overall  2 7/8”h;  Crested ware caddy figure with Gainsborough crest
3.5”h; and The Nineteenth Hole Spill vase Pat Appl’d for No.9634-7 Made in
Japan  c.1930 ( see Shirley and Jerry Sprung Collectibles p42. £45-60
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435
2x early Hassall Style Bisque Golfing Figures with bramble golf ball
movable heads – comprising a hand painted golfer 5.5”h; and white golfing
figure mounted on a circular bowl – overall 4 .75” x 3.75”dia £80-100

436
Collection of various 1930’s Continental Ceramic Golfing Figures
Cigarette Holders, Match Striker, Pipe and Toothpick holders (4) – to incl
Comic Figures, Caddy and lady golfers – 2x with impressed numbers to the
base – see Jerry and Shirley Sprung Collectibles p.41, £40-60

437
Collection of Golfing Ceramic Spill Vases, Cigarette/tooth pick holders  et
al (4) – Mabel Lucie Attwell spill vase; 2x with lady golfing figures, one
stamped Made in Japan and the other with repair to bowl; and another with
comic caddy figure £30-40

438
2x Early 20thc Golfing Comic Ceramic Figures – one titled “Fore” ceramic
cash/trinket bowl (head has been repaired); and a Caddy Figure Bottle with
removable head stopper, base stamped foreign c/w impressed number 3842 to
the base overall 7.75” £20-30

439
Scarce Hauber & Reuther (1876-1910) Golfing Stoneware Beer Stein –
decorated with a vivid golfing scene – the base stamped HR – Germany –
impressed no. 1001 – overall 10” – 2x chips to rim of the base – Note see
Jerry and Shirley Sprung Collectibles p.17 £100-150

440
Royal Doulton Queensware  Golfing Lemonade Pitcher c1930s - light
coloured finish decorated with Crombie style golfers in relief – with makers
printed written mark D5716 and Initials H.B to base – overall 9.75”h – some
visible crazing to the base overall (VG) £100-150

441
Royal Doulton Golfing Kingsware 1pint tankard  c1930s - light coloured
finish decorated with Crombie style golfers in relief – with makers hand
written mark D5716 and initial J to base – overall 5.75”h – some very light
crazing to the base overall (VG) £80-100

442
Fine Copeland Late Spode large golfing ceramic silver band tyg early
c1900’s – decorated with golfers in white relief in the round on olive green
and beige back ground – the silver rim is hallmarked Birmingham 1908 - the
base is impressed Copeland England and printed with both the makers logo
and registration no 180288 – overall 5.75”h x 5 1/8”dia  - (min) £150-200

443
Late 1920’s Glass Trinket box with intaglio cut style figure of a golfer to the
lid–  3x minor chips – one the corner of the lid and x along the top line –
overall 4 3/8” x 3 3/8” x 2 3/8”; and small intaglio cut dish with 2x golfing
figures – overall 2.5” x 1 5/8” in good condition £40-50

444
2x interesting ceramic and glass guttie golf ball match stick holders
c.1900 – white ceramic match stick holder stamped on the base Made in
England, Reg No. 20257?, impressed initial F and number 3593 overall 1.5”h;
and fine heavy glass match stick holder – overall 1.78”h £60-70

445
Scarce and early ceramic and silver guttie golf ball match stick holder -
with silver rim hallmarked Chester 1894 c/w makers mark to the base and reg.
no. 202675 overall 1 3/8”h(VG) £75-90

446
Fine set of 6x Geo.V Silver golf club handle butter knives – hallmarked
Sheffield 1910/11 to both sides of the handles and to the blades, and come in
the original fitted case £75-100

447
Fine and early Silver Embossed Golfing Scene Vesta Case – hallmarked
Birmingham 1906 with the plain back – very tiny ding to the rear back rim -
overall 1 9/16” dia x 0. 3/8” deep (VG) £150-200

448
1897 Oban Golf Club Silver Plate and Enamel Vesta Case Prize – with
enamel figure of golfer on the obverse and on the reverse engraved Oban Golf
Club – won By – J Symington – Jany 1st 1897 – well used vesta case with
lots of character £100-120

449
Late Vic. Silver Plate and Enamel Vesta Case – with enamel figure of
golfer on the obverse with plain back – overall (VG) £100-120

450
Early 1900 Silver golf ball style vesta case – hallmarked Birmingham 1905
with random dimple golf ball markings – both the body and lid stamped
separately silver hallmarks – overall 1.75” dia £100-120

451
Fine and early Silver Embossed Golfing Scene Vesta Case – hallmarked
Birmingham 1908 the plain back is engraved with owners initials – very tiny
ding to the rear back rim - overall 1 7/8” dia x 0. 3/8” deep (VG) £150-200

452
2x Scarce Golfing/Cricket Vulcanite Vesta Cases – faux book with
embossed panel of Vic Golfer in Full swing on the one side and Batsman at
the crease with an impressive building in the background – both hinged lids to
the top and bottom – split to the one cricket panel from the top right hand
corner across to the bottom left hand corner and tiny chip to the top or tail of
the spine – nevertheless both very attractive detailed figures. £80-100

453
3x Interesting Decorative Period Golf Alloy Vesta Cases and
Cigarette/Business Card Box c.1900 – 2x with embossed Golfers to the one
panel and small vesta case decorated with golf clubs, wicker golf bags and pin
flags – overall 3.5” x 2.25”; 3” x 1.5” and 2” x 1 3/8” – Note see Jerry &
Shirley Sprung Collectibles p.116 £75-90

454
1934 Dulwich & Sydenham Golf Club Silver Trophy – engraved ‘Dulwich
& Sydenham Golf Club – Royal Naval Challenge Cup – J.M Gems – 1934 &
1935’ – hallmarked Sheffield 1934 c/w removable lid ( some minor dings to
the inside rim, easily remedied)  – both hallmarked – overall 6.25”h £50-70

455
Attractive silver plated and glass golfing cruet set – featuring crossed golf
clubs, guttie golf balls and all 3x matching glass mesh style golf ball
condiments, c/w mustard spoon – all mounted on a maple leaf style base –
overall 3.25”h x 4.5” x 5” £40-60

456
Fine American Evans & Co silver plated golfing spirit flask c.1930 – the
front panel embossed with golfing scenes and brass and enamel 19th hole pin
flag, and panelled back plate, hinged screw top lid stamped Evans – overall
7.75” x 4” £60-75

457
Very early 1887 fine detailed Silver Plated Golfing Writing Desk Inkwell
Stand – with stunning crossed longnose clubs pen rest, 2x Guttie Mesh
Pattern Golf ball inkwells both with glass liners – mounted on engraved
shield design stand supported on 4x guttie mesh golf ball feet – the centre is
engraved ‘Presented – To – Adam Prentice M.A. – By His – Bible Class – As
A Mark Of Esteem – Prestonpans – Dec’r 5th 1887’ – base is engraved with
makers details Jas Aitchinson, To The Queen, 60 Princes St, Edinburgh.-
overall £150-180

458 No lot

459 No lot

460 No lot
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Golf Clubs Pt. IV
461
9x assorted golfing irons from long irons to niblicks to incl makers Tom
Stewart, Winton, Vardon Sandwich, Gibson, et al – all with grips £35-45

462
9x assorted golfing irons – mainly cleeks, long irons, mid irons and mashies
– makers incl Spalding, Tom Stewart, et al – all fitted with grips £35-45

463
10x various irons and putters – PA Vaile Approaching cleek with Gibson
Star, Spalding Gold Medal Ladies large niblick, left hand mashie niblick,
Gem Putter, Bent neck putter et al – 8 with grips £40-50

464
8x various irons incl Tom Stewart Lofting Iron, Winton lofting iron, Gourlay
Gem putter et al -all with grips £30-40

465
9x assorted irons incl Cochranes Edinburgh mashie, Shoorflite niblick,
Hendry Bishop round back lofting iron, Tom Stewart mashie – all with grips

£40-50
466
10x assorted irons incl Hendry & Bishop mussel back jigger, Tom Stewart
mashie, Winton flanged sole mashie, James Gourlay Carnoustie mid iron,
Arthur Day Ganton no.3 iron, Cardinal deep face mashie and Anderson St
Andrews diamond back Mid iron et al – all with grips £50-60

467
10x various irons incl Gourlay mashie, Nicol mussel back mashie, diamond
back niblick, large head niblick, A Dunlop Shoorflite mashie niblick et al – all
with grips £40-50

468
10x various irons incl flange bottom mid iron, A, McDonald St Andrews
iron, D7W Auchterlonie deep mussel back ir0n, Spalding mid iron, diamond
back shallow face mid iron – all with grip £40-50

469
9x assorted irons incl Spalding mid iron, round back lofting iron, LMB Gem
putter together with various mashies and long irons – all with various grips

£35-45
470
10x assorted irons incl Donaldson Rangefinder driving iron, Vickers large
head niblick, Spalding Hammer Brand mid iron, Direktor Putter, Anderson
Sammy putter Braid Mills alloy mallet head putter, Stag mark no.2 iron et al –
5x with grips £40-50

471
8x various brass blade putters – Halley’s Pyramid Long blade, Accurate
Bent neck, Duplex, Gem, Anderson bent neck – 4x with grips £30-40

472
5x various bras/gunmetal putters – 4x straight blades and wry neck Gem –
3x with grips £20-30

473
3x large socket head woods – J.H Taylor Autograph spoon, Spalding Argyle
spoon, Robert Forgan St Andrews brassie – all with grips £50-70

474
3x assorted socket neck woods –Spalding  Model EE deep faced light
stained dog wood brassie, G Sanderson Hawksworth GC well lofted spoon,
Tom Watt Scottish Champion brass back weighted dark stained persimmon
driver with central brass sole late £60-70

475
2x Interesting Scottish Makers St Andrews woods – Auchterlonie light
stained bulger scare neck driver and J Macdonald St Andrews large socket
head spoon with full brass sole plate – both with grips £40-60

476
W. Park longnose putter a replica limited edition model by St Andrews Golf
Co, stamped 117 limited edition to the shaft, appears in fine condition £30-40

477
7x Assorted Irons incl a Wright & Ditson Bee Line long iron, Thistle long
iron, Metropolitan mashie, Bob MacDonald mashie niblick, Harry Hampton
niblick, an A.G Elphick & Co putter plus a Wilson Brassie – all re-gripped
and ready to play (8) £40-60

478
Set of Ben Hogan 35th Anniversary Legend golf irons features
2,3,4,5,6,7,8, E, S all with serial number BH0494, with Golf Pride grips,
perfectly playable £20-30

479
Set of Ben Hogan Slazenger golf irons features 3,4,5,6,7,8,9 Equaliser,
Explorer, all with grips, ready to play £20-30

480
Ben Hogan Persimmon woods features a 1,3 and 5 Apex wood set, together
with a 1 wood B03342 speed slot, all with signature Ben Hogan to crowns –
ready to play (4) £40-50

481
Solidly built wooden head long nose putter style golf walking stick with
central black insert retained with five white plugs, a ramshorn sole and back
lead weight, fitted with a robust solid shaft and brass tip, measures 34 1/2”
overall £80-100

482
Generous sized light stained wooden driver head style golf walking stick
with bullseye central fibre insert, ramshorn sole insert and rear back lead
weight, fitted with a sturdy bore through hickory shaft, measures 33” overall 

£60-80
483
Light stained long wooden driver head styled golf walking stick with three
plug ramshorn sole insert and back lead (end piece missing), fitted with a
rigid light stained shaft and neck whipping, with metal tip, measures 32 1/4”
overall £60-70

484
Browned stained wooden putter head style curved sole golf walking stick
with black insert with white and black central discs, a white crown spot and
three rear plastic spots showing a white and black joint feral, measures 33”
long £80-100

485
An attractive small wooden head driver shaped golf walking stick with
rounded sole, brown fibre triangular insert with retaining plugs, rear lead
weight, pinned hosel with plastic collar, measures 29” overall £50-60

486
Unnamed cute domed wooden driver head styled golf walking stick with
full aluminium sole plate small rear lead weight, slender neck and shaft,
secured with a plastic feral, measures 34 1/2” overall £50-60

487
Unnamed dark wooden mallet putter head styled golf walking stick with
white plastic insert and metal shaft band, measuring 33 1/2” overall £40-50

488
Tom Watson ‘Adams Golf’ Tour Trolley Golf Bag – full size black and
silver tour bag with embroidered “Tom Watson” to the front - unused
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £75-100

489
Tom Lehman Taylor Made Official Tour Bag signed by the 1996 Open
Golf Champion – full size black, red and white bag c/w Tom Lehman’s name
to the front – umbrella – comes with brass plaque – used £100-150£100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

490490
TTigeriger WWoods Early Buick Ofoods Early Buick Official ficial TTourour Golf BagGolf Bag c/w TW logo and
facsimile signature to the ball pocket – used £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

OTHER PROPERTIES   
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491
Severiano Ballesteros Signed Callaway Sponsored Tour Golf Bag – full
size tournament golf bag signed Seve Ballesteros to the front just above his
embroidered name £100-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

492
Padraig Harrington Official Wilson Tour Players Golf Bag – full over size
tournament tour bag with embroidered Padraig Harrington.com to the front
panel – used £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

493
Gordon J Brand Official Ping Sponsored Tour Golf Bag - full size
tournament golf bag with additional sponsors incl Next and SupaStat – Brand
was successful Tour player and played in Ryder Cup in 1987 when Europe
won for the first time on American Soil and again 1989 when Europe retained
the trophy for the 3rd consecutive time. £100-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

494
Wilson Fatshaft Signed Tournament Golf Bag – signed to the front and
both sides by 13 players incl Open Golf champion Padraig Harrington, Justin
Rose, Colin Montgomerie, Gary Evans,  et al   £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

495
Ken Bousfield Official John Letters Staff Player Sponsored Tournament
Golf Bag – black tour bag used by Ken Bousfield who was one of the leading
British golfers of the immediate post-World War II period winning a number
of tournaments on the European circuit in the 1950s and 1960s, including the
British PGA Championship, and played in the Ryder Cup six times from 1949
to 1961 £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

496
Catherine Panton-Lewis Official Spalding Topflite and Scottish Life
Sponsored Golf Tour Tournament Golf Bag – full size used players bag - is
a Scottish professional golfer who was a founding member of the Ladies
European Tour and won its first Order of Merit. Her father was John Panton,
MBE, a professional golfer who played on three Ryder Cup teams. £50-75

497
Fine Jack White Gullane canvas and leather pencil bag with three pockets
and shoulder strap, ready to use together selection of golf balls £30-50

498
Golf Club Travel Cover with pocket, wheels to base, two handles, measures
120cm approx. in black £10-20

499
Modern Pencil Stand Golf club bag with two pockets, strap, carry handle
and stand, in good useable condition £20-40

500
‘MK Balanced Patent’ Canvas Pencil Golf Bag with maker’s plaque
marked patent number 2364223 and ‘Selected Hickory’ stamped to wood
support internally affixed to shoulder strap, single zipped pocket to front,
slight fraying to shoulder strap, but otherwise perfect for the hickory golfer

£40-60
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501
Scarce 1933 Official Ryder Cup Golf Souvenir Programme - for the fourth
international golf match between Great Britain and the United States of
America played on Southport and Ainsdale Course, with Order of Play
Supplement dated 26/27 June in original wrappers, appears with soiling,
creases, loose covers, staple rust and bleed, generally clean internally
otherwise F overall condition (2) £800-1000

502
Rare 1937 Official Ryder Cup Golf Souvenir Programme – the sixth
international golf match between Great Britain and the United States in
America played on Southport and Ainsdale Course, date 29/30 June,
internally very clean, light marks and creases to covers, staple rust, loose
covers, F/G condition overall £800-1000

503
Scarce Multi-Signed 1947 Official Ryder Cup Golf Souvenir Programme
– the seventh international golf match between Great Britain and the United
States of America played at Portland Golf Club, with a selection of
autographs internally such as Ben Hogan, Henry Cotton, David Rees, Charles
Ward, James Adams, Eric Green, Frederick Daly, Arthur Lees, Reginald
Horne, Lloyd Mangrum, Ed Oliver, E.L. Harrison, Byron Nelson, Herman
Barron, Jimmy Demaret, R.C.T. Roe, Ed Dudley, with lights creases apparent,
tear to cover surface at front, small tear to rear and rear page at edge,
otherwise clean internally, F/G condition overall £800-1000

504
1949 Official Ryder Cup Golf Souvenir Programme – the eighth
international golf match between Great Britain and the United States of
America played at Ganton Course Scarborough, date 16/17 Sept, with the
order of play supplement, with creases at spine, tear to one end of covers,
creases and marks apparent to covers, internally appears clean, overall F
condition £60-80

505
2x 1935 Ryder Cup Official Golf Scorecards at Ringwood Country Club
with scorecard and map with folds to centre, single sheet cards, appearing in
good overall condition, together with facsimile Ryder Cup Heritage and Trust
Deeds – a ‘Deed of Trust’ which has been dated 9 Dec 1929 from Samuel
Ryder to John Taylor, James Braid and Joshua Taylor. The Heritage booklet
contains origins of the, Ryder Cup and its founder, Samuel Ryder, written by
his nephew. Appear in good overall condition (4) £60-80

506
1951, 1953, 1955 and 1957 Official Ryder Cup Golf Programmes -
features 1951 at Pinehurst date 2-4 Nov, 1953 Wentworth Programme and
draw sheet supplement with coupons, 1955 Thunderbird Ranch Palm Springs
programme and 1957 Lindrick Golf Club programme – general condition
mixed A/G overall (4) £80-120

507
1961, 1963, 1965, 1967 and 1969 Official Ryder Cup Golf Programmes –
features 1961 Royal Lytham and St Annes Golf Club programme with draw
sheet and coupon, 1963 East Lake Country Club Atlanta, programme, 1965
Royal Birkdale Golf Club programme, 1967 Champions Golf Club Houston,
Texas programme, and 1969 Royal Birkdale Golf Club programme – general
condition mixed A/G overall (5) £75-100

507a
Hardbound 1951 Official Ryder Cup Golf Programme played at Pinehurst,
bound in red and gilt boards ‘The Book of Golf PGA 1951 Ryder Cup
Matches’, appears with internal signature to front, general condition appears
in G overall condition with light signs of speckled foxing apparent £30-50

508
Multi-Signed 1971 Official Ryder Cup programme at Old Warson Country
Club including signatures of J.C Snead, Lee Trevino, Miller Barber, Dave
Stockton and Charles Coody all signed to the front cover in ink, plus a signed
1979 Ryder Cup Programme at  Greenbrier features Bill Casper signed in
ink to the front, together with more Ryder Cup Official Programmes such as
1973 Muirfield, Scotland programme, 1975 Laurel Valley Golf Club
programme, 1977 Royal Lytham and St Annes Golf Club, 1981 Walton Heath
Golf Club programme, 1983 PGA National Golf Club Palm Beach
programme, 1985 The Belfry programme, 1987 Muirfield Village Golf Club
Ohio programme and 1989 The Belfry programme – mixed condition,
generally good overall (10) £80-120

509
Selection of 1990s and 2000s Official Ryder Cup Golf Programmes
features a signed 1991 The Ocean Course Programme with a Chip Beck
signature to the front, plus 1993 The Belfry programme, 1995 Oak Hill
Country Club, 1997 Valderrama programme, 1999 Brookline Country Club
programme, 2001 The De Vere Belfry programmes (2),  2004 Oakland Hills
Country Club programme, 2006 The K Club Straffan programme, 2008
Valhalla Golf Club programme, 2010 Celtic Manor programme and spectator
guide, 2012 Medinah programme, 2014 Gleneagles Scotland programme and
2016 Hazeltine programme – mixed condition generally A/G overall (15) Box 

£40-60
510
1985 Ryder Cup Golf Victory Dinner Signed Menu – held at The Belfry
and won by Europe for the first time since GB& N.I won back in 1957 –
signed to the front cover by 8 x European players incl Captain Tony Jacklin,
Nick Faldo, Sandy Lyle, Ian Woosnam, Bernhard Langer, Sam Torrance
Howard Clark and 1x USA player – Curtis Strang overall (VG) £250-300

511
Rare Multi-Signed 1987 Ryder Cup Golf V.I.P Programme - held at The
Muirfield Village Golf Club, Ohio and signed by European team who won for
the first time on US soil as well as their second consecutive victory  with U.S.
team losing for the first time on home soil for over 60yrs – bound in faux
leather and gilt boards – and signed by the entire European team to the front
free end plate to incl Tony Jacklin (Capt), Seve Ballesteros, Nick Faldo, Ian
Woosnam, Sandy Lyle, Bernhard Langer, Jose Maria Olazabal, Gordon
Brand, Eamonn Darcy, Jose Rivero, Howard Clark and Ken Brown – again
appears unread (VG)  £200-250

512
Multi-Signed 1993 Ryder Cup Golf Farewell dinner menu – held at The
Belfry on Sunday 26th September following US winning their second
consecutive Ryder Cup 15-13 – the menus is signed by 3x US team members
to incl Tom Watson (Capt), Payne Stewart and Davis Love III who secured
victory for the U.S. by defeating Costantino Rocca at the last hole; and 10
members of the European team to incl Bernard Gallacher (Capt), Nick Faldo,
Bernhard Langer, Colin Montgomery, Jose Maria Olazabal, Sam Torrance,
Barry Lane, Joakim Haeggman, Mark James, and Barry Lane (VG) £250-300

513
Scarce Multi-Signed 1995 Ryder Cup Golf fully Farewell Dinner menu –
played at Oak Hill Rochester New York with the European team winning back
the trophy by a small margin 14.5-13.5 - signed by both teams to the back
cover with full team details – European team incl B. Gallacher (Capt), Seve
Ballesteros, Howard Clark, Nick Faldo, David Gilford, Mark James, Per-
Ulrik Johansson, Bernhard Langer, Colin Montgomery, Constantino Rocca,
Sam Torrance, Philip Walton and Ian Woosnam – USA team Lanny Wadkins
(Capt), Fred Couples, Ben Crenshaw, Brad Faxon, Jay Haas, Peter Jacobsen,
Tom Lehman, Davis Love III, Jeff Maggert, Phil Mickleson, Corey Pavin,
Loren Roberts, and Curtis Strang – very slight reflection marks to the front
cover ( hardly noticeable) otherwise (VG)  £500-600
Note These individual Dinner Menus are from a strictly and exclusive limited
edition only distributed post-match between both Teams, their Official Parties
and Corporate Partners

Day Two: Thursday 27th January at 10.00am
Golf & Sporting Memorabilia Including

Part Three - Golf Collection from ‘David Easby Estate’
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514
Rare 2002 Ryder Cup Past Players Gala Dinner Signed Menu – held on
Friday 27th September 2002 at Forest of Arden and signed by 20 past players
– the dinner was held to present all past players with their replica half size
Ryder Cup Trophies – players included Harry Bannerman, John O’Leary,
George Will, Malcolm Gregson, Christy O’Connor Jnr, Brain Waites, Des
Smyth, Bernard Hunt, Geoff Hunt, Peter Butler, Peter Townsend, Christy
O’Connor, Neil Coles, Dave Thomas, Brian Huggett, et al £300-350
Note These individual Dinner Menus are from a strictly and exclusive limited
edition only distributed post-match between both Teams, their Official Parties
and Corporate Partners

515
Rare Multi-Signed 2010 Ryder Cup Fully Welcome Dinner Menu –
played at Celtic Manor Newport and the first time in Wales with Europe
defeating the defending Champions in close fought match 14.5-13.5 which
went into the Monday following appalling weather which didn’t dampen
Europeans. – Signed by both Captains and in alphabet order – Europe team
Colin Montgomery - Luke Donald, Ross Fisher, Padraig Harrington, Peter
Hanson, Miguel Angel Jiménez, Martin Kaymer, Graeme McDowell, Rory
McIlroy, Eduardo Molinari, Francesco Molinari, Ian Poulter and Lee
Westwood; and US Corey Pavin, Stewart Cink, Ricky Fowler, Jim Furyk,
Dustin Johnson, Zac Johnson, Matt Kuchar, Hunter Mahan, Phil Mickelson,
Jeff Overton, Steve Stricker, Bubba Watson and Tiger Woods (VG) £500-600
Note These individual Dinner Menus are from a strictly and exclusive limited
edition only distributed post-match between both Teams, their Official Parties
and Corporate Partners

515a
2014 The 40th Ryder Gleneagles Cup - Mackenzie-Childs USA large
decorative serving platter – hand painted traditional terra cotta clay plate
decorated with the Ryder Cup and both team details to the centre – and
stamped on the base with Mackenzie-Childs Details, Thistle Logo and dated
March 2015 and “Given by The PGA of America” played at Gleneagles –
overall 11.5” x 16.5” dia – come in makers original ribboned box. £100-150
Note – see the next lot – this plate replaced the following original first plate
which spelled Henrik with a ck. Note – The above is a special one off Ryder
Cup Golf Item given by either The US PGA or The PGA to Players and
Officials Only – quite unique item 

516
Collection of 2014 Ryder Cup Official items (3)– Leather Business Card
Holder with embossed Ryder Cup Logos and Venue in makers Logo box;
Official Ryder Cup Radio – unused in makers box and Spectators Kneeling
pad in original unopened sleeve. £15-20

516a
2014 The 40th Ryder Cup Gleneagles - Mackenzie-Childs USA large
decorative serving platter – the original hand painted traditional terra cotta
clay plate decorated with the Ryder Cup and both team details to the centre
but misspelt Henrick with a c (Stenson) – and stamped on the base with
Mackenzie-Childs Details, Thistle Logo and dated March 2015 and “Given by
The PGA of America” played at Gleneagles  – overall 11.5” x 16.5” dia –
come in makers original ribboned box Note – The above is a special one off
Ryder Cup Golf Item given by either The US PGA or The PGA to Players
and Officials Only – quite unique item £100-150

517
Fine Ryder Cup Leather Bound Note Book – made by Thomas Lyte
England c/w embossed Ryder cup Logo the front, gilt edged pages, comes in
the makers original box and protective matching cloth bag - unused. £20-30

517a
2012 Ryder Cup Boxed Set of 6 silver napkin rings – engraved with the
Ryder Cup Details and Medinah to one panel - played at Medinah Country
Club Chicago with Europe coming back from certain defeat to win 14.5-13.5
– comes in presentation blue box with engraved silver plated plaque to the lid
c/w hinged lid to reveal another silver plated plaque engraved with the details
of both teams – also comes with Ryder Cup Printed Card with Compliments
of The PGA America  - overall 8x 5.25” x 2.75” Note – The above are
special one off Ryder Cup Golf Items given by either The US PGA or The
PGA to Players and Officials Only – quite unique items £150-200

518
3x Ryder Cup Items from 1999 and 2001 (3) – 1999 Ryder Cup Brook Line
USA Welcome Dinner Menu (VG); 2001 Ryder Cup The Belfry Spectator’s
Kneeling Pad and 2001 Ryder Cup Radio in makers original box – used no
batteries hence display only. £10-20

519
Selection of The Open Golf Championship Programmes features 1981
Royal St George’s GC, 1982 Royal Troon GC, 1983 Royal Birkdale GC, 1984
St Andrews, 1988 Royal Lytham & St Annes, 1990 St Andrews, 1992
Muirfield, 1995 St Andrews, 1996 Royal Lytham & St Annes GC, 1997 Royal
Troon GC, 1998 Royal Birkdale GC and 1999 Carnoustie, condition mixed
A/G overall (12) £25-35

520
Selection of Assorted Golf Programmes and Magazines featuring 1972
Amateur International Golf Matches at Troon GC, 1973 Amateur
International Golf Matches at Royal Lytham & St Annes, 1974 Amateur
International Golf Matches at Royal St David’s, 1977 Amateur International
at Hillside GC Southport, Walker Cup Match Programmes 2007, 2011, 2015
(duplication), 1968 Piccadilly Golf Tournament programme, 1948 Irish Golf
Newspaper (loose covers), 1933 Golfing magazine, 1949 Golf Monthly, 1960
Golf Digest, 1975 Golf Monthly, et al – general condition A/G mixed (23

£20-30
521
1968 Gary Player Signed ‘Golf Illustrated’ Magazine date 25th July signed
in ink to the front cover, plus 1968 Golf Illustrated 11th July and 1964 Golf
Illustrated 12th November – light creasing throughout, mixed condition A/G
overall (3) £40-60

521a
Billy Casper (Signed) 1969 Open Golf Championship Programme at
Royal Lytham & St Annes signed to the front, together with 1970 Open Golf
Championship Golf Programme at St Andrews (2) £75-100

522
Through The Green Golf Magazines 1990s/00s issues - a mixed variety
from 1997 through to 2008 – general condition appears G overall (25) box

£10-20
523
1914 Golf Illustrated and Outdoor America Golf Magazines features Vol I
nos 1,2,3 (tear at spine),4,5,6, Vol II nos 1 (loose covers), 2 – general
condition appears A/G overall (9) £25-35

524
1934 ‘Golf Illustrated’ Magazine Vol 40 no 5, together with 1959 Golf
Magazine Vol I no6, no5, no4, no3, no2 and no1 issues – general condition
appears good overall (7) £40-60

525
Selection of Golf related Magazines and Ephemera features 1994, 1995,
1996, 1999, and 2006 A Year at St Andrews, Kingdom book, 1936 Golf
Illustrated plus a quantity of paper ephemera, prints et al (Qty) box £15-20

526
Assorted Golf related publications and magazines features 1966
International golf Match at Malone GC, Malone Golf Club Official
Handbook, Fifty Years at Ballydrain 1962-2012, 1949 Ulster Golf Magazines
(3), 2003 Hickory Grail Challenge programme, Royal Cinque Ports GC
handbook, selection of First Day Covers plus a Masters 2013 Pin Flag replica
et al (Qty) box £15-20

527
Selection of Golf Annuals features Championship Annuals 1995, 1996,
1999 and 2000 all HB in blue and gilt boards, plus 85th US Open Official
Annual and 105th US Open Official Annual HB in blue and gold gilt boards
plus a 2008 Ryder Cup annual HB with DJ – general condition G overall (7)

£30-40
528
1947 Golf World Newspaper Selection all Volume I features Nos 2, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 – mixed
condition F/G overall (21) £50-70
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528a
1948 Golf World Newspaper Selection Vol I and Vol II – features Vol I nos
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52 (22) and Vol II nos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16-19, 21,
26, 27 (20) – mixed condition F/G overall £50-70

529
1949 Golf World Newspaper Selection Vol II and Vol III features Vol II nos
30, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 and Vol III
nos 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 (misprint
19), 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 – mixed condition F/G (#47) £50-70

529a
1950 Golf World Newspaper Selection Vol III and Vol IV features Vol III
30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
and Vol IV nos 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 28 and 29 – condition mixed F/G overall (#44) £40-50

529b
1951/52 Golf World Newspaper Selection to feature 1951 Vol IV nos 30 to
52, Vol V 1, 2, 3, 4, 5, - 20, 22, - 29, 46, 1952 Vol V nos 30-36, 38, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 49, 50, 51, 52, plus 1952 Vol VI nos 1, 2, 3, 47 and 48 plus 195
Vol VI no 49 – condition mixed F/G overall (#75) £40-50

530
Fine Royal and Ancient Golf Club St Andrews Book Trilogy – ‘Challenges
& Champions 1754-1883’ ltd ed 1611, 1998 by John Behrend and Peter
Lewis, ‘Champions & Guardians 1884-1939’ ltd ed 702 by Behrend, Lewis &
Mackie, ‘Traditions & Change 1939-2004’ ltd ed 1181 Donald Steel and Peter
Lewis – all with DJs, in fine presentation slip case, all appear in VG condition

£100-150
531
Ellis Jeffrey (Signed) – ‘The Golf Club – 400 years of the Good, the
Beautiful & the Creative’ ltd ed 122 of 400 copies, padded leatherette cover in
slip case, in very good condition together with Signed ‘Olman’s Guide to
Golf Antiques & Other Treasures of the Game’ subscribers edition,
192/250, 1992, signed by Irwin, J Olman and M Olman internally in leather
covers and slip case, in VG condition (2) £100-150

532
Hamilton, David (Signed) – ‘The Thorn Tree Clique - a new analysis of
Mathieson’s poem The Goff’ 1st ed 2001 signed ltd ed no 152/280 complete
with a facsimile of the 1st edition of “The Goff” contained in the rear end
pocket – wood engravings by Kathleen Lindsley - quarter bound in leather
and marbled boards, VG overall condition £30-40

533
Scarce - Hopkinson, Cecil – ‘Collecting Golf Book 1743-1938’ signed by
publisher Grant ltd 142, 1980, HB with notes and commentary by Joseph
Murdoch, together with ‘The Murdoch Golf Library’ signed by Grant copy no
689, HB with DJ, together with ‘The Library of Golf 1743-1966’, pub’ 1968
Gale Research Co’, HB with slipcase – all VG overall condition (3) £80-120

534
Classic of Golf Book Selection (4) features An Introduction to the Literature
of Golf, The Game of Golf, My Golfing Reminiscences and The Links, all
with slip cases, appear in VG condition £15-20

535
Grant, H R J and D M Wilson III (Ed & Comp’d) (signed) – ‘Horace G
Hutchinson’s-Aspects of Golf together with A Biography and
Bibliographies of his books’ 1st ltd ed 2015 no.86/250 - published by
Wilson Grant Books Worcestershire and signed by H R J Grant to the main
title page - in the original red and gilt cloth boards and spine incl numerous
photograph illustrations and a copy of the original Hutchinson Book “Aspects
of Golf” published in 1900 bound to the rear - c/w matching decorative
slipcase – VG condition overall £40-60

536
Adamson, Alistair Beaton (signed) - ‘Allan Robertson, Golfer. His Life
and Times’ published by Grant Books, 1985, ltd ed 226/1055, 92p, blue cloth
with matching slipcase, together with ‘John Behrend Odes and
Reminiscences’ (signed) contributor’s edition 41/60 signed by Bell, Marsh
Grant and Robinson, in blue cloth boards and slipcase – overall VG (2)

£40-60

537
Kroeger, Robert (Signed) ‘The Golf Courses of Old Tom Morris’ ltd ed
941/1975, in green leather and golf gilt together with (Signed) – Tillinghast
Creator of Golf Courses’ by Philip Young, 879/3000 ltd ed, 2005 in slipcase
together with ‘The Architectural Side of Golf’ by H.N. Wethered and T.
Simpson HB – VG overall (3) £30-50

538
Moreton, John F & Iain Cumming – ‘James Braid and his Four Hundred
Golf Courses’ 1st ed 2013 publ’d by Grant Books Worcester Ltd edition
2000 copies complete with the original dust jacket, brown cloth and gilt
boards and spine appears overall VG £40-50

539
‘Rules of the Thistle Golf Club’ and ‘A Few Rambling Remarks on Golf
with The Rules’ – by Joseph Dey and W & R Chambers, facsimile editions,
1983, by USGA, within slipcase, together with The Art of Golf 1982 by Sir
W.G. Simpson, Bart, and The Links by Robert Hunter a facsimile of 1926
edition – both in slipcases by USGA (3) £50-70

540
Multi-Signed - Jenkins, L.C– ‘Golf in Hardy Country’ ltd ed 1/50 copies -
1993, signed by Lord Young of Graffham, J. Glover, L.C Jenkins, Dr D.M.
Holmes, bound in padded leatherette with slip case, also features photographs
(3), plus a handwritten letter to Mr Jenkins from Bobby Burnett on R&A
letterhead, an Arnold Palmer signed typed letter to Mr Jenkins, et al – the
book appears VG overall £60-80

541
Macpherson, Scott – ‘Golf’s Royal Clubs’ Honoured by the British Royal
Family 1833-2013, pub’ 2014 The R&A GC, St Andrews, illustrated, in blue
leatherette and gold gilt boards, DJ appears in VG condition overall £25-30

542
Royal Burgess Golfing Society (2) - ‘The Chronicle of The Royal Burgess
Golfing Society of Edinburgh 1735-1935 Vol I and 1936-1985 Vol II’ – Vol I
by J Cameron Robbie 1983 reprint, and Vol II by Shearer Borthwick 1987 –
both appear in VG condition overall (2) £40-50

543
Grant, H R J and D M Wilson III – (signed) ‘Selections from St Andrews
Ancient and Modern 1870 – Written and Illustrated by W De Aula’ ltd ed to
only 75 copies, original wrappers and matching red and gilt cloth slipcase,
this copy presented to Donald Holmes, in VG condition £60-80

544
Vardon, Harry – ‘My Golfing Life’ facsimile edition ltd ed 76/200 signed
by Steve Thomas, together with ‘Golfing Curios and the Like’ by Harry Wood
1980, ‘Gerald Micklem A Life in Golf’ by John Littlewood, 2014, ‘Royal
Blackheath’ by Ian Henderson and David Stirk, plus a Signed ‘5 Open
Champions and The Musselburgh Golf Story’ 1980 signed by George Colville
– all HB 4x with DJs, general condition appears G/VG overall (5) £50-70

545
Adams, Herbert (3) – ‘The Golf House Murder’ 1933 with DJ, ‘The Body
in The Bunker’ 1935 and ‘The Secret of Bogey House’ – general condition
A/G overall £30-40

546
Darwin, Bernard (4) – ‘Second Shots Casual Talks about Golf’ 1930 with
DJ, ‘Tee Shots and Others’ 1911, ‘Golf Between Two Wars’ 1944 with DJ,
‘Golf from the Times’ 2004 reprint, and a Signed ‘Mostly Golf A Bernard
Darwin Anthology’ by Peter Ryde, with inscription and signature by Ryde –
general condition appears A/G overall (5) £40-60

547
Zaharias, Babe Didrikson – ‘This Life I’ve Led, my autobiography - The
Memorial Tournament 1991’ ltd 10/200 as told by Harry Paxton, A.S.
Barnes and Co, New York, together with ‘The Story of Muirfield Village Golf
Club and The Memoria Tournament’ by Paul Hornung, 1985, HB with DJ –
condition appears G/VG overall (2) £75-100
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548
Hagen, Walter – ‘The Walter Hagen Story by The Haig Himself’ 1956,
first ed, Simon and Schuster, appears in HB with red wrappers to cover with
original DJ (small tears apparent), overall in G condition £30-50

549
Browning, Robert – ‘A History of Golf’ 1955 first ed, illustrated, London:
J.M Dent & Sons, in green cloth boards, with original DJ (tears apparent),
book in G overall condition otherwise £15-25

550
The Golfer’s Handbook 1909 with Joseph Murdoch Ex Libris stamp 1035pp
plus advertisements, in red decorative cloth covers, tear all along spine,
internally clean, binding intact, slight bumping at corners, otherwise appears a
G example overall £120-150

551
The Golfer’s Handbook 1919 743pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, wear to covers, tears at spine, binding intact, bumping to edges
apparent, fading apparent, overall F/G condition £80-120

552
The Golfer’s Handbook 1923 1131pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, some tears and tape to rear pages, clean internally, repairs to
spine covers, good binding, slight staining to covers, overall A/G £80-120

553
The Golfer’s Handbook 1924 1207pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, slight fading, good binding, few staining apparent in places,
internally clean, otherwise A/G overall £80-120

554
The Golfer’s Handbook 1925 1283pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, tape remnants internally at spine, repair to spine external covers,
wear to covers apparent, good binding, A/G overall £70-100

555
The Golfer’s Handbook 1926 1335pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, repairs to spine covers, slight wear to covers, good binding,
internally clean overall A/G condition £70-100

556
The Golfer’s Handbook 1928 859pp, plus advertisements, in red decorative
cloth covers, apparent replaced spine covers, slight bumping at corners, tight
binding, appears clean internally, overall A/G condition £60-80

557
1930, 1935 and 1939 The Golfer’s Handbooks features 1930 883pp, 1935
947pp, and 1939 955pp, all in red decorative cloth boards, general light wear
throughout, overall G/VG examples (3) £80-100

558
1940, 1947 and 1949 The Golfer’s Handbooks features 1940 915pp,
slightly loose front cover, 1947 779pp, slightly loose back cover, tear at top of
spine, and 1949 847pp, all in red decorative cloth boards, general wear
throughout A/G condition overall (3) £40-60

559
1951 onwards The Golfer’s Handbook Selection includes ’51, ’53, ’54, ’55,
’56, ’57, ’60, ’61, ’64, ’65, ’68, ’69, ’72, ’73, ’74 and ’76, condition mixed
F/G overall (16) Box £50-60

560
1908 Nisbet’s Golf Yearbook edited by John Low, 561pp, London: James
Nesbit & Co, in decorative red cloth covers, tight binding, with Old Course St
Andrews fold out map, light wear to covers, small tears at edges £100-150

561
1911 Nisbet’s Golf Yearbook with Joseph Murdoch Ex Libris stamp edited
by John Low, 654pp, London: James Nesbit & Co, in decorative red cloth
boards, tight binding, bumping to corners, otherwise a G overall example

£100-150
562
1914 Nisbet’s Golf Yearbook edited by Vyvyan Harmsworth, London: James
Nesbit & Co, 554pp, in decorative red cloth boards, light wear and bumping
to corners, fading at spine, tight binding, internally clean, overall G £100-150

563
‘Royal Johannesburg Golf Club 1890-1990’ Centenary Book by Hal Snow
in blue leather and gilt boards, fine example, together with ‘Golfing in
Southern Africa 1958’ with Robert John Smith M.D. ex libris stamp, slight
fading to spine, generally G overall condition (2) £60-80

564
‘Western Gailes 1897-1997’ Golf Book Privately printed 1997, illustrated,
136pp, in padded leatherette and gilt covers, appears in very good clean
condition £30-50

565
Golf Club Histories (4) features Sheringham Golf Club Centenary Year
1891-1991, Aldeburgh Golf Club 1982, Littlestone Golf Club 1888-1988 and
Littlestone Golf Club Millennium Edition 1888-2000, condition overall G/VG

£30-50
566
‘Royal Porthcawl 1891-1991’ Golf Club History Book by Leo McMahon,
in blue cloth and gilt boards, appears in G/VG condition overall £20-30

567
Golf Club Histories (10) features The Hawkstone Hundred Bradford Golf
Club 1891-1991, Kingsdown ‘The turf is Good’, Glossop, Northampton Golf
Club, North Hants Golf Club 1904-2004, Porters Park Golf Club, Blackwell
Golf Club 1893-2000, Boat of Garten Golf Club 1898-1998, Cruden Bay Golf
Club and A Natural Course for Golf signed by Malcolm Peake – general
condition G overall £25-35

568
Assorted Golf History Books (7) features The English Golf Union Year
Book 1935, Pleasington Golf Club 1891-1991, Hawkstone Park Golf Club,
Centenary History of The Monmouthshire Golf Club, Trentham Golf Club
1894-1994, Heswall Golf Club 1902-2002, and Wallasey Golf Club 1891-
1991 – general condition G overall £25-35

569
Golf Club Histories (8) features History of The New Club St. Andrews, The
Royal Dornoch Golf Club 1877-1999, The First One Hundred Years of West
Linton Golf Club, Royal Aberdeen Golf Club 1780-1980, St Mungo’s
Gowfers History of Glasgow Golf Club 1787-1987, A History of Golf Clubs
in Fife SB, Chronicle of the Islay Golf Club and the Machrie Links and 100
years of golf at Machrihanish SB – condition mixed A/G overall £50-70

570
Ladies Golf Club Histories (6) features Devon County Ladies Golf
Association 1900-2000, A Century of Somerset Ladies Golf, Sunningdale
Ladies’ Golf Club 1902-2002, Wirral Ladies Golf Club 1894-1994, One
Hundred Years of Hampshire Ladies’ Golf, and a signed Golf For Women
reprint, signed by Wally Armstrong – condition appears G/Vg overall £25-35

571
Limited Edition Multi Signed ‘Bobby Jones – Stroke of Genius’ Giclee
Print signed by the artist J Fitzpatrick together with Jim Caviezel, Devon
Greenhart, Kim Dawson, Malcolm McDowell, Connie Ray, Brett Rice,
Alistair Begg and Rudi Davis, ltd ed 14/100 Celebrity Edition, measures 22x
27inch approx. together with COA £70-110

572
Lees, Charles (1800-1880) RSA After –‘The Golfers - The Grand Match
Played over St Andrews Links’ colour print - finely framed measures
124x95cm approx. £40-60

573
Michael Brown – Life Association golf print “A Match at Duddingston
between Tait and Balfour-Melville v Sayers and Auchterlonie 1898” used
for the life Association of Scotland 1899 calendar some hand colouring to the
players and caddie-small tear and left hand side-image 8” x 15” mounted
framed and glazed overall 13.5” x 20.75” £30-40

574
2x Graeme Baxter signed Open Golf Championship colour print - “2001
Open Golf Championship – 15th Green Royal Lytham & St Anne’s Open
Golf Championship” signed ltd ed colour print signed in pencil ltd ed no. no
114/850 and 105/850 won by David Duval (first major) – unframed 20 x 28”
– good strong colours £20-40
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575
Graeme Baxter signed ltd ed colour golf print “2002 Official World Golf
Championships” - signed by the artist in pencil to the border no. 20/500
played at Mount Juliet won Tiger Woods– loose - overall 20.75 x 27.75” –
good strong colours together with John McNulty and Christy O’Connor Jr
signed ltd ed colour golf print - titled “Portmarnock - Evening Breeze-the
4th” signed by both Christy O’Connor and the artist in pencil to the border no.
637/950 – loose – overall 20 x 27.5” (2) £20-30

576
Richard Chorley signed colour golf print - “Lahinch Golf Course – The
Dell Green” – from the original dated 1997 – Fine Art ltd ed print signed in
pencil to the border by the artist no. 2/850 – good strong colours mf&g 24” x
30” £20-30

577
Raymond, Sipos – Turnberry Golf Print in colour, depicts coastal scene
with lighthouse in background, framed measures 75x55cm approx. £20-30

578
Perry, Roy colour golf print entitled ‘To Halve The Match’ marked to
reverse, framed, measures 59x75cm approx. £20-30

579
William Geldart signed ltd ed colour golf print - “Vale Royal Abbey”
signed by the artist in pencil to the border no. 7/500 mounted framed and
glazed 14.25” x 37.5” good original finish £15-20

580
Large 2008 Masters August colour golf print depicting 13th hole at
Augusta National Golf Club, framed measures 87x83cm approx. £30-40

581
2001 Official Ryder Cup signed ltd ed colour print by Graeme Baxter –
played in 2002 after “911” at the Belfry and signed by Sam Torrance
European Captain and artist to the border no. 838/1250 – mf&g overall 27.5 x
33.5” £30-40

582
1996 The Johnnie Walker The PGA Cup signed ltd ed colour golf print
“The Monarch’s Course, The 2nd Hole-Gleneagles” by Graeme Baxter signed
to the border by the artist ltd ed no. 217/300 and future venue for the 2014
Ryder Cup – image 15 issues by 19.25 inches overall 19” x 23.5” £20-40

583
Graeme Baxter signed Ltd edition colour golf print of Gleneagles titled
“The Gleneagles Hotel, King Course, Scotland” dated 1988 and signed in
pencil to the border limitation number 274/85 image 21.25” x 26.25” overall
31” x 35 sheets £20-40

583a
Waugh, Bill (Signed) ltd ed colour golf print entitled ‘Gleneagles -The
Queens Course, 13th green, Water Kelpie’ signed in pencil to the border ltd ed
no. 85/850 and printed on Chelsea Gallery quality paper overall 20.5” x
33.25” £30-40

583b
Waugh, Bill (Signed) ltd ed colour golf print ‘St Andrews The Home of
Golf’ signed in pencil to the border, no 700, measures 25.5”x37.5” approx,
ready to frame £30-40
584
Douglas E West colour golfing print titled “And Now The 19th Hole” – c/w
brass engraved plaque - mf&g 19.5 x 26.5” £15-20

585
St Andrews Old Course Colour Print depicts St Andrews Links Old Course
No18, Hell Bunker 14th Hole, and Swilcan Bridge 18th Hole, signature to
each in pencil, framed measures 42x59cm approx. £10-20

586
Lothianburn Golf Club 1902 Photograph by J Patrick, depicting members
of the Lothianburn Golf Club Edinburgh after 1902 first competition for the
Coronation Cup, slight tear to bottom left corner, framed, overall measures
58x42cm approx. £40-50

587
Interesting colour golf print entitled ‘The Bridge St Andrews’ Riley 76 to
bottom corner, framed measures 52x62cm approx. £20-40

588
Dendy Sadler (1854-1923) signed original engraved print - “A Winter
Evening” published London 1914 and signed in pencil to the border by the
artist and the engraver James Dobie - image 13.25” x 9.5”-mounted framed
and glazed complete with gilt slips 25.75 x 19.25” £30-50

589
Limited Edition Tony Rafty (1915-2015) Golf Caricature Prints featuring
Nick Price, Tom Kite and Fred Couples – all framed measuring 34x47cm
approx. (3) £10-20

590
Smart, J. R.S.A. ‘Second Hole Out Carnoustie’ colour golf print depicting
coastline scene, The Carnoustie Golf Club 150th Anniversary, framed
measures 60x45cm approx £20-40

591
Weaver, Arthur (Signed) Golf Print – ‘Tom Morris St Andrews Open
Champion’ colour print limited edition 410/650, signed in pencil, framed
measures 52x65cm approx. £30-40

592
Weaver, Arthur (Signed) Golf Print – ‘Willie Park Jr Musselburgh Open
Champion’ colour print signed in pencil, framed measures 52x65cm approx. 

£30-40
593
Daines, Valentine Sheree (Signed) and Tony Jacklin (Signed) Golf Print
‘The Ryder Cup 18th Green, The Belfry’ colour print limited edition 316/850,
framed measures 74x58cm £30-50

594
Sadler, W. Dendy – ‘A Little Practice’ Golf Print from the original picture
in the Collection of Sir Charles Wakefield, with facsimile signatures below,
appears in colour, framed measures 50x60cm approx. £15-20

595
Gene Sarazen (1902-1999) Signed Golf Photograph personally inscribed
‘My very best wishes to Mrs Boulton, I’ll be seeing you soon, From Gene
Sarazen’ date 1934 – depicts Sarazen, framed measures 22/17cm approx. 

£50-75
596
John Hassall (1868- 1948) pair of humorous colour golf prints – from a
portfolio of 7 prints originally publ’d in 1899 – one with minor creases and
the other had stains to both lower corners - in matching frames overall 17.5 x
13.5” 20” £20-30

597
Denis Pannett signed golf print – “The 18th Green at Thorpeness G.C”
signed by the artist in pencil to the mount – mf&g overall 11.75 x 18.25”

£25-30
598
Bernard Langer Signed Golf Print in colour date 1997 to reverse signed in
ink to the front, measures 20x25cm approx together with Tom Watson, Lee
Westwood and Mark O’Meara signed cuttings ready to frame (4) £20-40

599
British Open Championship Golf Calendars –feature 1989 Calendar
complete, pin holes to top, wear to edges in places, plus 1990 Calendar Troon
months include Dec 89, Jan, March, May, July, Sept, Nov/Dec, 1991 Calendar
months include 90 Dec, Jan, Mar, May, August, Sep/Oct, Nov/Dec – some
tears in places, would make suitable framed displays, all measure 52x73cm
approx (3) £20-30

600
Bobby Jones Limited Edition Golf Print limited edition 10/100 ‘R.T Jones,
1930’ depicting Jones in the foreground with the R & A clubhouse in the
background, measures 33x47cm approx. The original copper plate being
donated to the Royal and Ancient Golf Club St Andrews. In good, clean
condition. Comes with a copy of the paper article describing how the original
plate was discovered. With COA. £100-150
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601
Johnson, Alistair J. & James F. (Signed) – ‘The Chronicles of Golf: 1457
to 1857’ limited edition copy 125/900, first edition, illustrated, signed by the
authors internally, HB with DJ complete with slipcase, in very good clean
condition overall £150-200

602
Dettlaff, Billy (Signed) – ‘Doctors of the Game; A History of the Golf
Profession’ limited edition 105/400, 2016, finished in Fiscagomma cover
with slipcase, appears in very good clean condition £100-150

603
Vardon, Harry – ‘My Golfing Life – The Memorial Tournament 1981
Honoring Harry Vardon’ limited edition 258/300, by Arno Press 1981, from
original printed in 1933, appears in good, clean condition £75-100

604
Nelson, Byron (Signed) – ‘The Byron Nelson Story’ limited edition
389/600, Old Golf Shop 1980, in leatherette and gilt covers, with poor
slipcase, book in good, clean condition overall £50-70

605
Nelson, Byron (Signed) – ‘How I Played the Game’ Commemorative
Edition 617/1500, with a foreword by Arnold Palmer, in leather and gold gilt
boards, slight marks to rear cover, otherwise a good, clean copy £50-70

606
Evenson, Joshua (Signed) – ‘Links to St Andrews; Love Letters to the
Home of Golf’ first edition, no1040, 2015, illustrated, in decorative boards,
HB, appears in very good, clean condition £50-70

607
Curtiss, Frederic H. and Heard, John – ‘The Country Club 1882-1932’
privately printed for the club, in green cloth and gilt boards, appears overall in
good, clean condition £40--60

608
Adams, John (Signed) – ‘The Parks of Musselburgh’ authors presentation
edition 54/125 copies, Grant Books 1991, red leather with slipcase and gold
gilt, in good, clean condition  £100-150

609
Hamilton, David (Signed) – ‘Early Golf at St Andrews’ 1986 a review
copy of 350 copies, edited from The Delvine Papers, bound in blue pictorial
boards, light wear and signs of fading to spine, plus Early Golf at Edinburgh
The Account Books of & Leith Sir John Foulis of Ravelston signed by
Hamilton 1988 with light signs of wear – otherwise both in good overall
condition (2) £75-100

610
Colville, George (Signed) – ‘5 Open Champions and The Musselburgh
Golf Story’ 1st edition, 1980, HB with DJ together with A History of Royal
Musselburgh Golf Club 1774-1999 by Robert Ironside and Harry Douglas,
HB with DJ – both in good, clean condition (2) £25-35

611
James Braid related Golf Books (3) features James Braid and His Four
Hundred Golf Courses by J. Moreton and I Cumming, James Braid Champion
Golfer by B MacAlindin ltd ed 413/625, and The Golf Courses of James
Braid signed by J Moreton ltd ed 293/525, all H with DJS, appears in good,
clean condition overall £40-50

612
Scaife, Neil – ‘Four Hundred Years of The Blackheath Goffer 1608-2008’
second edition, 2010, in red and gilt covers, appears in good overall condition

£50-70
613
Colledge, Pat - ‘The Bruntsfield Links Golfing Society 1761-2011’ first
edition, illustrated, slight marks to covers, together with Bruntsfield Links
Home of Club Golf by Neil Laird 2017 – both in good overall condition (2)

£60-80

614
Smail, David Cameron (Signed) – ‘Prestwick Golf Club Birthplace of the
Open’ The Club the Members and the Championships 1851 to 1989, privately
published by Prestwick Golf Club 1989 limited edition 202/250, in leatherette
boards with slip case, light finger marks internally in places, overall, a good
example £75-100

615
Royal and Ancient Golf Club St Andrews Book Trilogy – ‘Challenges &
Champions 1754-1883’ ltd ed 359, 1998 by John Behrend and Peter Lewis,
‘Champions & Guardians 1884-1939’ ltd ed 748 by Behrend, Lewis &
Mackie, ‘Traditions & Change 1939-2004’ ltd ed 356 Donald Steel and Peter
Lewis – all with DJs, spear overall in VG condition (3) £70-90

616
Hutchinson, Horace – ‘British Golf Links’ facsimile reprint of 1897 ed,
2005, in decorative cloth boards, HB with DJ, appears in very good, clean
condition £40-50

617
1978 Masters Tournament Annual Book - ‘Masters: The First Forty One
Years’ illustrated in good condition together with a facsimile 1934 First
Annual Invitational Tournament Programme in very good condition and
The Story of the Augusta National Golf Club book by Clifford Roberts 1976
HB with DJ – overall good, clean examples (3) £75-100

618
Joy, David – ‘The Scrapbook of Old Tom Morris’ 2001 illustrated, together
with a Signed The Golf Courses of Old Tom Morris by Robert Kroeger ltd ed
1836/1975, plus The Life of Tom Morris by W.W Tulloch reprint of original
1908 and Tom Morris of St Andrews The Colossus of Golf 1821-1908 SB –
all in good, clean overall condition (4) £60-80

619
Matthew, Sidney (Signed) – ‘Champions of Eastlake Bobby Jones &
Friends’ ltd ed 766/1000, 1999, leather covers with gold gilt, in cloth slip
case in very good clean condition £100-150

620
Olman, John – ‘The Squire: The Legendary Golfing Life of Gene
Sarazen’ Signed limited edition of 300 - signed by Sarazen internally, 1987,
with ‘Pro-Am Contestant Letter from The Vintage Chrysler Invitational
tournament coordinator’, in maroon and gilt covers, appears in good, clean
condition £50-70

621
Bell, Blyth & Greenway, Roger – ‘A Hoylake Celebration: Royal
Liverpool Golf Club 1869-2019’ appears in blue cloth boards, slight marks
to covers, internally very clean, overall G condition £30-40

622
Neiman, LeRoy (Signed) – ‘Big Time Golf’ with personal inscription ‘To
Marilyn and Tony, Best Wishes LeRoy Neiman, ‘92’, Harry Abrams, New
York, illustrated, HB with DJ, in very good, clean condition £60-80

623
Scottish related Golf Books (4) features Art and Architecture of the Royal
and Ancient Golf Club ltd ed 1321, St Andrews & Golf 1995, Robert Simpson
Carnoustie 1st ed 2001 and Jewel In The Glen Gleneagles, Golf & The Ryder
Cup 2014, all HB with DJs in good, clean overall condition £25-35

624
Douglas, Ian, McK. – ‘The History of Ganton Golf Club 1891-2006’
limited to 1550 copies, unnumbered, HB with DJ, together with a scarce
c.1969 Ganton Golf Club Official Handbook by Robert Browning, in red
card covers, appears in good overall condition (2) £60-80

625
Golf Course Architecture related Books (3) features The Golf Course by G
Cornish and R Whitten 1981, Signed by the author Discovering Donald Ross
The Architect and His golf Courses by Bradley Klein, Tillinghast Creator of
Golf Courses 2005, and a Signed copy of Reminiscences Of The Links by
A.W Tillinghast signed by Richard Wolffe Jr, Robert Trebus and Stuart Wolffe
– all Hb 3x with DJs, general condition appears G/VG overall (4) £30-50
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626
Browning, Robert – ‘A History of Golf’ 1st ed 1955, London: J.M Dent &
Sons HB with DJ together with Scotland’s Gift How America Discovered
Golf 2003 by Charles Blair Macdonald, HB with DJ, Golf: A Royal &
Ancient Game 2005 reprint of 1875 copy by Robert Clark and A Course of
Their Own A History of African American Golfers by J.H Kennedy, 2000 HB
with DJ – generally G/VG condition (4) £35-45

627
Jones, Robert – ‘Golf Is My Game’ 1960 HB with DJ, minor tears to some
pages at edges internally, wear to covers, together with The Bobby Jones
Story 1953, The Boys Life of Bobby Jones 2002 reprint, plus The Wit &
Wisdom of bobby Jones 2003 – all HB with DJs, general condition G/VG
overall (4) £25-35

628
Golf Club History Books features Troon Golf Club Its History from 1878
second edition, Kilmacolm Golf Club History 1991, Golf at the Back of
Beyond Brora Golf club 1891-2005 together with Royal Burgess Golfing
Society ‘The Chronicle of The Royal Burgess Golfing Society of
Edinburgh 1735-1935 Vol I and 1936-1985 Vol II’ – Vol I by J Cameron
Robbie 1983 reprint, and Vol II by Shearer Borthwick 1987 – both appear in
VG condition overall (5) £60-80

629
Golf Club History Books features From Little Acorns the Story of Oak Hill
1901-1976, The Royal Jersey Golf Club Established 1878, South Herts Golf
Club 1899-2015, Nassau Country Club The Place to Be 1896-1996, East Lake
Golf Club SB, Verulam Golf Club 1905-2005 SB – general condition appears
G/VG overall (6) £40-60

630
Golf Book Selection features The Game of Golf: Lonsdale Libraries HB with
DJ, James Braid by Bernard Darwin 2003 reprint, F.G. Tait A Record by John
Low 1988, Fifty Years of Golf by H Hutchinson 1985 reprint and The Vardon
Invasion by B Labbance and B Siplo – general condition G overall (5)£30-50

631
Hagen, Walter – ‘The Walter Hagen Story by The Haig Himself’ 1956,
first ed, Simon and Schuster, appears in HB with red wrappers to cover with
original DJ together with a Signed Jacklin The Champions Own Story
inscribed internally, HB with DJ 1970, John Ball of Hoylake Champion
Golfer by John Behrend 1989 and The Whitcombes A Golfing Legend by
Peter Fry 1994 – general condition G/VG overall (4) £50-70

632
Assorted Golf Books features Golf: The Great Clubmakers by D Stirk, The
Evolution of Golf Club Design by K Cutten (signed), The Story of The Golf
Ball by K McGimpsey, Methods of Early Golf Architecture SB (2) – general
condition appears in G/Vg condition overall (5) £40-60

633
Assorted Golf Books features Golf’s Golden Age by Rand Jerris (signed),
Forgotten Greens The Abandoned golf courses of Scotland SB, The Masters
Profile of a Golf Tournament, Signed by Dawson Taylor, The 1986 Masters
signed by john Boyette, More Than Bricks & Mortar A History of the Atlanta
Athletic Club signed by Nancy Neill, and Southern Golf Association The First
Hundred Years – generally all in G/VG condition (5) £40-60

634
Assorted Golf Book Selection features The Badminton Library of Sports and
Pastimes Golf  SB reprint, The Golfers The Story Behind the Painting, My
Partner Ben Hogan by Jimmy Demaret 1954, The 2006 Ryder Cup, Bygone
Days on the old Course SB, The Phoenix open A historical Reference and
Collecting Guide SB, Golf & Golfers and Historical Gossip About Golf and
Golfers double edition facsimile book with slipcase, plus other soft back
issues (10) £35-55

635
Golf Open Championship Books 1989-2008 appears a complete run all HB
with DJs, general condition appears G overall (20) Box £40-60

636
Golf illustrated Modern Softback Book Selection comprising Volumes 1-6,
11, 12, 13, 15 – containing reproduction and some facsimile pages of the
originals from 1899, published by ‘Anonymous’, some highlighted sections as
used for reference, together with The Golfer’s Journal 1-4 2017/2018 issues
appear in good condition overall (14) Box £20-40

637
Pair of Longnose Golf Club and Early Golf Ball Book Ends features a H
Philp and feathery ball, the other a McEwan and Gutta ball measuring 7inches
in height £30-40

638
Golfing Book Ends features a Golfer and Bag pair measuring 8.5inch height
approx, plus a pair of Golfers measuring 8inch approx, (signs of repair) (4)

£30-40
639
Golfing Book Ends features a pair of crossed clubs in brass, measures
6.5inch high approx and a pair of Golfers measures 4inch high approx (4)

£20-40
640
3x Golfing Figures features a resin Golfer measures 13inch approx, Michael
Garman Sculpture (cracks to bottom at shoes), measures 9inch high approx,
plus a bronze golfer measures 5.5inch high approx (3) £20-40

641
Various Golfing Trophies features 1954 Ladies Day won by AS Morrison,
1961 Bunny Cup won by D.H Barker, 1964 Evans Bogy Cup won by P Bird,
450yds Bogey 4 and a gents foursomes 1952 B Walsom – measuring from
7inch high approx to 5inch high approx (5)  £20-30

642
Ryder Cup Golf Memorabilia features Ryder Cup 2006 The K Club Polo
Shirt size S, 2012 Ryder Cup Medinah Polo Shirt size M, 1993 Ryder Cup
The Belfry mug2010 Rydre Cup beaker, various key rings, ball markers and
pin badges etc. (11) £30-40

643
Dartmouth Golfing Tankard with crazing throughout, together with a
Golfing figure Table lighter, wedgwood golfing pin dish, golf bag key ring,
two tea spoons, and sets of Golf Dice, Vintage Golf playing cards (10)£40-60

644
Jack Nicklaus Signed 2014 Masters Golf Tournament Golf Flag signed in
ink to the front centre, together with a PGA 2014 Valhalla holdall, Masters
Bag for Life, plus 1987 Walker Cup Programme at Sunningdale, small
selection of postcards, cigarette cards (Qty) £40-60

645
Selection of Eric Thompson Golfing Cartoons / Caricatures featuring a
number of humorous golfing scenes, mostly dated 1952 to reverse, some with
signatures mostly without, all in ink, together with 1985 Ryder Cup Souvenir
Programme 13-15 Sept at The Belfry (8) £25-35
646
Collection Golf tees and Golf tee markers, tee holders, score cards, to
include wooden tees, plastic famous grouse whiskey tees (Qty) £30-40

647
Selection of Golf Badges Passes, to include enamel badge of Bishopsbriggs
Golf Club, Carnoustie Gold Club, Prestonfields Golf Club, St Andrews badge
1978 St Andrews patch, 1989 Royal Troon patch plus more £20-30

648
Crested Ware Golf ball, St Andrews Whyte & Mackay’s glass pin dish
(small chip to it) and resin cock of the green Andrew Mckeller box, crested
golf ball of Dunblane, Stirling, and Beneagles Whisky (5) £10-20

649
Wooden Golf Tees - to include Pryde’s orange tee empty box, Halley London
bag of wooden tees, plus a mixture other tees wood and plastic £10-20

650
Golf Club Whipping Reel, of 1B Flax Lacing 4 Cord Usual, part used reel

£10-20
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650a
2010 Ryder Cup Official Programme, Live sports radio, with compliments
slip from the Ryder cup European committee £15-20

651
Ramsay Hunter Golf Professional at Royal St Georges Golf Club (1888 -
1900) -  Rare late 19thc Accounts Book – covering the period from 1895-
1899 to incl Stock in hand at 1st January 1895, Machinery, Fittings, Utensils,
Debtors et al up to and incl 1899 – spread over the first 51 pages plus 2x
separate lists of stock in hand ready to be entered – in half leather and cloth
“Cash Book” with marbled free end plates and boards – makes for very
interesting reading – including names of members et al. £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

652
Fred Robson Golf Professional at Addington Palace Golf Club 1936
Official Club Order Ledger – covering the period from 1936-1938 to incl
sales and repairs  from Monday 23rd March 1936 – 1st April 1938 – with over
1300 entries – French PGA, Sam King (Ryder Cup), Lady Alness, Marquis
Malaspinci Rome, Japanese Embassy, J Moore- Brabazon (Capt R&A), Miss
C de Rothchild, Mr Darwin, Gradidge, Mr Cecil Ewing Walker Cup Team,
Lord Lurgan, Lord Dundonald, Fortnum & Mason, Lady Cholmondeley,
others went to Cairo, Australian costumer et al – most entries incl size,
number of irons, style, weight, shaft and grips.  £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

653
Jack Gibson Golf Club Maker Northam Westward Ho! Golf Equipment
Record Book  c.1950/60’s – c/w family photograph laid down to the inside
front board of  Charles Gibson (RNDGC 1889-1932) outside his workshop
with is wife and son Jack Gibson born 1893 – listing items, whole sale and
retail costs – covering the entire spectrum of golfing equipment et al which
makes for interesting reading. £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

654
Large Golf Club Makers Rectangular Wooden Box Plane – stamped at
both ends with Tom Morris Autograph stamp mark -  some old wood worm
holes – overall 17” x 2 7/8” x 2 7/8” £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

655
Golf Club Makers wooden shaft plane – stamped at both ends with Tom
Morris Autograph stamp marks and makers T Clarke – some old wood worm
holes – overall 9 3/8” x 3.5” £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

656
Golf Club Makers Wooden Step Plane – stamped to one end Greenslade &
Co Bristol, a J Allen double stamp mark to the one side – overall 9 3/8” x 3.5”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £15-20

657
Tom Auchterlonie St Andrews Golf Club Makers Wooden Coffin Plane –
with a faint Tom Auchterlonie St Andrews stamp mark to the one end – both
arms to the wooden wedge are broken – overall 6” x 2 1/8” £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

658
Fine Brass Backed Dove Tail Golf Club Makers Hand Saw made by J.V
Hill Late Howell London c.1896 – stamped with Tom Morris Autograph
stamp mark to the one side of the grip – overall 18.75” long £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

659
Charles Gibson Westward Ho! Wooden Vice Grip for golf club heads -
now showing some wear – overall 4.5” x 1 7/8” £20-25
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

660
A Selection of Various Golf Makers wooden tools (5) – 9.5” wooden cross
hatched Whipping Stick stamped with Tom Morris Signature mark; heavy
rectangular wooden block for knocking the iron heads off the shafts overall
17” x 2.75 x 2”; another wooden elongated block with grooved bowed edge
overall15.5” x 1.75” x 1”#; Sharping/Wet Stone in the original wooden block
(9.5” x3” x1.75”)and Small Oil Can £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

661
3x Various Golf Club Makers Cast Iron Glue/Lead Kettles – each with
removable liners and each measure 4.5”h, 3.5”h and 3.25”h £45-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

662
2x Golf Club Makers Copper Water Kettles – each with removable liner
and each measure 5.75”h and 5”h £30-45
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

663
Patent “Majestic Golf Club Face Marking Tool” - made by F.H. Carter St
Annes-0n-Sea  c/w the original makers box with label to the lid and copy of
the original advertisement – in used condition (G) £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

664
Patent “Majestic Golf Club Face Marking Tool” - made by F.H. Carter St
Annes-0n-Sea  c/w copy of the original advertisement – in used condition 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £75-100

665
Collection of Golf Club Makers Accessories – to include a unopened Roll
of Knox’s 8oz Milton 6 Cord Sewing Thread (Light Green) in makers original
paper wrapping c/w makers label inscribed Rot-Prof Treated; Section of Rams
Horn, horn sole insert and a roll of lead 6 3/8” wide ( very heavy!) £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

666
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7)- H
Hodgson Ipswich & Bury St Edmunds, Alan Mawson, Black Knight, Dick
Tripney, A H Gowers, wellington and one other with Coronet and Laurel Leaf
surround £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

667
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7)
Stuart Allsopp, Neil Mackintosh, John Glanson, King of Hearts, Green Streak,
Kilbryde and A.T.C. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

668
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (8) Jim
Redman Salisbury, H H B Sugg Ltd Sheffield, Colin J Cook, Monarch, E B
Blaber, R Sandow, Joels and and a circular stamp mark Nalfoc. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

669
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7) –
W.B Lewis, Mark II, Farnworth UDC, Girvan Town Council, Wm Seggie
Largs, Norris Thomson and Mailey. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

670
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (8)
Sandy Meadon, B.W England, Maxim, Canuck, Gorman Top-Kick, Ted
Antos, J S Easey, and Glendonian.  £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

671
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (8) B. H
Udall, Raper & Wright, A.J Bailey Old Hall St, Peter Cheal, Frank
Longworth, Starflight, Elect, and …. Rhosneigr £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

672
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7) R.A
Reveley (Bert) Sunderland Golf Club (1914 -1922 including War Service
1914-1919), Fletchers Capetown, D Ruddock, D A Plumbridge, George A
Gower, Percy Marsh Blackpool, and DIYAL. £25-35
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

673
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (8) D.
Bailey, Powerline, H.B. Suggs Sheffield, Bunneys Ltd Liverpool, Chris
Wyant, G.W Roberts. Dennis Fitton, and Quaife Bros … Birmingham. 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £20-30
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674
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7)
OMEGA, Mike Grantham, Ted Charman, P Warner, Sparco Product, D.I.X,
and PPC. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

675
Collection of  Cast Iron Golf Club and Other Head Stamp Marks (7) Leslie
Ball, Wally Kilmister, L Boyd, Vic Ruddle, “Magnet”, Maxwell Brady & Co
Nairobi and Mansfield Corporation. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

676
Original Pattisson Golf Course Requisites Alloy Sand Tee Box – square
splayed shaped box c/w original makers brass plaque – overall 8”h base
measures 13” x 13” and top measures 6.5” x 6.75” £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

677
Pattison Makers Cast Iron Golf Pin Flag Hole Cutter circa early 1900’s –
the cylinder measures 4.25” dia x 6”h c/w large wooden handle – overall
length 32”. Note in 1894 the diameter was standardised at 4.25” and in 1897 a
Patent was granted to Cole. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

Collection of Early Chloe, Dutch Kolf Club Heads, Delft Blue and
White Wall Tiles, Golf Literature and Other Related Items

678
19thc Flemish/French Chloe iron club and wooden ball - fitted with the
original thickened wrapped leather grip with leather collars c/w oval wooden
ball – overall 37.25”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

679
19thc Flemish/French Chloe iron club and wooden ball - fitted with thick
corded grip c/w oval white and red striped wooden ball – overall 39.5”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

680
19thc Flemish/French Chloe iron club and 2x white composite balls -
fitted with octagonal shaft and thick perished coated cloth grip 36.75” 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

681
Rare Collection of 7x Early 16/17thc Kolf club heads, various ceramic
moulds and reference book (24) – rare bronze alloy deep face head c/w label
which reads Rotterdam c.1550 wt 162gms 6.2cm long; another with cross
hatched collar to one face with dot markings overall 3.75” long still retaining
some of the material inside the head;  another head stamped with 3x pointed
stars; a tiny head 1.75” with lines next to the hosel; plus 4x others of various
size 2x 3” and 1x 2.5”; collection of 16x conical shaped ceramic moulds –
various sizes and Kolf reference book by Sten J.H. van Hengel Kolf titled
“Early Golf” 1st ed c/w dust jacket – signed by Alick Watt. Note: for further
reference to the heads see Steven van Hengel “Early Golf” p.52/53 and Delft
tiles on p.40-44 £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

682
Rare Collection of 7x Early 16/17thc Kolf club heads, various ceramic
moulds and reference book (24) –fine large example with Fleur De Lys,
crosses stamped along the top of the head together with decorative hosel
bands and still retains some of the original wooden shaft – overall 4.25”long ;
another with decorative hosel well used overall 3.75” long still retaining some
of the material inside the head; another similar size head with narrow ridged
top line overall 4”; another really interesting head with a very wide decorative
hosel band and  2x Fleur De Lys stamp marks to the back of the head overall
4” long; and 2x smaller heads one with decorative hosel band both with some
of the original shaft remains; collection of 16x conical shaped ceramic moulds
– various sizes and Kolf reference book by Sten J.H. van Hengel  titled “Early
Golf” 1st ed c/w dust jacket .
Note: for further reference to the heads see Steven van Hengel “Early Golf”
p.52/53 and Delft tiles on p.40-44 £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

683
Rare Collection of 7x Early 16/17thc Kolf club heads, various ceramic
moulds and reference book (24) – to include 5x with various period stamp
marks to the head and hosels to incl Fleur De Lys, Leaves, Crosses and Balls
– plus a large heavy deep faced head – overall 4” long with a sharp top line;
one still remnants left in the head – heads vary in size from  2x 4”, 3.25”, 3”,
2.5” and 2.25; a collection of 16x conical shaped ceramic moulds – various
sizes and Kolf reference book by Steven J.H. van Hengel  titled “Early Golf”
1st ed c/w dust jacket – ex David Stirk Library c/w signed book plate label
Note: for further reference to the heads see Steven van Hengel “Early Golf”
p.52/53 and Delft tiles on p.40-44 £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

684
Rare Collection of 7x Early 16/17thc Kolf club heads, various ceramic
moulds and reference book (23) – to include a good large deep face head
stamped with a small cross in concentric circle retaining much of the original
finish and appears to have had very little use and still retains some of the
original shaft; together with 6x others ranging from 35” down to 2.5” most
with remnants of the original shafts and all well used; plus a collection of 15x
conical shaped ceramic moulds – various sizes and Kolf reference book by
Steven J.H. van Hengel  titled “Early Golf” 1st ed c/w dust jacket – ex David
Stirk Library c/w signed book plate label
Note: for further reference to the heads see Steven van Hengel “Early Golf”
p.52/53 and Delft tiles on p.40-44 £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

685
Rare Collection of 7x Early 16/17thc Kolf club heads, various ceramic
moulds and book (24) –5 have various decorative hosels, with 2x stamped
with a leaf, and another has a hand written label Waterloo Plein Amsterdam
date rubbed out possible 1583 or 1683? sizes range from 4” down to 2”; large
unmarked head approx 4” long, and another rather stubby head with no
markings;  plus a collection of 16x conical shaped ceramic moulds – various
sizes and Kolf reference book by Steven J.H. van Hengel  titled “Early Golf”
2nd Revised ed c/w pictorial hard board covers – ex David Stirk Library c/w
signed book plate label £250-300
Note: for further reference to the heads see Steven van Hengel “Early Golf”
p.52/53 and Delft tiles on p.40-44
Note: PPart Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

686
Collection of Colf, Kolf and Golf Reference books (Ex Schulenburg
Library), Correspondence from S. Van Hengel and Pack of “The Links
New York Playing Cards (4) Book by S.Van Hengel titled “Vroeg Golf En
Zijin Ontwikkeling (Early Golf and It’s Development)” c.1979 c/w typed 2
page script printed in English describing all the pictures in the book – in the
original wrappers c/w Schulenburg Library Stamp; Dutch Book titled “Colf-
Kolf-Golf – van iddeeeuws, volksspel tot modern sport” publ’d 1982 original
wrappers c/w Schulenburg Library Stamp – some parts in English – illustrated
incl early artwork, delft tiles, Kolf club heads, ceramics, Medals et al – and
correspondence between Van Hengel and L Viney Editor Benson & Hedges
Golfers Handbook with regards to updating “The Origin of Golf” together
with Van Hengel proposed new update – both letters signed by Hengel; and
Pack of “The Links” New York playing cards with Kolf Figures backing 52
playing cards including one blank face but no Ace of Hearts – in original card
case. Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”£30-50

686a
Early Kolf Hand Coloured Engraving c.17thc – from the original by A. van
de Velde (1635-1672) titled ‘Dutch Winter Scene – Hollandische Winter –
Sandschaft’ engraved by A. H Payne – mf&g overall 13.25 x 14” £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

686b
2x Dutch Winter Kolf Scene Coloured Prints by A Van Der Neer – both
River Scenes c.1600 – both mf&g – overall 12.25 x 15” and 16.75 x 14.75”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £20-30
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687
2x Early Dutch Delft Kolf/Golf Tiles c.1700/1800’s – both ceramic tiles are
hand painted, decorated with floral corners and period golfers and can be
dated to around the late 1600’s and early 1700’s  - some chips to the glazing
on the earlier tile – both in matching wooden frames – overall 6.5” x 6.25”#
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-1200

688
2x Late Dutch Delft Kolf/Golf Hand Painted Tiles – depicting two 17thc
players - stamped on the back Made in Holland – both in matching wooden
frames – overall 6.5” x 6.5” (G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

689
4x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand Painted Tiles c.1700’s – one has
been restored, another has corner broken and 3rd has chips to across the face
all  3 mounted in wooden frames c/w Antiquair Amsterdam Certificate Label
on the backs – overall 6.5” x 6.5” and another with decorative corners but
chipped to the edges. £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

690
3x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand Painted Tiles c.18thc – each with
some chips to the corners, and one has some crazing – all in matching frames
with lot description on the rear - overall 6.25”x 6.25”# £90-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

691
3x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand Painted Tiles c.1800’s – 3x mounted
in wooden frames one with a circular mount (top right corner of tile broken)  -
overall 2x 6.5” x 6.5” and 1x 6.25” x 6.25” £90-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

692
2x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand painted tiles c.19thc – both mounted
in different wooden frames measuring 6.5” and 6.25” respectively £80-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

693
3x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand painted tiles c.18thc – all with cracks
either vertical or across each tile – each mounted in a wooden frame and
come with Antiquair Amsterdam Label on the rear – overall 6.75, 6.5” and
6.25” £75-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

694
2x Early Dutch Delft Kolf/Golf Hand painted tiles c.17thc – both with
cracks –both mounted in wooden frames both 6.5” # £50-60
Note:Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

695
An Early 20thc Dutch Delft Kolf/Golf hand coloured painted tile –
mounted in a wooden frame 6.75” x 6.75” (G) £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

696
2x Early 18thc Dutch Delft Kolf/Golf hand coloured tiles – one removed
from a fireplace surround retaining nearly 1” of concrete!! And another wall
tile with chips to corner and along the bottom edge. £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

697
2x 20thc Dutch Delft Kolf/Golf Tiles – including a hand coloured tile
(unused) and a used blue and white tile with crazed finish and plaster on the
back – both 5.25 x 5.25” £20-30
Note:Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

698
Late 19th early 20th century Knurr & Spell ball game launcher –
comprising horizontal wooden plank with attached iron spikes and a spring
loaded contraption, the Spell is placed on the ground and throws the Knurr
(Ball or Stone) into the air to which the player strikes with a bat or stick –
overall 14”h x 24”L x 5”w (including cast-iron ground spikes)with small
wooden ball £100-120
Note the game originated in the moors of Yorkshire, in England, but then
spread throughout the north of England. It was especially popular in the 18th
and 19th centuries, but was virtually unknown by the 21st century
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

699
Rare Staffordshire Ware Ceramic “Northern Spell” small child’s
drinking mug – with a coloured transfer scene of children playing Knurr and
Spell and titled “Northern Spell” minor chips to the rim – overall 2.75”h.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £30-50

700
Pair of Bronze Golf Book ends marked ‘G Reese 05’ with two matching
golfing figures, on marble base, appear in good overall condition £50-70

701
Rare 1890 ‘Golf – A Weekly Record of “Ye Royal and Ancient” Game
Magazine No.1 Vol.1 - Friday 19th September 1890 Price Twopence – in the
original pictorial red wrappers – p.1-16 - to incl report and results on the
Open Championship played on the 11th Sept at Prestwick and won by John
Ball Jnr; plus club matches, advertisements et al – covers loose, spine frayed
and some wear to the bottom of the covers and minor nicks – horizontal fold.
Comes in protective folder. £150-200
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

702
Rare1890 ‘Golf – A Weekly Record of “Ye Royal and Ancient” Game
Magazine No.6 Vol.1 - Friday 24th October 1890 – in the original pictorial
red wrappers – p.83-96 articles incl Ladies Golf. Correspondence on Stymie,
Competitions, advertisements et al – although there is re-enforced tape down
the inner spine both covers are intact – a minor nick and tear but in incredible
condition for its age- comes in protective folder. £100-150
Note:Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

703
Rare 1890 ‘Golf – A Weekly Record of “Ye Royal and Ancient” Game
Magazine No.11 Vol.1 - Friday 28th  November  1890 – in the original
pictorial red wrappers – p.163-176 articles incl Ladies Golf which highlighted
the male Chauvinistic attitude towards Women golfers, Correspondence on
length of drives, Legality of Playing Golf on Sunday, New Golf Glove, Golf
At The Cape -Competitions, advertisements et al – although there is– a minor
nick along to the top line otherwise in incredible condition for its age- comes
in protective folder. £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

704
Rare 1890 ‘Golf – A Weekly Record of “Ye Royal and Ancient” Game
Magazine No.13 Vol.1 - Friday 12th  December  1890 – in the original
pictorial red wrappers – p.193-208 – articles on Golf and Curling; large
section on correspondence, club matches et al incl St Andrews Club-Makers
Golf Club first match won by W Auchterlonie who tied in the first round with
veteran Ex - Champion Jamie Anderson – re-enforced tape down the inner
spine both covers are intact - again in incredible condition - comes in
protective folder.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

705
Rare 1891 ‘Golf – A Weekly Record of “Ye Royal and Ancient” Game
Magazine No.13 Vol.1 - Friday 6th February 1891 – in the original pictorial
red wrappers – p.321-336 – similar format with Fixture Lists growing -
articles on Golf in South Africa, Book Review on Golfiana Miscellanea
(James Lindsay Stewart) et al – re-enforced tape down the inner spine both
covers are intact - again in incredible condition - comes in protective folder.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150
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706
Rare 1900 “Golfing” Weekly Magazine – publ’d 20th September Price One
Penny – Vol. IX No 27 c/w original pictorial wrappers - golf content 36pp incl
11x pages on Hotels – wonderful advertisement and illustrations through out
to incl Studio portrait of Douglas McEwan – worldwide reports and articles,
illustrated advertisements incl Braddells Pat Alloy Woods, Musselburgh Ball,
D McEwan Golf Ball and Clubs, St Mungo ‘OneUpo’ Golf Ball, Haskins The
Johnnie Golf Ball, et al – covers spilt – internally clean – comes in protective
folder. £20-25
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

707
2x Early 1900’s “Golfing” weekly magazines – 1903 Vol XVII No. 429
September 10th in original wrappers – 32pp– featuring George Wilkie Irish
Open Champion to the first inside page , bottom corner to page 5 torn and
covers split but complete: and 1908 Vol XXVI No. 675 May 28th in the
original wrappers – 48pp -featuring Miss Titterton Ladies Champion to the
first inside page, sellotape repair to the front cover, covers complete but loose
– article covering the Passing of Old Tom Morris on 2th May and extensive
coverage of the Ladies Championship played St Andrews  – both with
advertisements and illustrations throughout. £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

708
2x 1912 “Golfing” weekly magazines – Vol XXXIV No. 886 and 887 June
13th and 20th   - featuring John Ball Winning The  Amateur Golf
Championship for the 8th time; both Men’s and Ladies Scottish
Championship; and a look at Open Golf Championship coming at Muirfield  -
illustrations and advertisements throughout – overall (G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

709
1914 “Golfing” weekly magazine – just one month before the outbreak of
WW1 – Vol XXXVIII No.991 June 17th Price still One Penny – including
Open qualifying Scores at Prestwick leaders incl all the major players of the
day Ray, Taylor, Braid, Duncan and Vardon et al plus starting times for the
Thursday and Friday final rounds - wonderful illustrations and advertisements
throughout – back cover loose – minor tears and folds to the last three pages
(F) £25-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

710
Collection of 1932/33 “Golfing” monthly  magazines (5) – 4x 1932 for
March, April, May and June price sixpence, and 1933 May - colour images
starting to emerge - covers soiled in places – each with staple rust, hence
some have loose covers overall (F) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

711
2x 1945 “Golfing”  monthly magazines war time issues – condensed
editions due the war time to incl ‘March-April’ and ‘July-August’ combined
editions both looking forward to golf returning to some normality – references
to Ryder Cup Match the following year et al – covers loose to March April
edition – overall (F/G) £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

712
Collection of 1903 ‘Golf Illustrated’ weekly magazines (6) - 11th
September (lacking wrappers), 23rd & 30th October, 20th November, 4th &
11th December – illustrations and advertisements throughout – great articles
at home and abroad – all with staple rust with some bleeding. (F) £30-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

713
Collection of 1904 “Golf Illustrated” weekly magazines (11) 3x April, 3x
May, 4x June – note 24th June has been badly affected by livestock (A/F), and
19th August ( back cover soiled and torn in places) – each copy has staple rust
and bleeding – all covers loose – mixed condition but all complete – good
illustrations and advertisements throughout. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

714
Collection of 1906 “Golf Illustrated” weekly magazines (8) 1x March, 3x
June ex bound volume incl Braid’s 3rd Open Golf Championship success
(missing covers but neatly rebound in plain card covers), 3x August, and 28th
December edition – good illustrations and advertisements throughout  - all
with staple and rust and some bleeding – all covers loose – (F/G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

715
Collection of 1907 “Golf Illustrated” weekly magazines (7) 2x January, 3x
February, and 2x March  good illustrations and advertisements throughout  -
all with staple and rust and some bleeding – all covers loose – but very clean
all bar January 11th back cover soiled in places and wear and tears to a small
area to the last 3 pages along the spine – otherwise overall (G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

716
Collection of 1912 “Golf Illustrated” weekly magazine – for Friday June
21st c/w original wrappers – 44pp – Prospects for Open Golf Championship
at Muirfield commencing 21st June through to 25th (Friday to Tuesday) good
illustrations and advertisements throughout – overall (G) £10-15
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

717
Scarce 1919 “Golf Illustrated & Outdoor Life – Official Organ of The
Ladies Golf Union” weekly magazine –for November 14th – 8pp – featuring
‘Your Golfing faults’, Varsity Matches,  and section on Woman’s Golf by
Miss E.E. Helme et al slight staple rust – overall (F/G) £10-15
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

718
Collection of 1922  “Golf Illustrated” weekly magazines (6) 1x January
(cover split), 2x April, and 3x May  - good illustrations and advertisements
throughout – some with staple rust and 3x with loose covers – overall (F//G)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £30-40

719
Collection of 1924 “Golf Illustrated” weekly magazines (4) 1x March, 3x
April – 25th April Article by Walter Hagen on his first trip to Great Britain
and his experience and disappointment losing the Open Golf Championship
and his thoughts on the Deal Course ( not very complementary) - all with
covers intact – some staple rust – overall (G) £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

720
Collection of 1925 “Golf Illustrated” weekly magazines (7) a complete run
from 13th March to 24th April – all with staple rust and content getting larger
– hence some wear down the spine, some with loose covers and some still
held together by one staple – good content again overall (F/G) £25-35
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

721
Collection of 1939-1947 “Golfing and Ladies Golf” bound monthly
wartime magazines – comprising 4x matching burgundy board’s c/w gilt title
and volume to spine - a complete run starting at Vol. No.5. Jan No. 1323–
December No. 1333 (1939); Vol. 6. March No.1334 (1940) to Nov/Dec No.
1357 (1943); Vol.7. Jan/Feb No. 1358 (1944) to April No. 1373 (1946); Vol.8.
June No. 1375 (1947) to  July No.1388 (1947) – good collection of wartime
events, fundraising, Royalty, Winston Churchill, Overseas coverage,
obituary’s incl Pam Barton, an amazing read – all without the original covers
commencing with 2nd title page (VG) £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

722
Collection of 1947 -1952 “Golfing and Ladies Golf” bound monthly
magazines – comprising 5x matching burgundy board’s c/w gilt title and
volume to spine - a complete run starting Vol. 9. August No. 1389 (1947) to
December No. 1405 (1948); Vol. 10. No. 1406 (1949) to December No.1417
(1949); Vol.11. 1950 January No. 1418 to December No.1429 (some slight
water/damp marks to the leading edge of pages 14-17); Vol.12 1951 January
No 1430 to December No. 1441; Vol. 13. 1952 January No. 1442 to
December No.1453  – a good collection of articles covering all Majors, Ryder
Cup, Walker Cup, Varsity Matches, Election of Francis Ouimet Captain of
The R&A (1st overseas player)  et al – again once one picks up a copy it’s
hard to put down -  all without the original covers commencing with 2nd title
page (VG) £60-80
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723
Collection of 1953 -1958 “Golfing and Ladies Golf” and from 1957
“Golfing & Popular Golf” bound monthly magazines – comprising 6x
matching red board’s c/w gilt title and volume to spine - a complete run
starting Vol. 14. 1953 January No.1454 to December No. 1465 incl Ben
Hogan winning The Open Championship at the first attempt (note from
August onwards visible pocket fold); Vol. 15. 1954 January to December No.
1477 - all commencing on p.3 up to October; Vol.16 1955 January No. 1478
to December No. 1489 note gentle pocket folds; Vol.17 1956 January
No.1490 to December No. 1501; Vol.18 1957 January No.1502 to December
No.1513 some with gentle pocket folds;  Vol. 19 1958 January No. 1514 to
December No. 1525 – all with gentle pocket folds £50-70
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

724
Early Pre WW1 ‘Golf Monthly’ magazines (2) – 1912 Vol II No.2  April
and 1914 Vol. IV No.6 August both editions missing their covers  - contents
Current Affairs to incl Late Lord Wemyss, Charlie Hunter, French Open- plus
Illustrate Shots Featuring Sandy Herd, Landale, Dick, Arnaud Massy plus
Mallaby-Deeley, and other full page photographs f golf tournaments et al -
Articles by Harold Hilton, the 17th Hole at Walton Heath (Present 16th) c/w
folding map survey (split but complete)  et al plus good selection of golfing
advertisements especially golf balls – good reference material £25-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

725
Collection of 1928 ‘Golf Monthly’ magazines (5) – Vol. XIX March, April,
May, June and July – covers are poor but contents generally clean to include
coloured caricatures of Walter Hagen, Harry Vardon, Jose Jurado, Gene
Sarazen, Photographs of Bobby Jones and other leading players of the day –
again good –selection of golfing advertisements covering all aspects of golf et
al Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £50-60

726
Collection of 1949  ‘Golf Monthly’ magazines (12) – Complete 12month
Vol No XXXIX – wrappers have suffered in general ( April missing theirs)  -
again good content in Ryder Cup with US Captained by Ben Hogan was still
recovering from his near fatal accident in April - again good selection of
golfing advertisements covering all aspects of golf et al £60-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

727
Collection of 1952  ‘Golf Monthly’ magazines (12) – Complete 12month
Vol No XLII – covers are generally in good condition though some wear to
spines -  all with the usual good photograph illustrations of leading players
and winners, not just in UK but overseas incl USA, Canada, plus Pendulum
putter, Joe Louis World Heavyweight Boxing Champion  on the Tee in USA
was the first coloured player to play in USPGA events et al  - overall (F/G)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £60-75

728
Collection of 1957  ‘Golf Monthly’ magazines (12) – Complete 12month
Vol No XLVII – covers are generally in good condition -  all with the usual
good photograph illustrations of leading players and winners, including the
emergence of Gary Player and of course Ryder Cup victory for GB & N.I for
the first time in 24years  et al – overall (G) £60-70
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

729
Collection of  ‘Golf Monthly’ magazines from 1958-1960 (11) – complete
change to the covers which are in generally good condition – 2 x 1958 incl
Open Golf Championship won by Peter Thomson after the paly off with Dave
Thomas; 5x 1959 from Jan to June and December; and 4x 1960  - overall (G)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £25-30

730
Collection of 1961  ‘Golf Monthly’ magazines (12) – complete 12 issues
with more topical issues covered incl Prize Money, Golfing Personalities,
Spot Light on Arnie, Instruction, the magazine’s Jubilee and Arnie Winning
The Open on only his second attempt, and a wide variety of golfing
advertisement et al (G) £30-35
Note:Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

731
Collection of 1962  ‘Golf Monthly’ magazines (12) - complete 12 issues
with more topical issues covered including Jack Nicklaus turning professional
based on financial rewards and not playing for fun and winning everything on
the amateur circuit – makes a great read et al; Arnold Palmer successful
defence of his Open Championship virtually decimating the field and the
course et al – and a wide variety of golfing advertisement et al overall (G)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £25-35

732
Collection of 1963  ‘Golf Monthly’ magazines (11) near complete run bar
December issue again good coverage of Open Golf Championships won by
Bob Charles, Golf Instruction  et al - and a wide variety of golfing
advertisement (G) £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

733
Collection of ‘Golf World’ monthly magazines from 1962-1968 (82) – a
complete run in 8x matching publishers green, wire bound folders –
commencing from 1962 March –  December 1968 – all in exceptional
condition, perfect for the library shelves – in all (82) £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

734
Collection of  American 1968 ‘Golf World” newsweekly magazines (32) –
a complete run from Vol.22 No.1 May 24th to  Jan 7th to Vol.22 No. 32
December – all with 3 punch holes (for binding) nevertheless bar the May
24th copy (stored at the start of another pile) with some dust stains along the
exposed edges and front cover detached, creased, with necks along the edges-
all are (VG) £15-20
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

735
Collection of  American 1969 ‘Golf World” newsweekly magazines ( 52) –
a complete run from Vol.22 No.33 Jan 7th to Vol.23 No. 32 December – all
with 3 punch holes (for binding) nevertheless bar the May 27th copy (stored
at the start of another pile) with some dust stains along the exposed edges, and
December 2nd issue back cover is detached -  all are (VG) £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

736
Collection of  American 1970 ‘Golf World” newsweekly magazines (52) –
a complete from Vol. 23 No.33 Jan. 6th to Vol. 24 No.31 December 22nd
1970 – all with 3 punch holes (for binding) nevertheless bar the first May
copy with some dust stains along the exposed edges all are (VG)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £25-30

737
Collection of  American 1971 ‘Golf World” newsweekly magazines (52) –
a complete run from Vol. 24 No.32 Jan. 5th  to Vol.25 No.31 December 21st
1971 – all with 3 punch holes (for binding) nevertheless bar the May 25th
with some minor nicks along the edges of the cover otherwise all are (VG)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £20-30

738
Collection of  American 1972 ‘Golf World” newsweekly magazines (52) –
a complete run from Vol.25 No. 32 Jan. 4th  to Vol.25 No. 51 May16th 1971 –
all with 3 punch holes (for binding) (stored at the start of another pile) with
some minor nicks along the edges of the cover otherwise all are (VG)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £20-30

739
1772 Early Golf Reference - Very Rare Period Leather Bound Collection of
The Edinburgh Advertiser Newspapers Vol. XIX -  c/w title page covering the
period from December 9th 1772 to June 29 1773 – full index – printed by
Alexander Donaldson sold at his shops in London and Edinburgh – see p.94
col.2 Golf House At Leith for let; p.101 col.2 Montrose a young boy of 9yrs
drowned on Montrose Links after falling through ice on the links; p.149 The
Silver Club given by Good Town of Edinburgh to the Honorable Company of
Golfers, to be played on The Leith Links on 13th March by Order of The
Captain;  p.174 col.1 on Saturday The Silver Club was played for at Leith by
The Honorable Company of Golfers was by Duncan Macmilian Esq – bound
in the original leather boards (rebound) c/w ribbed spine c/w title – great
piece of social history incl runaway slave et al c/w typed page detailing all the
golf references £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”
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740
1794-1795  Early Golf Reference - Very Rare Period Leather Bound
Collection of The Edinburgh Advertiser Newspapers Comprising 2x Volumes
No LXI January 1 to July 1 and Vol. LXII July 1 to Jan 1 1795   – full index –
printed by Alexander Donaldson sold at his shops in London and Edinburgh –
see 12th August 1794 p.102 Silver Golf Club played over the Leith Links won
by Robert Allan Esq Banker; 19th September 1794 p.191 Golfing at St
Andrews – Silver Club to be played over the Links of St Andrews on
Wednesday 8th October followed  Golf House to let; by A Ball on Friday
10th; Bruntsfield Links House to Let 7th and 18th February p.83 and 111;
Golf House Leith on the Links of Leith belonging to the Honorable Company
of Golfers 23rd Sept 1794 and an auction on 23rd September – but more
interesting see Vol LX11 during July reference to Royal Company of Archers
on Bruntsfield Links and Horse race over Musselburgh Links see p.9, 22, 53,
& 67. – rebound half leather with gilt titles to spine  - c/w typed page
detailing all the golf references £50-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

741
1795 Early Golf Reference – Very Rare Caledonian Mercury bound volume
of newspapers from Thursday January 1 1795 No.11443 to December 26
1795 No. 11596- with numerous golf references throughout the year to incl
nearly 3 months from January to end of March with frost conditions on Leith
Links and no play for 9 weeks; damage caused to Links by Horse carriages
and horseback riders; Bruntsfield Links being  used by Royal Edinburgh
Volunteers – and the Gold Medal to be played on Leith Links; Honorble
Company of Golfers playing for the Gold Medal over Leith Links – won by
Robert Allan; Golfing at St Andrews for Silver Club followed by A Ball;  7th
November Edinburgh Golf Club Notice Re Passing of James Balfour
followed by a Verse publ’d in memory of Balfour; plus various references to
troops being reviewed on Leith Links, Bruntsfield Links and Gullane Links –
bound volume with gilt title to spine -  c/w typed page detailing all the golf
references – overall 19.5 x 12.5” £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

742
1805 Early Golf Reference – Rare Edinburgh Evening Courant Newspaper
Saturday June 29th – p.1 3 col “Golfing – The Prize Medal , given by the
Edinburgh Company of Golfers is to be played for upon Leith Links on
Saturday 6th July at one o’clock – And The Silver club given by City of
Edinburgh is to be played for on Saturday 13th July – Golf House 22nd June
1805” – large single folded page – and just 4 months later Battle of Trafalgar
which Admiral Nelson against all odds won the battle but lost his life overall
approx 20” x 14.5” £25-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

743
1810  Early Golf Reference – Rare Edinburgh Evening Courant Newspaper
Thursday May 17th  – p.1 3 col “ The Silver Club  given by the City of
Edinburgh is to be played for over Leith Links on Saturday 2nd  of June next
at one o’clock – And the Gold Medal  given by The Edinburgh Society of
Golfers  is to be played for at the same hour on Saturday the 16th June”
overall approx 20” x 14.5” £25-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

744
1811 Early Golf Reference – Rare Edinburgh Evening Courant Bound
Volume of newspapers from January 3 1811 to December 30 1811 with
over 37 references to the Leith Links incl one of the cellars at Golf House of
Leith being broken into and a hogs head of ale and another porter were taken;
land to be let near Burntsfield Links; houses and gardens which leads to
Musselburgh Links; Gold Medal and Silver Golf Club to be competed for by
Edinburgh Society of Golfers; Gold Medal given by Leith Company of
Golfers was won by William Oliphant; Golfing at St Andrews for the Silver
Club; The Ball and Gold Medal events and followed by the results with the
Gold Medal won by Dr. James Hunter; letting of grass keep on Links of
Leith et al -  all of the above information will found on 4x A4 size typed
pages – note the first page has a horizontal crease tear – hand written note to
the front free end plate – with name and dates of the owner1869 and in 1883
given to The North Berwick Conservative Club Note: Part Three – Golf
Collection from “David Easby Estate” £60-80

745 No lot

746
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality – water colour of J E Laidlay c.1887 – Laidlay won
eleven competitions medals in 1887, 3x with record scores, winner of the
Amateur Golf Championship in 1889 & 1891, runner up in the Open 1893 -
c/w typed details below and on the reverse copy of similar image titled “Wild
Notion of Laidlay”  says T.H” – small hole just to the left of his neck – image
3.75” x 2.25” – overall 15.25 x 11”# £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

747
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality – head and shoulder portrait sketch thought to be Donald
Blue whose fate was to be chased round the links and thrown into the Swilcan
Burn on high days and holidays for the sake of a few coins or drams - c/w
typed details below - image 3.125” x 2.375” overall 15.5” x 11” (see page 158
of Thomas Hodge by Harry Langton) £150-180
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

748
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality – full length watercolour portrait titled “Partner-
September 20, 1880” -with subheading of “To be kept in a dark place” c/w
typed details below - image 6.5” x 4.5” - overall 15.25” x 11.25” £300-500
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

749
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality – half-length portrait sketch thought to be The Very
Reverend Principal Tulloch, chaplain of the Royal and Ancient Golf Club of
St Andrews and vice-chancellor of the University of St Andrews -titled “A
Black Heathery” c/w typed details below - image 3” x 2.25” - (see page 103
of Thomas Hodge by Harry Langton) £150-200
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

750
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality - head and shoulder portrait sketch almost certainly of
“George Glennie” who was a very prominent golfer at St Andrews and
Blackheath – c/w typed details below – image 2.5” x 2.25” overall 15” x
11.5”. Note Royal Blackheath Golf Club honoured Glennie for his services as
Secretary by having the George Glennie medal struck. Two medals were
made one was sent to the Royal & Ancient for annual competition and one
was kept by Blackheath, also for annual competition.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £200-250

751
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality - head and shoulders portrait sketch titled  “Mr Purdie”
– c/w typed details below – image 3.25” x 3 1/8” overall 15.25” x 11.25”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £200-250

752
THOMAS HODGE – (b.1827 – d.1907) – Royal and Ancient Golf Club St
Andrews Personality - head and shoulders portrait sketch possibly thought to
be Old Tom Morris (? Looks rather overweight)) who was favourite subject
for T.H – image 3.5” x 2 7/8” overall 15.5” x 11.5”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £200-250

753
1900 Coloured Golfing Lithograph after Starr Wood - used for the front
cover of “The Poster” dated July 1900 No.24. Vol. IV – mf&g overall 12.5 x
10.5”
Note Starr Wood was a self-taught artist who first worked at first as a
Chartered Accountant in a debt-collecting business in the City. After his first
drawing was published in 1892, he turned freelance cartoonist, contributing to
many publications including John Bull,  Bystander, Parade Humorist, Tatler,
Strand, Punch, Fun, Judy  et al from 1898 until 1935.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £20-30
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754
Harry Rountree (1878-1950) original golfing watercolour titled “Ye Olde
Ball Maker’s Dream Comes True” signed with initials H.R to the bottom right
hand corner-forming part of a collection of original illustrations for the cover
“The Shop Window” house magazine of Clark & Sherwell Ltd printers
London Northampton and Edinburgh circa 1920s – image 6 3/8” x 4.5” –
overall 10.75 x 8.75 c/w typed details on the reverse from Neale’s Fine Art
Ltd £500-700
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

755
1910 Original Water Colour titled “Golf House - Brancaster” – signed
monogram and dated 1910 – image 4.75” x 7” – overall 9 x 11.5” £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

756
T.R Morse original water colour of The 6th Tee –Westward Ho! c.1930 –
signed by the artist to the lower left hand corner – image 6.75” x 9”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

757
F H Partridge (1849-1929) – water colour Royal West Norfolk Golf Club
(Brancaster) – The 15th Green and Club House in the distance  - signed by the
artist to the lower left hand corner – image 9” x 15” – in jet black period
frame overall 13” x19” £800-1000
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

758
Bert Thomas (b.1883-d.1966)
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation - ‘Caddie
(Re Deliberate Putter) ‘E always slows up a bit when E’s nearing ‘is century ”
– signed lower left corner – with handwritten detail and artist signature on the
reverse used for The Humorist – image 10.5 x 15” – ready for framing
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £40-50

759
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Mr Foozler
- Did you hear me say I would go round again?-Caddie - No I’m naturally
pale” - signed lower right corner with details and artist signature on the
reverse - image 10.5” x 15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

760
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Caddie (To
member returned from months holiday)-“You won’t know the fairway, Sir.
It’s almost healed up” - signed to the right margin with details and artist the
signature on the reverse used for The Humourist - overall 10.5” x 15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

761
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Golfer –
Whatever can I be thinking of? – Caddie (with divot) – Your allotment
–Praps” - signed lower right corner with details on the reverse - image 10.5” x
15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

762
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation
“Superstitious Golfer-examining broken club –‘Now-I have 2 break 2 more
things before night’ -Caddie ‘No only one, you’ve broken me ‘eart”  signed
lower right corner – with handwritten detail and artist signature on the reverse
used for The Humorist - image 10.5” x 15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

763
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Golfer –
‘I’m improving Caddy - you can say what you like’ – Caddie ‘Och - dinna
tempt me” - signed lower left corner with handwritten detail and artist
signature on the reverse - used for the Humorist on 21. 3. 36 p.227 – image
overall 10.5” x 15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

764
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Golfer –
‘Caddies   aren’t what they were 10 years ago’ – Caddie ‘I ain’t what I was 10
minutes ago” – signed lower right corner – with handwritten detail and artist
signature on the reverse used for The Humorist  12.8.33 p.111 - image 10.5” x
15” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

765
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Thoroughly
demoralised player-why the hell do you think so intensely?” - Signed lower
left corner with hand written detail and the artist signature on the reverse used
for The Sketch 8. 6. 32 p.427 overall 15” x 10.5” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

766
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist pen and ink golfing sketch – with annotation “Dad Golfer-
‘The day I get round this course in less than a hundred of give you 5 shillings’
– Caddie - Thank you So it’ll come in handy in me old age” signed to the
lower border with written detail and artist signature on the reverse-note
bottom left hand corner torn which shouldn’t affect the framing. £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

767
John Wilton Adcock (1863-1930) oil on board Reigate Heath Golf Club
Surrey 1898 –signed to the lower left corner – image 6.25” x 12.75” – overall
10.5” x 16.75 £1500-2000
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

768
John Blair (1849-1934) –  water colour Lundin Links – signed to the lower
left corner – image 6.5” x9.5” – overall 13.5 x 16.75” c/w auction catalogue
from July 2003 
Note Featured on the front cover Auction 2003 July Chester (International
Golf Auctions) £500-600
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

769
John Blair (1849-1934) –  water colour Craigmillar Park Golf Links
(Edinburgh) – signed to the lower left corner – image 7 x 10.25” – overall
14.25 x 18” £300-500
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”
Note Despite the club's early success, with 400 members and a waiting list,
they were dealt a blow when their course at Newington was taken over for
housing development. They decided, rather than to disband, to relocate the
golf course to the eastern slopes of the Blackford Hill in 1907. Craigmillar
Castle from which the club derives its name was a haunt of Mary Queen of
Scots, the world’s first recorded lady golfer. How ironic then, that since the
golf club's inception, ladies have had equal status with men and there was no
gender barrier to any office. 

770
F. Nicholson (1753-1844) after - An early Golf Engraving of Bruntsfield
Links titled Edinburgh c1798 -from the original drawing by Nicholson and
engraved by J Walker published May 1st 1798 - image 5.75”x 8” to plate
marks overall 12.25 x 14.25” Note Sir Francis Nicholson was a British artist.
He worked in watercolour and oil, and is mainly known as a landscape artist.
From 1789, he contributed views of both Yorkshire and Scotland to
exhibitions at the Royal Academy £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

771
J. Ewbank RSA (1779-1847) after - An early Golf Engraving titled
‘Edinburgh Castle from Burntsfield’ take note of the spelling – from the
original drawing by J Wilson Ewbank (signed all his works J Ewbank) and
engraved by W.H. Lazars – image 4.5” x 6.25” – overall 9.5” x 11.5” 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £75-100
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772
1884 Golf Links at Pau -  original magazine landscape lithograph titled “The
Golf Links at Pau-A Portrait Group” dated December 27, 1884 image 4.5” x
12.25” overall 9.25” x 17.25” £50-75
Note. Pau GC is one of the oldest golf clubs in the world - play commenced
in 1856  and Pau Golf Club is the oldest club in continental Europe – and also
the third Golf Club built in the world outside of Great Britain, after those of
Charleston (United States, 1786) Kolkata (India, 1829) and Mumbai
(India, 1842).
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

773
Francis Caruthers Gould (1884-1925) original golfing watercolour titled
“The Orchard” and dated ‘1887’ signed lower right with artists initials –
image 5” x 8”# - overall 8.25 x 11.25” – c/w artist’s details laid down on the
reverse £60-80
Note Sir Francis Carruthers Gould, British caricaturist and political cartoonist
to contributor to Pall Mall Gazette, Westminster Gazette and also Vanity Fair.
He published as F. Carruthers Gould and signed his cartoons FCG. Sotheby’s
Sussex sold a set of 11 watercolours all signed with initials each measuring 5”
x 8” in 1988 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

774
A J Williams (AJW) Original Saucy Comical Golf Postcard artwork
watercolour - signed  with artists monogram AJW – with the annotation “You
said we have to go round the course in as little as possible” c/w the actual
postcard - image 11.5” x 7.75” overall 16.25” x 12.5” £75-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

775
Raymond Alan Jackson (J.A.K)  (1927-1997) – original golfing sketch
signed JAK with annotation above “You know sir, I can’t understand how you
always beat me!” image 7.75” x 7.75” overall 11.75x 12”
Note As a result of the work that he produced for the London Evening
Standard and the Mail between the 1960s and the 1990s, Jak became one of
Britain’s best-loved cartoonists. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

776
E Mitchell (EW) – Original artwork for The Golf Monthly Magazine
April 1919 – featuring James Braid and J.H Taylor dressed as cavaliers
signed and dated by the artist 1919 – in the style of French artist Meissonier
with hand written annotation below – The Guitar Player (JHT) with Braid
seated and going for his bag pipes “ J.B Awa wi’ye and ye’re high pitch –
wait til I get the Drones (bagpipes) on tae ye” – image 8.25” x 6.25” overall
13.25 x 11” £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

777
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist golfing sketch signed lower right – “Mr Foozler ‘Er -
where’s the gentleman I’m playing?’ - Boy-“I’m ‘is caddie, Sir. I’m to fetch
him if ‘es needed” – image 8.5 x 11.75” – mf&g overall 13.75” x 16.75” –
publ’d The Humorist c.1930’s £80-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

778
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist golfing sketch signed lower right – “If you don’t stop
grinning, I’ll slosh you with this club”- Caddie “Optimist!” – image 11.75 x
9” – mf&g overall 13.75” x 16.75” published The Humorist 14th October
1933 £80-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

779
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist golfing sketch signed lower right corner - “Foozler
(Shivering) -“Bit exposed here, caddie”-Caddie-“Aye. Ye couldn’t a picked a
worse spot for yere game”  – image 8.5 x 11.75” – mf&g overall 13.75” x
16.75” published Punch 7th of August 1929 £80-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

780
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist golfing sketch signed lower middle – “Scratch Man (to
beginner) – “Yes. I did find a ball-but it couldn’t possibly be yours-I picked it
up in the fairway” c.1925  – image 8.5 x 12.25” – mf&g overall 13.75” x
16.75” £80-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

781
Bert Thomas (b.1883-d.1966) 
Original humourist golfing sketch signed lower right corner- “Golf Pro-
“Excuse me sir, but you must learn to address the ball”-TYRO “What with all
these women hanging around?” Circa 19 38.5” x 11.75”– mf&g overall
13.75” x 16.75” £80-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

782
Alan Hervey D’Egville (1891-1951) original pencil golfing sketch titled “9 –
Ball Out of Bounds”  image 6.5” x 4.25” overall 11.5 x 8.5” c/w artists
detailed typed label on the reverse recognised “cartoonist & author” whose
work first appeared in Punch Dec 1934 £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

783
D L Ghilchik (1892-1972) original pen and ink humorous large golfing
sketch signed lower right – with inscription “Country Landlady (to Artist on
Holiday) “Hi, Sir! Ye’ve forgot your golfing-stool!” – image 11.75” x 13.5”.

£100-150
Note David Louis Ghilchik was a Romanian-British painter, and cartoonist
for Punch Magazine and the Daily Sketch. 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

784
Roger March – original ink humorous golf sketch c.1930 signed lower left
with annotations below “Golfer ‘What’s the matter, Sandy? Aren’t you going
to play this afternoon?’ – Sandy “Och man nae ye not heard? I’ve lost ma
ball” - image 7.5” x 10” overall 12.5” x 15.5” £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

785
M.C Ross – original pen and ink 9.75” x 8” humorous golf sketch, signed
lower right with inscription “And so he kept his spirits up, by pouring spirits
down” image 6.25” x 5” overall 9.75” x 7.75”# £25-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

786
Bos (Newscastle Chronicle) – original golfing caricature drawing signed
Bos and dated ’31 to the lower right corner - main title “Bos ‘Looks at North
East Golfers – Capt. F Buddle-Atkinson -  A Versatile Player with the
Alnmouth Golf Club….” Signed ‘with regards from the Sporting Fraternity of
the Newcastle Chronicle Limited and Bos’- image 7.75 x 8.5” £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

787
R.C Capter (cartoonist for Valentines Postcards) c.1900 – original pen and
chalk humorous golfing drawing signed on the left and date (19)00 opposite
the figure – titled “The Time of Reckoning (on the links)” above the figure
and further remarks below looking at his score card “Deah me! I don’t seem
to get along as I should!” – image 9.5 x 5” overall 14.25” x 9.75” £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

788
James Thorpe (1900-1979) pair of original pen and ink golf caddie
drawings - one of 1930’s caddie and another of 17thc caddie – both images
8.5 x 6.25” – overall13.75 x 11” – unsigned by has hand written name of the
artist on the reverse £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

789
J. H Noel Gowers – humorous pen and ink golfing sketch c. 1920’s titled
“Gratified” with annotation below Woman with Dog “Whatever made you
give that tramp half a crown?” – Manly Looking female golfer “He called me
‘Sir’!” signed ‘Yours truly J H Noel Gowers’ – image 8” x 6”  in gilt slip
wooden frame overall 12.25” x 10.25” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”
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790
TSD Monogram – water colour, crayon and mixed media caricature golfing
figure signed and dated ’38 to the lower right hand corner – image 10” x
7.25” – overall 14.5” x 11.75” £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

791
Sandy Lines – original water colour ‘Saunton Golf Club’ c.1980 signed
lower right  hand corner – image 6.25 x 10” – overall 12 x 15.5” £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

792
Clare Briggs (USA. 1875-1930) – Scarce original golf comic strip of 6x
different golf ball character sketches signed and dated 1926 to the lower
centre illustration –titled ‘Golf Balls We Have Met’ – publ’d New York
Tribune Feb 13th 1926 – image 11.25 x 14.5” Note early American comic
strip artist who rose to fame in 1904 with his strip A. Piker Clerk. and an early
well known golf book  “Golf: the book of a thousand chuckles” 1st ed 1916.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £150-200

793
Frank Reynolds (1876-1953) original humorous pen and ink golf sketch
signed to the lower left hand corner with laid down caption to the boarder “I
Know, I know – but don’t you dare make any suggestions!” image 10 x 7.5”
overall 16.5 x 12.75” £150-200
Note Frank Reynolds was an illustrator, caricaturist, and water colour artist
who illustrated works for Punch magazine and many of his golf works were
produced in ‘The Frank Reynolds Golf Book – Drawings From Punch’ 1932
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

794
Frank Reynolds (1876-1953) original humorous pen and ink golf sketch
signed to the lower left hand corner with laid down typed caption to the
boarder “Conscientious Caddy Master-“Now the Gent you’re carrying for is a
foreign Count - so throw that fag away-put your hat on straight and don’t
forget to say Sigñora!” – image 8.5” x 6.5” overall 17 x 12.75 £250-300
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

795
Frank Reynolds (1876-1953) original pen and ink golf sketch signed to the
lower left hand corner with laid down typed caption to the boarder “I said at
the beginning that we’d be lucky if we got through this war with 9 holes”
image 9” x 6.5” overall 17.5” x 12 5 inches £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

796
Collection of European Ryder Cup and Major winners signed golf balls
(4) Bernhard Langer, Ian Woosnam, Francesco Molinari and Jamie Donaldson
– all signed balls are bought as seen. £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

797
Collection of European Players and Winners Signed Golf Balls (6) Danny
Willett, R.M Karlsson, Thomas Levet, Ross McGowan, C Nilsson and N
Dougherty – all signed balls are bought as seen. £60-70
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

798
Collection of European Tour Winners and Ryder Cup Players signed golf
balls (4) Luke Donald (World’s No.1 for 56 weeks), Constantine Rocco,
Maurice Bembridge and Sam Torrance – all signed balls are bought as seen.
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £60-80

799
Sam Snead U.S.A 7x Major Golf Winner signed golf ball - Open winner
’46, Masters Winner ’49,’52,& ’54 and USPGA ’42, ’49 & 51 – signed on a
period Sam Snead signature 100 Wilson golf ball – some fading but very
recognisable – all signed balls are bought as seen. £60-75
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

800
Bob Charles (N.Z) first N.Z golfer to win the Open Golf Championship
1963, and the first left handed player – signed period Dunlop 65 golf ball  –
all signed balls are bought as seen. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

801
Jack Nicklaus and Tiger Woods signed golf balls – the two of the most
successful golfers of all time – Jack’s signature slightly faded – all signed
balls are bought as seen. £100-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

802
Max Faulkner Open Golf champion 1051 signed period Dunlop 65 golf
ball – slightly faded but very recognisable – all signed balls are bought as
seen. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

803
Payne Stewart USA (b.1957- d.1999) 3x Major Winner signed golf ball –
very distinctive signature of one of the most popular players on Tour
recognisable for his flamboyant clothes and caps - all signed balls are bought
as seen. £30-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

804
Arnold Palmer 7x Major Winner signed golf ball - In a career spanning
more than six decades, Palmer won 62 PGA Tour titles from 1955 to 1973. He
is fifth on the Tour's all-time victory list, trailing only Sam Snead, Tiger
Woods, Jack Nicklaus, and Ben Hogan and in 1974 was one of the 13 original
inductees into the World Golf Hall of Fame - all signed balls are bought as
seen. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

805
Collection of European Tour Winners and Ryder Cup players signed golf
balls (4) Colin Montgomery, Sergio Garcia, Lee Westwood and David Howell
– all signed balls are bought as seen. £60-70
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

806
Nancy Lopez (USA) and Annika Sorenstam (Swedish and US Joint
Nationality) signed golf balls – both regarded as two of the best female
golfers of their day – all signed balls are bought as seen. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

807
Collection of US Ladies Golf Champion signed golf balls – Lisa Neumann
(1988), Paula Creamer (2010) and Michelle Wie (2014) – all signed balls are
bought as seen. £45-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

808
Collection of Interesting US Open and Masters Golf Winning Players
signed golf balls (3) H.G Picard (1938 Masters and 1939 USPGA) and
regarded by Hogan as the best ever coach, Tommy Bolt (US Open ’58) and
Gene Littler (US Open 61) – all signed balls are bought as seen. £75-90
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

809
Collection of US Open and Masters Golf Winning Players signed golf
balls (4) Ken Venturi (US Open ’64), Orville Moody (US Open ’69), Tommy
Aaron (Masters ’73), and Craig Stadler (Masters ’82) – all signed balls are
bought as seen. £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

810
Collection of US Major and PGA Tour Winning Players signed golf balls
(4) Fred Couples, John Daly, M Calcavecchia and Loren Roberts – all signed
balls are bought as seen. £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

Golfing Collectibles   
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811
Rare and Unusual A G Spalding & Bros Cricket Bat signed by many
famous golfers pre 1939 – comes with printed list on the back of the bat
comprising those that are identifiable signatures incl Sam King, Henry
Longhurst, Alf Perry, George Duncan, Ted Ray, J H Taylor, C A Whitcombe,
A H Padgham, J J Busson, Bobby Locke, Harry Vardon, Percy Alliss, R A
Whitcombe, Jas Braid – many others but mostly now faded but very
recognisable  £150-200
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

812
Rare and fascinating 1985 Slazenger Cricket Bat signed by U.S Major,
UK and European Golfers (31)– from the match between Brian Barnes XI
and Storrington Cricket club  - Curtis Strange Lanny Wadkins, Hal Sutton,
Bernhard Langer, Calvin Peete, Ray Floyd, Mark O’Meara, Ian Woosnam,
Lee Trevino, Tom Kite, Peter Jacobsen, Sandy Lyle, Nick Faldo, Seve
Ballesteros, Vivian Jacklin, Herbert Green, Ken Brown, Manuel Pinero,
Henry Cotton, Howard Clark, Sam Torrance, Euan Murray, Brian Barnes,
Henry Kelly (TV-AM) et al – I didn’t realise that there so many famous
American golfers who played cricket!! £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

813
1886 Royal Perth Golfing Society ‘Visitors Book’ – in the original leather
and gilt boards commencing 1886 Jan 18th to Dec 31st 1925 ( incl. the war
years) to incl the visitors name, address and Admitting Member - 10.5” x
8.5”– the society was formed in 1824 and coming up to its 200th Anniversary
– a few pages are ripped, torn and ink spills but overall (VG) £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

814
1885 Royal Perth Golfing Society ‘Match Book’ -in the original leather and
gilt boards commencing September 23, 1885 through to 1899 then followed
by “The New Century” with hand written details together with period
newspaper cuttings through to 1914 and they had from 19 2022 mostly
newspaper cuttings which makes for very interesting reading throughout -
overall 10.5” x 8.75” £150-200
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

815
Rare 1894 Chiswick Golf Club – ‘Suggestion Book’ – in the original leather
and gilt boards commencing October 21st 1894 to Dec 6th 1902 – which
makes for interesting reading as well as creating many problems for the club –
the final suggestion dated 6th Dec 1902 signed by 4 members “that in most
well-known clubs find a suggestion book quite unnecessary and that Chiswick
Golf Club adopts this idea and that members write to the Honorary Sec on all
subjects”  - the whole book makes for great reading – one in particular stands
out “that if the caddies are allowed to bathe in the ponds, it is suggested that
the club supply bathing costumes, and several caddies were bathing in natures
garb on Wednesday 20/8/02” – overall 10.75” x 8.5” covers obviously have
wear from use! £100-150
Note Chiswick Golf Club was formed in 1892 and eventually went for
development 1907. The Club was given the opportunity to merge with the
Fulwell Golf Club and this offer was accepted in 1907. Members of that club
today still play for trophies which were originally won at Chiswick 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”. 

816
1904 Stroud Golf Club Minute Book - recording the 1st Meeting of “ A few
gentlemen of Stroud thinking it desirable that a Golf Club should be started
on Rodborough Common, who held a preliminary meeting to talk the matter
over at Royal George Hotel” on February 10, 1904. It continues for the rest of
the black leather bound Minutes Book until the final entry dated 24. 9. 1915.
One volume only, handwritten. The last 2 pages list the names of the members
and notes resignations. These latter mostly due to army recruitment, for the
1914 - 1918 war. Final item in the minutes “Rodborough Bowling Club are
inviting all the wounded soldiers to a tea, some Thursday shortly, and wish to
know if it happens to rain if they may use the pavilion. Of course, we said
Yes!” 24th of the 9th 1915 there is an additional separate folded sheet-Report
on Statement of Accounts for Year ended March 31, 1914 £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

817
1960 The Wentworth Golf Club “Visitors Book – Professional Golfers” in
the original green and gilt boards commencing from August 1960 to March
1973 – ‘David’ produced a typed list of notable players all who have signed
the book to incl Neil Coles, Tommy Horton, Bernard Hunt, Arthur Lees,
Malcolm Gregson, George Will, Alf Perry, Bob Charles, E Whitcombe,
Bobby Locke, Leslie King, Hector Padgham, N Job, Vivien Saunders, Max
Faulkner, Ken MacPherson, and many more £100-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

818
1894 Bass Rock Golf Club 2nd Prize French Red Marble Column Mantel
Striking Clock – c/w engraved brass plaque “Bass Rock Golf Club – 2nd
Trophy – won by – D Horsburgh – 1894” – c/w key and receipt from 2014 for
from Antique Clock and Watch Restorer Ashtead Surrey for overhauling the
clock and replacing the main spring for £180. Attractive and unobtrusive size
mantel clock measuring only 9” x 8.5” x 5” – note possible small repair to the
top left hand front corner £100-150
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

819
Collection of Heavy Cast Iron Golfing figure door stops (4) to incl 2x Vic
lady Golfing Figures, painted male figure putting and another in plus fours at
the top of his swing – overall from 8”h to 9.5”h £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

820
2x early 1900 Bentley Green Golf Club Winners Pewter Quart Size Tyg
Tankards – both with glass bottoms (no cracks) both engraved  and won by
Douglass Round for The Monthly Handicap Trophy returning the best 5x
scores  in 1900/01 (85 1/5) and 1901/02 (88 2.5) seasons – and listing below
all the monthly medal winners and their scores. £80-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

821
Harry Vardon bronze golfing figure by Hal Ludlow c1920 – mounted on a
naturalistic base stamped Harry Vardon sculpted by Hal Ludlow and retailed
by Elkington – bronze figure measures 5.25” mounted on wooden splayed
base with blank silver plated  plaque– all original – overall 8”h x3.75” x 4.5”
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £300-400

822
1930’s Chad Valley “Henry Cotton Invites You to Tee Up for A Round of
Golf” board game patent date 1938 – in makers original box c/w and
facsimile copy of the instructions – the course that the game is played on is
Walton Heath and comprises 2x full colour sets of each hole on the course,
2x tees, 2x sets of club (cards showing on the back black and white
photographs of Henry Cotton using and playing a shot with every club), Score
cards with Local rules and one playing dice – in makers fitted box – 2x
corners edges split and small splits along the top – otherwise very presentable
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £50-60

823
1950/60’s German Made Tin Plate Children’s Golf Game – comes in the
original box, c/w 3x ball bearings and spare spring – in working order – (VG)
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £25-30

824
Rare 1893 Mid-Surrey Golf Club Rules, Regulations and List of
Members booklet –and gilt covers – listing 285 members and 72 Ladies –
p.60 – plus rules for The Game of Golf as played at St Andrews Link, ladies
Committee and Members section – inside front hinge binding split –
nevertheless (G) £75-100
Note The Mid Surrey Golf Club (Now Royal Mid-Surrey GC) was founded in
1892. Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

825
Rare 1894/95 Littlestone Golf Club (Est 1888) Rules, Regulation,  and
List of Members Booklet - founded by William  Laidlaw Purves, Course
Designer with David Herd (professional), Captain 1888-1890, also winner of
1889 Champion Challenge Scratch Gold Medal 1889, other winner in 1891
H.S Colt  - 1888 President Rt Hon A J Balfour M.P – in all  p.52 in the
original red and gilt cloth boards – showing some slight wear to the covers
otherwise internally (VG) £150-180
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

Mullocks Text Jan 2022  19/1/22  11:38  Page 39



40All successful bids are subject to a buyers premium of 20% and internet surcharge plus VAT

826
Rare 1892 Epsom Golf Club (Est 1889) Rules, Regulations and List of
Members Handbook -  in the original red and gilt cloth boards – p.25 c/w
list of members and their handicaps as at 1st July 1892 – overall (G) 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

827
Scarce 1907 Harrogate Golf Club (Est 1892) Rules and Members
Handbook – in the original red cloth and gilt boards - in all p.46listing all
Past & Present Officers of the club, Men’s (from 1893) and Ladies Prizes
(from 1896) and list of all members (G) £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

828
1919 Prestwick Golf Club (Est 1851) Rules & Regulations and List of
Members Handbook – in the original wrappers with clubs paper label –
together with list of all the office bearers for 1919, List of all Captains from
1851 onwards, winners of the Spring Medal, Autumn Medal from 1851
onwards and Victoria Vase 1897 – overall (VG) Note: £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

829
1937 Royal Mid Surrey Golf Club Rules Handbook – in the original red
and gilt cloth boards – with list of present and past officials including Men
and Ladies captains from 1892 onwards (G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

830
Rare American 1900 Baltimore Country and Golf Club (Est 1898)
Constitution, By-Laws, Rules and Members Handbook – in the original
red and gilt cloth boards – some wear to the spine, some binding visible
internally and small 2.5”damp stain from the bottom of the spine upwards 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £100-150

831
Bobby Jones Golfing Flicker book – titled– Drive and Mashie Shots”
Flicker No.11a  issued by Flicker Productions Ltd., some staple rust, covers
stained in places otherwise generally overall (G) £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

832
Bobby Jones Flicker Golf book – titled “Brassie and Iron” Flicker no. 11b
issued by Flicker Productions Ltd.,  some very light soiling, slight staple rust
– works well (F/G) all complete. £60-80
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

833
Bobby Jones Flicker Golf book – titled “Out The Rough and Putt” Flicker
no. 11c – issued by Flicker Productions Earls Court London – rebound in
facsimile wrappers – some wear to the front and rear images – staple removed
and rebound – hence (F/G) £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

834
Early C.J.H Tolley Flicker Golf Book c.1930’s – titled “Drive and Iron”
Flicker No. 12 issued by Flicker Productions Earls Court London – some
slight staple rust but overall very clean and had very little use (G) £60-70
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

835
2x Flicker Golf Books c.1960 – Peter Allis Drive and Bunker Shot (2yd
Splash) and Harry Weetman Drive and 7-Iron Shot – both publ’d by Flick-A-
Book Ltd London W.1 – both appear unused (G) £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

836
1930’s Leyland Super Production “How To Play ‘Tru-Wate’ Golf Clubs
Flicker Style Book – featuring Sid Brews Runner Up British Open
Championship 1934, South African Open Champion 5times, French Open
Champion 1934 and Dutch Open Champion 1934 – well used (must have
worked) some staple rust – flicks well £20-25
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

837
2x Moving Cine Shot Movie Gram Golf Flicker Book – both publ’d by
Merx Ltd Guildford one showing a driver/brassie from the tee and the other
showing a brassie from the fairway – covers show some wear but both flick
well. £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

838
1939 Ralph Guldahl “Groove Your Golf” Cine-Sports Library style
flicker book – in the original gilt wrappers c/w foreword by Bobby Jones
together with written instruction guides, Highlights in the golfing life of
Guldahl – both boards have vertical creases from use – very informative both
from the instruction and Ralph life who overcame adversity to be a successful
golfer and instructor. £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

839
Alex Patrick Leven collection of miniature golf clubs and bag c.1905-1915
– comprising a socket head driver stamped with the makers ‘spur’ cleek mark
to the crown, plus 2 similar irons  all with matching grips and shafts – c/w
pencil shape golf bag – stitching has come away from around the top- clubs
measure approx 10",9”, & 8” long £40-50
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

840
Collection of Ladies white metal manicure set – comprising 4x with golf
club heads stamped Sterling or 935, the spring on the scissors has broken –
plus 2x golf club head hat pins overall 6.5 & 5” long £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

841
1854 Royal and Ancient Golf Club St Andrews May Golf Meeting Report
– original details from The Field Supplement Newspaper  dated Saturday May
13th 1854 – the article covers the competition between members for The
Silver Cross of St Andrews and The Bombay Medal – it lists all the players to
incl Glennie, John Bruce, Sir Thomas Moncrieff, Mr Fairlie, Mr James
Balfour, Mr Hunter, Mr White Melville et al Winner of The Silver Cross went
to Mr Fairlie on 95 strokes – the Bombay was not settled because of ‘ their
equality’ and they were appointed to compete again on Thursday-  well-
presented display mf&g 12.5 x 11.5” £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

842
Rare Ryder Cup - 1949 News of The World Golf Dinner Signed Menu –
held at The Dorchester to meet the winner of News of The World Professional
Golfer’s Match Play Championship and Members of The Ryder Cup Teams
signed by USA Ryder Cup team Players Lloyd Mangrum, E J Harrison, Sam
Snead, Johnny Palmer and GB&I Dai Rees plus 2x Open Champions Henry
Cotton, and James Braid £150-200
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

843
Original J Patrick Golfing Photograph of “Tom Morris” playing out a
bunker on The Old Course St Andrews – overall 6” x 4” mounted in period
frame c/w framers details on the back from Melville Fletcher St Andrews
overall 9.5 x 7.5” £80-120
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

844
Tom Morris St Andrews c.1901 - Rare Real Photograph of Tom Morris
issued by Ogden’s Guinea Gold Cigarettes being one of the earliest golf card
sets ever produced-mounted in plastic protective frame. £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

845
Tom Morris St Andrews c.1901 - Rare Real Photograph of Tom Morris
issued by Ogden’s Cigarettes being one of the earliest golf card sets ever
produced – note the ‘J’ initial and not ‘T’ for Tom - mounted in plastic
protective frame Note: 
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate” £75-100

846
Tom Morris St Andrews - W.A & A.C Churchman Cigarette Card of
“Famous Golfers” No.33 publ’d 1927 similar to the Ogdens Card but name is
correct. - mounted in plastic protective frame. £30-40
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”
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847
Young Tom Morris – Rare Copes Golf Cigarette Card No. 26  c.1900 –
mounted in plastic protective frame £50-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

848
Interesting Golfing Advertising Vesta Case c.1910 – stamped with retailers
details Frank A Johnson 29 Paternoster Row, London c/w Crossed Golf Clubs
“Eureka Driver” on the one panel and on the opposite panel “Pin” Golf Ball
2/6  - £75-100
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

849
1901 North British Mercantile Insurance Golf Club Fixture Card - to incl
Medal, Outings, Matches et al played in and around Edinburgh incl
Duddingston, Mortonhall, New Luffness, Archerfield and Glencorse together
list of officials on the rear of the card. £20-30
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

850
Collection of  Early Kintyre/Machrihanish Golf Club score cards from
the early 1890’s (6) – to incl 1x Kintyre (original name of the club formed in
1876), 4x Machrihanish G.C c.1891 and another “Links” card promoting on
the reverse Greenlees Bros London, Glasgow and Argyleshire “The Golfers
Special Whisky” – the cards incl rounds for Silver and Gold Medals and the
usual Monthly Medals £40-60
Note: Part Three – Golf Collection from “David Easby Estate”

851
Hoya Crystal Glass Putter comes with leather head cover and MG Max
grip, measures 87cm in length approx., together with a Glass dimple golf ball
(2) £200-250

852
Golf Tools – Chisel headed hammer for making hand hammered Golf Balls
c.1850-60 no apparent maker’s markings, with hide grip, measures 8inch
approx. in length £100-150

853
Golf Pin Badges features a bejewelled golfer stamped ‘Italy 925’ with pin
badge measures 1.5” plus a bejewelled Golf Club measures 1.25” approx.
together with a Golfing Tie Clip marked ‘Stratton’, Golf Club collar bar
Swank 50C and a golf club brooch, plus Heineken Open Koninklijke Begeer
coins (2) and a selection of British Columbia Centennial pin badges £20-30

854
CPGA Assistant’s Golf Championship Titleist Cobra Golf Watch with
leather strap, engraved to reverse ‘Beach Grove Golf Club 2002’ comes
with metal case, together with a Pewter hip flask with Golfing relief to front
measures 5” approx., a metallic Golfing Figure 8.5” approx. plus a resin
Country Companions English Setter Golf figure measures 6” approx. and a
golfing tin (5) £30-50

855
Selection of Golfing Trophies features British Army of the Rhine Golf
Championship 1951 winners awards, and 1949 and 1952 Runners Up awards,
plus Ladies’ National Golf Tournament 1956 trophy ‘DAKS’ engraved to top,
plus another blank trophy with lady golfing figure and a North Middlesex
Golf Club pin dish in glass and silver plate rim (7) £25-35

856
Golfing Press Photographs features Jack Nicklaus, John Daly, Ernie Els,
Bernhard Langer, plus an early reproduced photograph appears with Grouville
sign to background, - varying sizes generally large photographs 9.5”x7” to
11”x7” approx. (8) £30-50

857
Selection of Signed Golf Displays featuring Gary Player, Phil Mickelson,
Bernhard Langer, Nick Faldo (x2), Ian Woosnam (x2), and more, all with
prints above signed cuttings, mounted ready to frame, varying sizes (13) 

£80-120
858
Assorted Golf Club Embroidered cloth badges features Royal Cromer GC,
Clacton GC Captain 1960, GB v USA Challenge Match, Les Mielles GC,
AGNP, and GDGC – varying shapes (7) £35-45

859
c.1890s Osmonds ‘Automaton Caddie’ Golf Club Carrier appears with
original Thornhill Works brass plaque, wooden frame, steel legs, canvas
holder, canvas ball pocket to top, two leather handles, appears to be an overall
good example, measures 30” approx. length £400-500

860
George Bussey’s Patent Automaton Golf Club Carrier appears with
‘Bussey’s Patent’ stamp to the reverse, and faint maker’s mark to front. The
wooden backboard stamped ‘Mitchell Market St, Manchester’, with wooden
handle, canvas holder, canvas ball pocket to top, wooden leg stands, leather
strap and buckle appears split, measures 36” approx. general A/G condition
overall £500-700

861
Pre-1900 ‘Osmonds Automaton Caddie’ Golf Club Carrier appears in a
wooden construction, with canvas holder, wooden leg stands, no maker’s
plaque, roped handles, measures 32” approx. repair to rear frame strut
apparent £350-450

862
1927 Mr Punch’s Political Golf Tournament Print measures 14”x11” and a
1937 Hamish McDuff Again colour print measures 15”x12” by Frank
Reynolds, both mounted ready to frame (2) £15-25

863
2x 1937 British Sporting Personalities Golfer WD & HO Will’s Cigarette
Cards depicting A.H Padgham and H. Thomson, mounted ready to frame

£10-15
864
Nick Faldo Coloured Print depicts Faldo post swing with a clump of grass
to the head of the club, framed measures 48x37cm £10-15

865
Tevor Immelman Signed 2008 Master golf pin flag display with signature
to centre in ink on yellow flag, framed, overall measures 69x59cm approx. 

£30-40
866
2008 Ryder Cup Valhalla European Signed golf t-shirt multi signed
featuring Poulter, Harrington, Faldo, Westwood et al, signed to the front in ink
to Glenmuir shirt, exclusively designed for the European Ryder Cup team size
L, 14 in total £100-320

867
2x Golf Displays featuring Ernie Els US Open Champion 1994 and 1997
with etched signed plaque, plus s Payne Stewart print with facsimile signed
golf ball, both framed  £10-20

868
Miguel Ángel Jiménez Rodríguez Signed Golf Cap a Calloway cap signed
to the peak with accompanying print, encased within glazed case measuring
68x46x15cm approx. £40-50

869
After Michael Brown (1853-1947) – Original Life Association of Scotland
golf print entitled The Ladies Golf Championship at Aberdovey 1901 with
facsimile key to reverse, framed, overall measures 54x39cm approx. £50-70

870
After Michael Brown (1853-1947) – Original Life Association of Scotland
golf print entitled The Ladies Golf Championship at Gullane 1897 with
facsimile key to reverse, framed, overall measures 54x39cm approx. £50-70

871
Collection of Major Golf Champions, Ryder Cup Captains and Lady No1
In the World Ranking signed photographs – to incl Padraig Harrington,
Laura Davies, Ian Woosnam, and Sam Torrance – 3x IMG and all in 2x
matching frames overall 13 x 9.75” £20-40

872
Lee Westwood Signed golf cap display featuring a Ping/Coca Cola cap with
signature in black to peak, framed, overall measures 39x39x7cm approx. 

£20-40
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873
Pair of 1970/80s Stylo ‘Nick Faldo Signature’ Size 8UK 9US Eur 42
Leather lined Golf Shoes with white and brown saddle, brass metal studs,
appear unworn with box, great for the Hickory golfer! £40-60

874
c.1890 Hand Tinted Photograph of Tom Morris in a contemporary frame,
overall measures 25x30cm approx. £30-40

875
Josset, Laurence (Signed) St Andrews Golf Print undated, signed in pencil
to the border, together with a Selection of Golf Prints/Advertisements
featuring Spalding Golf Balls, US Royal Golf Balls, a Pianoforte Selection
‘Follow Through’ Music Sheet (x2), selection of photographic illustrations
featuring golfers, condition varies, many ready to frame (Qty) £50-70

876
Quantity of Golf Press Photographs features a variety of players such as
Bill Rogers, Eddie Pollard, Gordon Brand Jr, Jose Maria Olazabal, Richard
Siderowf, Peter McEvoy, Mark Pfeil, Eddie Pearce, Tohru Nakamura, plus
others, most having stamps and notes to reverse, varying sizes (#30) £20-40

877
Selection of Golf Press Photographs of Graham Marsh (b.1944) Australian
Retired Golf Professional featuring a wide variety of golfing scenes, varying
sizes, mostly with notes and stamps to reverse (#35) £20-40

878
Selection of Golf Press Photographs featuring Seve Ballesteros, Ian
Woosnam, Eddie Pollard, Gordon Brand Jr etc, and a selection of early
scenes, most with press stamps but no notes to reverse, much duplication,
ideal for framing and displaying, varying sizes throughout (#45) £40-60

879
Selection of Lady Golfer Press Photographs featuring Sandra Needham,
Innes Wright, Susan Hills, C. Redford, Vanessa Marvin, Mary Mills, Margaret
Wenyon, Maragret Hughes, B. Huke, Sandra Palmer, and more, varying sizes
most with stamps and notes to reverse (#35) £20-40

880
Selection of Lady Golfer Press Photographs featuring Cathy Panton,
Beverley Lewis, Beverley Huke, Vivian O’Sullivan, Sarah German, Ursula
Holt, Carol Redford and more, varying sizes, most with stamps and notes to
reverse (#35) £20-40

881
Selection of Lady Golfer Press Photographs featuring Mary Holmes, Susan
Hills, Sheila Vaughan, Jody Morris, Josephine Mark, Jane Panter, Ann Irvin,
Ann Howard and more, varying sizes, most with stamps and notes to reverse
(#35) £20-40

882
Golfing Caddie Cigarette Lighter metal figure carrying golf bag
measuring 8” approx. no flint on marbled base,, together with Dunlop 65 Golf
Ball pen holder on marble base, plus a small brass golfing figure and a
Dunlop golf ball caddie bell, no clacker (4) £30-50

883
Golfing brooches and Tie clips features 4x golf club brooches one stamped
‘Sterling’, a tie clip stamped ‘Lambournes, B’Ham’, a pair of Golf Ball cuff
links, within a metallic golf bag measures 3.5” approx. (7) £30-50

884
Golf and Golf Ball bottle openers features a Dunlop 65 cork stopper,
corkscrews, golf club bottle openers, plus a Golf Ball cigarette lighter, golf
ball whiskey bottles (empty) (x2) (10) £10-15

885
Golf Ball Paperweight on wooden base plus leather bobbin tee holder,
Prestwick Golf Club divot repairer and tees, divot repairer, 2x packs of
playing cards, golf ball cleaner, and range finder and a Masters Course
Booklet (9) £10-15

886
Quantity of Golf stroke saver booklets and scorecards featuring The old
Course St Andrews, The Duke’s Course St Andrews, Royal Troon, The
Oxfordshire Golf Club, Turnberry, Prestwick, Machrihanish, The St Annes
Old Links plus Pocket Golf Rules, Pocket Guide to Golf Practice Drills (Qty)
box £15-25

886a
Tom Watson Signed Turnberry Scotland Pin Flag who won in 1977, in
white, signed to top right hand corner, framed measures 65x47cm approx.

£40-60
887
Tony Jacklin CBE Signed ‘Sports Illustrated’ Magazine Cover date June
29, 1970, celebrating Jacklin’s 1970 US open with a 7 under par 281 score,
becoming the first British golfer to win the us open in fifty years.  Mounted
with photograph of Jacklin holding the us open trophy £40-60

888
Tom Watson Signed Album Page & 1983 British Open Replica Golf Bag
features a signed album page and photograph of the five times British open
champion tom Watson, victorious in the 1983 British open with a winning
score of 275.  Together with in excellent condition, a 1983 112th British open
leather 12” high replica golf bag with official 1983, 112th British open golf
championship, royal Birkdale golf club badge attached.  Inside the golf bag
are unused official 1983 112th British open items purchased from the
tournament onsite shop - tee peg and marker set, self seal car sticker and eight
blue golf pencils with claret jug logo. £50-70

889
2x Vanity Fair Golf Colour Prints featuring J.H. Taylor and John Ball Jr
together with McClinton’s Shaving Foam Advertisement and ‘Eiderdon’
Golfing & Three-Quarter Capes advertisement – all framed (4) £30-50

890
Charles Crombie ‘Perrier’ Rules of Golf Prints features Rules XIV,
XXXIII, XXXII, I (i), XXXI, XII, I (g), all in colour, ready to frame,
measuring 32x26cm approx. (7) £30-50

891
Various Golf Prints featuring An Appreciation (James Braid), The Winter
Golf Ball, Mistaken Identity, Clean Yer Clubs Sir?, Healthy Recreation and
Entitled To See The Ball – all framed (6) box £30-50

892
Charles Crombie ‘The Colonel’s Caddie’ 1913 Calendar with month and
dates below, starts at March, framed measures 18x35cm approx. £10-20

893
Dunlop 65 Wrapped Golf Balls within original box, Dunlop Salt and
Pepper shakers in box, a selection of loose golf balls, plus a Royal Bank of
Scotland Tom Morris £5 Note, selection of mixed golfing related Cigarette
and Trade cards, frame featuring various Can you Beat the Bogey St Andrews
Cigarette Cards (incomplete) (Qty) Box £20-40

894
Selection of Lady Golfers Postcards romantic, classic, period and features A
Tee Party, Miss Marie Studholme, Game of Golf, A Golf Match and more (15)

£25-35
895
Selection of Humorous Golf related Postcards a mix of classic and period
cards features Stop Mon, One off three, A T, A High Te! et al (25) £35-45

896
Assorted Golf related Postcards features humorous, classic, period features
Chick Rules of Golf and Etiquette of Golf, Fire!, et al, plus a Stanley Gibbons
folder with plastic postcards sleeves internally, ready for the collector! (25)

£35-45
897
Valentines Series ‘Crombie - Rules of Golf’ Golfing Postcards features
Rules 1 (m), (h), (b), Local Rule, Rule 10, Etiquette, together with The
Duplex Album ‘The Golf Links’ Souvenir Views Ireland Premier Sporting
Links (16) £20-25
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898
The Oxfordshire Golf Club Architectural Plans – A collection of winning
entries for the selection of architects to work on The Oxfordshire, then known
under its preliminary working title of Chiltern View Golf Club, watercolour,
dry mounted on foam board, featuring various elevations, site plans etc,
measuring approx. 84x60cm (4) £100-200

899
Tiger Woods Collectors Series 2000 129th Open Champion Golf Balls
features 2x sets of balls within boxes and complete with decorative tins,
together with 3x Sets of Titleist Walker Cup 2007 Golf Balls within boxes (5)

£15-25
900
Various Golf related Punch Illustrations removed from various periodicals
such as Punch Almanack 1907, 1908, 1913, Summer 1927, 1910 Punch or the
London Charivari, ideal to frame and display, general condition appears G
overall (#35) £15-25

900a
Various Golf related Punch Illustrations removed from various periodicals
such as 1929 Summer Number, 1931 Punch or The London Charivari, and
many more, general condition appears G overall (#70) £35-55

901
Bedlam, George W. (Presentation Copy) – ‘Great Golfers Their Methods at
a Glance’ 1904 London: Macmillan and Co, with embossed stamp, cloth
boards and gold gilt covers, tear at spine to front covers, o/w tight binding,
clean internally overall £75-100

902
Clarke, Darren (Signed) – ‘Darren Clarke My Ryder Cup Story 2006’
signed internally, HB with DJ, plus Portrait of a Golf Addict by G Houghton
and Advanced Golf by Cary Middlecoff (3) £25--35

903
Behrend, John (signed) – ‘The Amateur -Story of Amateur Golf
Championship 1885-1995’ the author’s edition, 69/75 signed by Behrend,
Bonallack and Sherry, blue leather and gilt covers with slip case, appears
clean and in G/VG overall condition £50-70

904
Hamilton, David (signed) – ‘Golf-Scotland’s Game’ 1998 The St Andrew’s
edition no 142, features leather book mark and fold out map, in tan cloth
covers and slip case, overall G/VG condition £50-70

905
Ben Hogan Golf Books (4) features Ben Hogan The Man Behind the
Mystique 2002, The Hogan Mystique 1994, Ben Hogan with Herbert Warren
Wind The Modern Fundamentals of Golf 1967 and Power Golf 1977 all HB
with DJs £40-50

906
Various Golf Books features The Lytham Century and Beyond, The Basic
Golf Swing by Robert Jones, The Wit & Wisdom of Bobby Jones, The Eternal
Summer by C Sampson, and The Illustrated History of Women’s Golf –
general condition appears G overall (5) £35-45

906a
Scottish related Golf Club Histories (10) features A History of The
Brunstfield Allied Golf Club 1856-1996 (signed), Bruntsfield Links Golfing
Society, Dunfermline Golf Club 1887-1987, Open Guide to Royal Troon &
Kyle, Douglas Park Golf Club, Troon Golf Club Its History 1878, Liberton
Golf Club, Royal Aberdeen GC 200 Years of Golf, The Nairn GC 1887-1987
and Kilmarnock (GC 1887-1987 – general condition appears G overall 

£50-70
906b
Various Golf Club Histories (11) features Fortrose and Rosemarkie 1888-
1988, 100 years in North Berwick 1857 to 1962, Golf in Montrose, The Golf
House Club, Elie, Worcestershire GC, Dufftown Golf club, History of
Lindrick GC 1891-1979, The Irvine Golf Club Bogside 1887-1987, Golf at
Hoylake, Tenby Golf Club 1888-1988, Dulwich and Sydenham Hill – general
condition A/G overall £40-60

907
Hutchinson, Horace. G – ‘British Golf Links A Short account of the
leading Golf links of the United Kingdom’ 1897 with numerous illustrations
and portraits, London, J.S. Virtue & Co, bound in green decorative cloth
boards, appears with light signs of age-related wear, tight binding, covers
generally good, internally appears clean overall £200-250

908
Robbie, Cameron. J – ‘The Chronicle of The Royal Burgess Golfing
Society of Edinburgh 1735-1935’ 1936 Edinburgh: Morrison & Gibb Ltd, in
blue cloth and gold gilt boards, good binding, pages clean internally G/VG
condition overall together with Vol II Leather bound Ltd Ed 17/100 multi-
signed by Watson, Veitch et al with slip case in G/VG condition overall (2)

£60-80
909
Tulloch, W.W. – ‘The Life of Tom Morris with glimpses of St Andrews
and its Golfing Celebrities’ 1908 London: T. Werner Laurie, Clifford’s Inn,
in pictorial cloth boards, good binding, light speckled foxing internally,
generally appears in G overall condition £100-150

910
Low, John L. – ‘F.G. Tait A Record; Being his Life, Letters and Golfing
Diary’ c.1900 London: J. Nisbet & Co, in red cloth and gold gilt boards,
slight fading to spine, good binding, internally generally clean overall G

£40-60
911
Darwin, Bernard (6) Golf Books features British Golf, A Round with
Darwin, Playing The Like, The World That Fred Made, James Braid, and Golf
Between Two Wars, all HB with DJs, appears in generally A/G condition
overall £40-60

912
Darwin, Bernard (3) Golf Books features A Friendly Round 1st ed 1922, At
Odd Moments, Golf, plus Mostly Golf A Bernard Darwin Anthology and Golf
From Two Sides by Roger and Joyce Wethered (5) £75-100

913
Selection of Golf Related Books features Week-end Golfer, The Best of
Henry Longhurst On Golf and Life, Knave of Clubs Five Up ‘Laddie Lucas’,
The Golf House Club, Elie (signed by the author), St. Andrews Home of Golf,
A Round of Golf with Tommy Armour, 50 Masters of Golf, The Golfer’s
Bedside Book, Signed The First One Hundred Years Of West Linton Golf
Club The Days We Went A-Golfing (signed by Gray and Slattery), The Golf
Course Guide SB and The St Andrews Open – mixed condition A/G overall
(12) box £40-60

914
Golf related books and programmes featuring Don’ts for Golfers (pocket
size), A Round of Golf Jokes, Golfing Trifles, Peter Alliss Bedside Golf, Golf
in The Kingdom,  Signed The First One Hundred Years Of West Linton Golf
Club The Days We Went A-Golfing (signed by Gray and Slattery), 2012 and
2013 Johnnie Walker at Gleneagles programme, 1993 Tartan Special
Programme Dalmahoy programme, 1989 Open Golf Championship
programme, 1985 Dunhill Cup Final programme and Sports Illustrated 1960
publication (12) small box £15-25

914a
Assorted Golf Books and Club Histories (13) features Tain Golf Club,
Milngavie GC, Machrihanish GC, Grantown-On-Spey, Strathpeffer Spa GC,
Dunaverty GC, A History of Golf Clubs in Fife, The Royal Montreal GC,
Oldeldrum GC, Edzell GC, Turriff GC, Personal Memories of Royal Dornoch
GC, and The Parks of Musselburgh – general condition mixed A/G  £20-30

915
Seve Ballesteros and Nick Faldo Signed Carnoustie Golf Scorecard
c.1999 appears with signatures internally in ink, plus two other signatures
below together with The Carnoustie Story HB with DJ, and The Carnoustie
Golf Club 150th Anniversary booklet (3) £75-100

916
Sinclair, Sandy (Signed) – ‘I Was There’ 2000 SB Book, together with Golf
by Dale Concannon SB and Panmure Golf Club 150 years HB with DJ and
Panmure Golf Club handbook SB (4) £30-40
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917
Adamson, Alistair Beaton – ‘Allan Robertson, Golfer His Life and Times’
ltd ed book no 791, 1st ed, Grant Books, in blue cloth boards and slip case, in
good, clean condition £20-30

918
Player, Gary (Signed) ‘Gary Player Grand Slam Golf’ HB with DJ,
together with The British Professional Golfers 1887/1930 SB (loose pages),
plus Golfing Memories and Methods, Crieff Golf Club 1891-1991, 100 Years
of Lenzie Golf Club, Hints and Play with Steel Shafts by Henry Cotton
publication, The Complete Golfer publication (poor), The Royal Burgess
Golfing Society of Edinburgh 1735-1985 (8) £30-50

919
Selection of Golf Reference Books features Golf Collectors Price Guide,
Miller’s Golf Memorabilia, 3rd Edition Antique Golf Collectibles, The Art of
Golf 1754-1940, Golf On Old Picture Postcards, Golf Antiques & Other
Treasures of the Game, Antique Golf Collectibles Identification & Value
Guide, and Golf The Golden Years a mix of HB and SB editions – general
condition appears G overall (8) £50-70

920
Selection of Golf Reference Books features The Art of Golf SB, A Pictorial
History of Golf, Golf Collection, Golf: The Great Clubmakers, The
Encyclopedia of Golf, and A Passion for Golf (6) £40-50

921
Assorted Golf Books features The Game of Golf and The Printed Word
1566-1985, Royal and Ancient Records 1860-1980, Signed Le Golf by Alain
R Bocquet, Swing To Better Golf, Golf SB, The Dawn of Professional Golf,
and The Sunley Book of Royal Golf – mixed A/G condition overall (8)

£30-50
922
Selection of Assorted Golf Books features The Story of Ladies Golf, Golfing
Ladies, The Golfer’s Companion, The Dunlop Book of Golf, Hole in Fun,
The Complete Golfer, The Historical Dictionary of Golfing Terms, The Ryder
Cup, The Golfers’ Year, Grahams Golf Club, Golf in Britain, Lord of The
Links, The Clicking of Cuthbert (poor), My Fifty Years of Golf (poor), The
Complete Golfer (poor), plus others – mixed condition A/G overall (21) Box

£30-40
923
Golf related Books featuring Nick Faldo Autobiography (2), Golf Addicts on
Parade by G Houghton, Believe It or Not That’s Golf! By G Houghton and
British Open Champions by M Hobbs – generally G overall (5) £15-20

924
Collection of George Houghton Golf Books (14) features Golf Addicts on
Parade 1959, Golf Addict among the Scots 1967, I am a Golf Widow 1961,
Golf on my pillow 1958, Golf Addicts Galore 1968, Golf Addict among the
Irish 1965 The Full confessions of a golf addict 1966, Golf addict goes east
1967, The secret diary of a Golf addicts caddie 1964, Portrait of a golf addict
1960, The truth about golf addicts 1957 all HB with DJs, plus Golf addict
visits the USA SB, Confessions of a golf addict SB and Golf addicts To The
Fore! SB – condition missed A/G overall (14) £20-30

925
Various Golf Books (17) features The British Golf Professional Golfers
1887-1930The Rubaiyat of a Golfer 1946, Candid Caddies, Golf and How!,
Letters to the Secretary of a Golf Club, Carry your bag Sir, Graham’s Golf
Club, The Art of Coarse Golf, Golf Grave and Gay, The Driver Book, The
Haunted Major, 200 Funny Golf Stories, The Wedge Book, The Putter Book
and a Golf Guide and How to Play Golf – condition mixed A/G overall 

£20-40
926
Assorted Golfing Magazines features 1952 Golf Monthly 5,7,8,9,10, 11,
1949 Golf Monthly 9, Golfing June 1950, December 1951, May 1952, plus a
selection of 1950s Golf Illustrated mostly appear 1952 – condition mixed F/G
overall (#28) £20-40

927
1955, 1956 and 1957 Golfing (incorp. Popular Golf) monthly magazines
features 1955 Nov, Dec, 1956 Dec, Nov, Oct, Sept, Aug, Jul, May, Apr, Mar,
Feb, Jan 1957 Dec, Nov, Oct, July, June, Mar, Feb, Jan – condition appears
A/G overall (#20) £30-50

928
1925 Golf Illustrated Magazines features Oct 16, 23, 30, Nov 6, 13, 20, 27,
Dec 4, 11, 25, 1926 Jan 1, 8, 15, Mar 26, together with Prestwick Golf Club
booklet, Morpeth Golf Club 1906-1981 and Consett & District GC 1911-1986
booklet, condition overall appears A/G (17) £20-30

929
Golf related Books features Great Golfers Their Methods at a Glance, Golf
Between Two Wars, The Best of Henry Longhurst on Golf and Life, Golf, The
World That Fred Made, Every Idle Dream, A Stroke A Hole, Following the
Fairways, SB, The Masters of Golf SB, James Braid SB and Following
Through SB – general condition appears A/G overall (11) £15-20

930
Assorted Golf Books featuring Candid Caddies 1935, Family Golf, Fore,
Jewel in the Glen Gleneagles, Golf & The Ryder Cup, Golf Implements and
Memorabilia, The Gleneagles Hotel 75 Years of Scottish Excellence, The
Ryder Cup, Ryder Cup Revealed, The Ryder Cup 1965, plus The Open Golf
Championship 1985, 1987, 1988 and 1990 hardback annuals – general
condition appears A/G overall (13) Box £25-35

930a
Assorted Golf Books features Golf Antiques & Other Treasures of The
Game, Official Price Guide to Golf Collectibles, The Game of Golf and The
Printed Word 1566-1985, Decorative Golf Collectibles, Golf: Those Were The
Days, The Game That was Golf (signed), Gregory’s Australian Guide to Golf,
1962, 1970 and 1972 Australian Ladies’ Golf Union, plus The Australian
Golfer’s Handbook – general condition A/G overall (11) Box £20-30

931
Ben Hogan Golf Poster 1-Iron Shot at 1950 US Open at Merion measures
63x43cm approx., ready to frame £40-60

932
Jack Nicklaus ‘The Last Round’ Golf Poster depicted at Pebble Beach,
mounted ready to frame measures 63x51cm approx. £30-50

933
Padraig Harrington and Graeme Baxter Signed Golf Limited Edition
Print features Carnoustie Golf Links, no 354/850, signed to the border by
both in pencil, measures 70x52cm approx., ready to frame £15-20

934
Graeme Baxter Signed ‘Carnoustie Golf Links’ Limited Edition Golf
Print no 376/850, signed in pencil to the border, measures 70x52cm approx.
ready to frame £15-20

935
Graeme Baxter Signed Artists Proof ‘The Shot Ryder Cup 1989’ Golf
Print signed in pencil to the border, measures 64x51cm approx. ready to
frame, plus another £20-30

936
Philip Walton and Paul Trevillion Signed ‘Ryder Cup ’95’ Limited
Edition Golf Print signed by both in pencil, no27/850, measures 45x55cm
approx. ready to frame £15-20

937
Graeme Baxter Signed ‘World Golf Championship’ Limited Edition Golf
Print no 21/500, signed in pencil to the border, measures 70/52cm, ready
toframe £15-20

938
Graeme Baxter Signed 2001 and 2002 Open Golf Championship Limited
Edition Golf Prints depicts 2001 Royal Lytham & St Annes 200/850 and
2002 Muirfield 234/850, signed in pencil to the border, both measures
70x52cm approx. ready to frame (2) £20-30

939
1997 Murphy’s Irish Open Golf Poster depicts Sam Torrance measures
60x42cm approx. plus 3x 2005 LP McManus Pro-Am Golf Promotional
Posters measures 30x42cm approx.– all ready to frame (4) £15-20
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940
1955 British Open Championship Golf Programme The Old Course St
Andrews, Monday 4th July to Friday 8th July, slight pocket fold, intact, clean
internally, otherwise G overall4 £140-160

941
1956 British Open Championship Golf Programme Royal Liverpool,
Liverpool, Thursday 5th July, with draw sheet as centre pages, intact,
internally clean, overall G condition £140-160

942
1957 British Open Golf Championship Programme The Old Course St
Andrews, Monday 1st July to Friday 5th July, with draw sheet as centre
pages, intact, clean internally, overall G condition £130-150

943
1958 British Open Golf Championship Programme Royal Lytham & St
Annes, Monday June 30th to Friday July 4th, with draw sheet as centre pages,
intact, clean internally, overall G condition £130-150

944
Golf related UK Private Registration Number Plate ‘A B19 Put’

£1500-1800
945
Bill Waugh Royal English Porcelain Royal St George 1993 Open Golf
Championship Plate with matt relief design of Royal St George with
lettering Open golf Championship Royal St George, with 22ct gold rim. The
example being first artists proof and numbered one to base. 24cm dia.
Together with another Artists proof No1 St Andrews example by Royal
English Porcelain with relief to centre, 24cm Dia (2) £30-40

946
Bill Waugh Golf Resin Cast Bronze Plaque depicting Charles I period
scene, framed with signature to bottom right and pen inscription to rear, frame
size 24cm by 20cm £15-30

947
Bill Waugh Royal St George 1993 Open Golf Championship Whisky
Decanter with matt relief image of Royal St George to front with relief Open
Golf Championship to rear with 22ct gold trim. This example being first
artists proof and numbered one to base. Light losses to lettering to Open Golf
side, otherwise good, 22cm high. £20-40

948
Bill Waugh Golf Royal English Porcelain Card Box with ‘The Royal &
Ancient Clubhouse St Andrews’ and Hamilton Grand circa 2000, with 22ct
gold trim, length 18cm £15-30

949
Pair of Spode Plates: One by K Pickin ‘Golf at Blackheath 1775’ and
Antique Golf Series No.1 limited edition 392/2000, both 23cm dia. (2) From
the estate of the late John Hanna. £25-30

950
Bill Waugh Millennium Golf Collection Aynsley Bone China Bowl – ltd ed
no. 72/2000 featuring Old Tom Morris to the centre and 6 Open Golf
Champions Portraits Allan Robertson, Young Tom, Triumvirate and Bobby
Jones - overall 10cm high by 24cm £25-40

951
Copeland Spode Golfing Pitcher c1920 – decorated with golfer putting with
his caddie in white relief on the one side and a caddie figure on the opposite
side together with hunting crop style handle c/w Copeland and Spode marks
to the base – overall 7”# (G) £30-40

952
Graduating Set of 3 Royal Doulton ‘Golfer’ Character Jugs largest
D6623, D6756, D6757, all in good condition, tallest 19cm £15-30

953
Royal Doulton ‘Golfer’ D6784 Character Jug special edition new
colourway 1987 for John Sinclair, Sheffield of 1000, height 19cm, good
overall condition with small glaze flaw to front of cap £10-20

954
Royal Doulton Diorama Bone China of the famous golfing scene titled
“In The Burn St Andrews” c1990 - hand made and hand painted worldwide
ltd ed no 332/7500 – full details to the base - mounted on light stained oak
base c/w brass engraved plaque – overall 15 x 5.5”. Note this work of art is
taken from a painting called ‘Lost Ball in the Swilken” by the artist Maj F P
Hopkins better known as “Shortspoon” c1880 £40-60

955
Group of Golfing Trophies (3) – bronze finish lidded tankard engraved to front
‘Midland Golf Club Best Ball Foursome May 1909’ with glass bottom (a/f),
silver plated cast golfer trophy with plaque to plinth ‘Malone GC Winter League
1972-73 Runners Up Monty Cashells Golfing Circus’ (club bent) and a brass
trophy on black wooden plinth with relief cast golfer design, tallest 16.5cm (3)

£20-30
956
Good Britannia metal Vic. golfing figure spill vase c1890 – mounted on a
naturalistic circular base against a tree backing and a light stained wooden
circular plinth – c/w replaced rubber golf club that has been glued – missing
glass vase – overall 9.5”h. £20-40

956a
20 Acrylic golf ball display boxes cubes, 5cm used boxes in good condition,

£20-30
956b
Gleneagles 24% Full Lead Crystal Golf Ball Bottle Stopper – in original
with Label £10-20

957
Brass Golf Figure Embossed Trivet Stand, on legs 15cm diameter 10cm tall

£10-20
958
Scarce Early 20th century Noritake Barrel / Jar with Golfer Design hand
painted to all round the body with green backstamp to base, missing lid with
hairline crack to side of body, height 12cm £20-40

959
Fine Set of Early 19thc handmade replica golf clubs – to incl longnose
play club, 3x irons incl a track iron and lofter, each stamped with star mark to
the end of the handles – all fitted with hide grips and come c/w wooden stand
– overall 11.5”h £40-60

960
Golfing Ceramics (4) – later 20th century vase with hand painted lady golfer
design, signed Sallie, Anglesey golf club tankard, modern Wills Gold Flake
advertising jug and RSGC Centenary mug (4) £15-30

961
7x Patent Maxwell irons features mashie, 2x Star mark mashies, 6x flanged
sole mashies, mostly indistinct maker’s marks, 3x without grips £25-35

962
7x Assorted irons includes 5x marked R Forgan some indistinct maker’s
marks, R Condie L iron, Auchterlonie St Andrews - 6x with grips £40-60

963
5x R Forgan irons incl’ Flag series 2 iron, Scotia L iron, crown marked L
mashie, Crown marked Scotia model putter, Scotia accurate putter, plus a D
Anderson deep faced mashie, and A. Tindall, Farningham flag marked L
mashie – all with grips (7) £30-50

964
5x Assorted irons incl’ R Forgan Crown mark mashie, R. Forgan pitcher
(short), R Forgan L smf lofter, some indistinct maker’s marks – all with grips

£20-40
965
5x Assorted irons incl’ Harry Vardon Star marked medium iron, R.H Scott
Midget mashie, deep faced mashie with indistinct maker’s marks, a deep
groove faced ‘stopum’ mashie with indistinct maker’s marks, and a flag
marked 2 iron with indistinct maker’s marks – 1x without grip £30-50

Golf Clubs for Restoration and Repair

Mullocks Text Jan 2022  19/1/22  11:38  Page 45



46All successful bids are subject to a buyers premium of 20% and internet surcharge plus VAT

966
5x Assorted irons to incl’ deep grooved face mashie niblick with indistinct
maker’s marks, E. Kenyon flag marked Celtic mashie, mashies with indistinct
maker’s marks – all with grips £30-50

967
7x J.H Taylor blade putters mostly autograph issues, features putting cleeks,
an L model noted, accurate putter with shaft stamp, 6x appear with shaft
stamps, 2x without grips £30-50

968
10x Assorted Putters incl’ Wyandelle brand (bent shaft), CSSA, Lesters
midget golf centre balance, plus others 6x without grips £30-50

969
4x Early bronze blade putters incl’ W. Gibson of Kinghorn star mark
putting iron, Auchterlonie & Crosswaite, plus two others 3x with grips

£20-40
970
5x Various bronze putters incl A Patrick of Leven, JC Smith & Son with
shaft stamp, centre balance and two others with no maker’s marks – all with
remnants of grips £20-40

971
5x Various bronze putters incl’ W Gibson of Kinghorn star mark putting
iron, J & A Dickson, plus 3x without maker’s marks – 2x with grips £15-20

972
4x Mills Alloy putters features Braid-Mills flat lie and medium lie, New
Mills Ray model (x2) and a special X model – 3x with grips (5) £20-40

973
5x Mills Alloy putters incl’ Braid Mills flat lie (x2) and Medium Lie, New
Mills Ray Model -4x with grips £20-40

974
9x Assorted Alloy mallet putters incl’ Imperial Golf, E.A. Hooker, marked
cleek, Vee model (cracked), Mills 1915, plus an A Patrick of Leven Popular
flanged sole putter, et al – 3x without grips £30-50

975
4x Mills Alloy putters features a Vee model, Braid Mills flat lie (x2), The
M.J.W medium lie, and another – all with grips (5) £20-40

976
5x Various alloy putters incl’ The New Mills Ray Model, Mills F.G I model
flat lie, Standard Golf flat lie, an A 1 model and Imperial Golf medium rex
putter (coated non hickory) – all with grips  £20-40

977
7x Assorted irons incl’ Whiting with Tom Stewart pipemark iron, Zenith
putter (short), 4x early pitted irons and a steel shafted FH Ayres – 1x with grip

£10-20
978
7x Assorted Irons incl an interesting Coombes patent putter No 640753,
Spalding X gold medal mashie (short), Star Maxwell Thornton  mashie,
mashie niblick, Zenith cleek, D& W Auchterlonie Tom Stewart pipe mark
putter, Halley London Pyramid putter – all with grips £40-60

979
R Forgan Ladies’ irons and a Forgan Wood features flag series 2 iron, a flag
series mashie niblick, and a Forgan Wood with crown stamp (light shaft
stamp) (3) £30-40

980
5x Mills Alloy mallet head putters incl a Y Model (no grip, short), RNG
Model, Ray Model (crack at hosel), Braid Mills (x2) – 4x with grips £20-40

980a
Dennis Pennett (Signed) Royal Cinque Ports Golfing Print signed in
pencil to the mount, framed measures 47x30cm approx. £30-50

980b
Craig Campbell (Signed) ‘Out For Two- Royal Troon’ Golfing Print
limited edition 267/500, framed measures 57x48cm approx. £30-50

981
1948-1978 Coventry Speedway Programmes the majority are National
league and date from the 1950’s-1960’s, starting with a1948 v Southampton,
this has a small tear to front page corner, Midland rider championship, world
speedway championships 1950-1970 (10), International speedway Russia,
Scotland, Poland, Sweden, Overseas and Nordic British Finals 1970 & 1978,
in mixed condition#110 £30-40

982
1945-1949 Sheffield Speedway Programmes a 1945 second post war
meeting Sept 20th Lancashire v Yorkshire signed by Bill Kitchen, 1947
October 2nd Sheffield v Norwich, 1948 October 7th Norwich v Edinburgh
(single page programmes only might be missing some pages), 1947 Jun 9th
Sheffield v Norwich.in fair condition (4) £20-30

983
1950-1975 Sheffield Speedway Programmes to include League matches,
Challenge matches Apollo cup, international matches, noted programmes of
1950 August 3rd Britain v Overseas,1951 March 29th Sheffield v second
division select,1965 Sheffield v Vargarna Sweden, Great Britain v Russia plus
morein mixed condition #80 £30-40

984
1948-1950 Rye House Speedway programmes May 9th Rye House V Great
Yarmouth, September 25th Rye House knockout challenge cup, July 16th Rye
House v High Beech £20-30

985
1950-1960 Rye House Speedway Programmes the majority are from the
1960’s and cover league, challenge cup Internationals, Ace of Hearts cup, rose
bowl, noted programmes 12th October 1958 Rye House championship, June
7th, 1964, the Rayment’s rose bowl, June 10th, 1962, Whitsun Trophy, 18th
April 1965 Skol Lager trophy, in mixed condition #80 £30-40

986
1938-1955 Southampton Speedway programmes June 8th, 1938,
Southampton v Hackney Wick, June 15th, 1948, Southampton v Birmingham
-worn with rusting to staples, March 29th 1949 Southampton Charles Knott
Trophy worn with rusting to staples, October 1949 Southampton Grand
challenge match -worn with rusting to stapples, July 22nd 1952 Southern
League v Sweden has a loose team sheet with it, August 26th 1952
Southampton v Rayleigh in fair condition (6) £20-40

987
1955-1963 Southampton Speedway programmes to include League
matches, cup matches knock out competitions, international matches, noted
programmes of June 21st 1955 Southampton v Poole, August 27th 1963 pride
of the south trophy, October 1st 1957 Grande Finale, September 1958
England v Australia, July 1st 1958 England V Sweden, in fair to good
condition #50 £20-40

988
1937-1939 Wimbledon Speedway programmes from April 5th to September
20th, 1937. (9). April 11th-October 3rd 1938(12), to include Test match
England v Australia. April 3rd -August21st 1939 (6). To include the second
test match England v Australia. Some slight rusting to staples (27) £60-80

989
1936-1949 Wimbledon Speedway Programmes to include May 2nd 19306
Wimbledon v Wembley, August 10th1936 second championship round,
August 24th 1936 Wimbledon v All America, September 28th 1936 League
Champions v the rest, July 20th 1936 England v Australia, May 26th 1947
Wimbledon V Harringay, July 21st 1947 rider championship, 3x from 1948, 2
x 1949 noted Southern Counties V Australia, October 3rd England v Overseas
all with some rusting to staples (13) £30-50

Sporting Memorabilia  
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990
1950-1979 Wimbledon Speedway Programmes a good quantity of 1950’s
and 60’s programmes and a few 1970’s, to include July 10th, 1950,
Wimbledon v Harringay, July 31st 1950 England v Australia, July 6th 1959
Wimbledon v Poland, June 20th 1960 gold cup final, September 26th 1960
Wimbledon v Southampton, June 7th 1973 world championship British semi-
final -plus much more in mixed condition #100 £50-70

991
1959 Foxhall Heath Speedway Ipswich Programmes to include May 21st
International derby, June 25th Australia v Sweden, July 2nd Swedish aces v
the rest, July 9th the kings of Oxford trophy, July 23rd England v Australis,
July 30th best pairs championship, September 26th rider’s championship, fair
condition (7) £20-40

992
1951-1982 Ipswich Speedway Programmes, to include June 28th 1951
Ipswich v American touring team, July 19th 1951 England C v New Zealand,
May 24th 1956 Astorias trophy, April 6th 1961 Ipswich v provincial league
stars, May 22nd 1965 world speedway championship round 1, October 1st
1974 the golden sovereign, May 6th 1982 England v USA and much more, in
mixed condition #70 £60-80

993
1948-1949 Hastings Speedway Programmes August 25th 1948 Hastings v
Hull and June 22nd 1949 Hastings v Hull, this has hole punched to it. (2)

£20-30
994
1949-1951 Halifax Speedway Programmes to include June 29th 1949
Halifax v Poole, July 7th 1950 championship of the world, October 11th 1950
Halifax v Walthamstow, September 1st 1950 Britain v overseas, June 20th
1951 Halifax v Norwich, September 26th 1951 Halifax v The American
touring team (6) £20-40

995
1948-1978 Hull Speedway Programmes, to include August 24th 1948 Hull v
Hanley, May 14th 1949 Hull v Yarmouth, the rest date from the 1970’s in
mixed condition (17) £20-30

996
1947-1960 Wigan Speedway Programmes to include September 20th 1947
Wigan v Glasgow, 1952 Wigan v Liverpool and June 24th 1960 Wigan
promoters’ trophy (3) £10-20

997
1965-1973 Halifax Speedway Programmes noted programmes of July 10th
Halifax v Cradley Heath, July 17th 1967 Halifax v Gornik, July 7th Sweden v
Poland, in mixed condition #50 £30-40

998
1948 Wombwell Speedway Programme May 28th 1948 riders’
championship results filled in. In fair condition £20-30

999
1947-1961 Harringay Speedway Programmes April 4th 1947 Harringay
reserves v Wembley reserves, September 5th 1947 London v Australia, June
11th 1948 London Stars v kangaroos, April 30th 1948 North London v South
London, August 5th 1949 England v Australia, in mixed condition#28 £50-60

1000
1948-1960 Great Yarmouth Speedway Programmes to include June 22nd
1948 Yarmouth v Hanley, October 18th 1949 Yarmouth v Norwich, June 19th
1951 Yarmouth v America July 25th 1950 world championship 3rd round,
plus more in mixed condition #30 £20-40

1001
1953-1964 Speedway Star and News Magazine the majority are early
1960’s magazines in mixed condition, some rusting to staples. #50 box 

£10-20
1002
1972-1979 Speedway Star Magazines a quantity of magazines in good clean
condition. #140 box £10-20

1003
1938 Lea Bridge Speedway Programme August 1st 1938, Lea Bridge is a
defunct speedway team, has results written inside in pencil.in condition you
would expect for its age £20-30

1004
1951-1978 Wolverhampton speedway Programmes, to include October
10th 1952 grand end of season meeting, June 8th 1951 Wolverhampton v St
Austell, June 17th 1952 riders’ championship, September 21st 1951 England
v New Zealanders, August 10th 1951 England v Sweden, April 30th 1954
Wasps v Wimbledon, in mixed condition#120    £30-40

1005
1949-1982 Leicestershire Speedway Programmes a quantity of
programmes to include April 22nd 1949 Leicester v Hanley, May 20th 1949
Sunday dispatch, April 18th 1958 Leicester v Monarkerna -Kaparna plus
plenty more # 80 £30-60

1006
1949-1960 Liverpool Speedway programmes to include July 18th 1949
Northern stars v Southern stars (has tape to it), October 24th 1949 Liverpool v
Poole, May 1st 1950 Liverpool silver trophy competition plus more, some
rusting to staples, in mixed condition (13) £20-30

1007
1948-1970 Glasgow Speedway Programmes to include August 18th 1948
Scotland v England - holes punched to it, May 18th 1949 Atlantic Lions v
Kangaroos, June 15th 1949 Glasgow v Norwich, September 1th 1950
Scotland v England plus much more over all good condition #70 £60-80

1008
1948-1968 Sydney Sportsground Speedway to include October 9th 1948
speedway royale March 3rd 1950, February 12th 1954 Europe v Australia
Programmes, October 13th 1951 speedway and side car races, plus more in
good condition for their age #17 £20-30

1009
1951-1976 Swindon Speedway Programmes to include September 14th
1951 England C v America, September 6th 1952 Young England v Young
Overseas, May 25th 1963 Swindon v Prov Select, April 11th 1953 Swindon v
Filbyterna, May 28th 1966 World Championship plus more in mixed
condition #75 £40-60

1010
1949- 1977 Speedway Programmes mixed lot to include June 15th 1949
Tamworth v Rayleigh, a selection of Barrow, Coatbridge, Cowdenbeath,
Nottingham, Workington, St Austell, Salisbury and Selbourne tigers inmixed
condition. #90 £40-60

1011
1970-2008 Speedway Programmes a mixed selection of assorted teams,
noted programmes of April 25th 1980 Wolves v Coventry, October 5th 1979
Glasgow v Workington comets, June 29th 1979 Edinburgh v Weymouth, July
1970 Cradley heath v Oxford, a good selection of mixed programmes in fair
to good condition #105 £10-20

1012
1933-1968 A Collection of Motorcycle Race Programmes to include Ireland
200 1936, International six-day race Germany 1935+ 1934, North Manchester
motor club programme 1937, a selection from Blandford, Oulton Park,
Donnington Park 1933-1934, Scottish speed championship, Crystal Palace,
Mallory and other, a good early collection. In mixed condition. #35 £40-60

1013
Isle of Man TT and Manx Grand Prix programmes a collection to include
Manx grand prix 1946 -with signs of wear, Isle of Man TT 1978 ,1980,1981,
programmes and race guides, over all good condition £20-40

1014
1933-1970 A collection of Motor sport programmes and ephemera to
include Lombard programmes1970-80 festival of Britain supplement, Mallory
Park Snetterton motor racing circuit 61, Shellsey Walsh hill climb 65, Oulton
Park 57, British grand Prix 83, Donnington Park 32, Brooklands 32, Brighton
speed trials 46, Cardiff midget car racing 52, Crystal Place Grand Prix 37,
plus more, in fair to good condition #40 £40-60
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1015
Quantity of 1960/70s Speedway Programmes at Belle Vue features 67
British League Riders Championship, 67 Great Britain v Sweden, 67 Best
Pairs Trophy, 65 Great Britain v Soviet Russia, 64 Great Britain v Soviet
Russia, 69 Northern Riders Championship, 69 World Championship Qual
Round, 66 Belle Vue v Vargarna (Sweden), 66 British League Riders
Championship, 61 Great Britain v Sweden, 61 The Speedway Internationale
plus many others, condition mixed A/G overall (#100) £30-50

1016
Selection of 1960s-1980s Assorted Speedway Programmes featuring British
League Championships, National League Championships and Provincial
League Championships, such as 68 World Team Cup Final, 63 Provincial
Speedway Riders Championship Final, 60 Provincial Riders International
Championship Final, 61 Provincial Riders Championship Final et al, general
condition appears a/G overall (25) £20-30

1017
Selection of 1960s/70s Hackney Speedway Programmes featuring a wide
range of years, incl 66 Great Britain v Poland, 67 Superama, 67 London
Junior Championship, 1967 World Championship Britsh Qual, 69 Superama,
69 London Riders Championship, 66 Four Team Event, 66 London Riders
Championship, 65 Hackney v Overseas, 63 Provincial Riders Championship,
63 Hackney v Overseas, plus others, condition appears A/G overall (#85)

£30-40
1018
Speedway League and Cup Programmes 1960’s to 1970’s featuring various
teams with a good Representation of Sheffield and Wolverhampton, some
rusting to staples over all condition Fair some have been written in (f#140)

£30-40
1019
1956 Manx Grand Prix and Ingliston Lomank trophy race 1968
programmes £10-20

1020
Sir Stirling Moss Signed Display - Undoubtedly one of the greatest motor
racing drivers of all time, motor racing legend Stirling Moss won 212 of his
529 races including 16 grand prix victories between 1951 and 1961.  A typed
letter on Stirling Moss limited letter head signed by Moss, with postcard with
two images showing Moss with his car and in action at the grand prix, Aintree
England 1955 signed ‘enjoy Stirling Moss’ and 10” x 8” photograph of moss
at trackside signed ‘Stirling Moss’, mounted with a small image of moss
holding the Aintree 200 trophy. Mounted ready to frame £40-60

1021
1951-1999 International Cricket Programmes & Scorecards a good
selection of matches noted items of Australia tour 1977,81,89,93,97,99, India
95, South Africa 96. MCC v West Indies card 1957, England v New Zealand
card 1965, England Pakistan card 1954, England Australia card 1961,
Australia women’s tour 1951 #34 £20-30

1022
1934-1990 County Cricket Programmes and Scorecards the majority relate
to Warwickshire and Worcestershire but a selection of other Teams, noted
items include 1934 Surry v Yorkshire card, Warwickshire v Pakistan 1954
card, Derby v Surry card 1965, Benson & Hedges cup final programme 1986
plus more #80 £10-20

1023
1938 -2016 International Cricket programmes to include 1938 Australia
19th visit to England, England v New Zealand 1986, England v India 2nd test
1996, England v Sri Lanka 2011, England v New Zealand 2013, England v
Australia 2015, England v New Zealand 2015, England v Sri Lanka 2016, (8)

£15-20
1024
1988-2016 County Cricket programmes, scorecards and other cricket
related ephemera - Teams noted of Yorkshire, Harrow Road, Sussex, Dorset,
Somerset, Middlesex, Essex, Lancashire and more #90 £10-20

1025
Cricket Book Selection to include Leslie Ames Close of play 1953, Trevor
Bailey Playing to win 1954 reprint, Jim Laker Over to me 1960, Alex & Eric
Bedser Follow on 1954, Norman Cutler behind the South African test 1954,
Norman Cutler behind the tests 1953, J H Fingleton The Ashes crown the year
1954, Freddie Trueman The Freddie Trueman story 1965, Alan Ross The
cricketers companion 1960 reprint, Len Hutton Just my story 1957 reprint,
AA Thomson Hirst & Rhodes 1959, John Arlott Vintage Summer 1947 ,1967,
all have dustjackets. (12) £20-30

1026
Selection of Cricket Related books to include Neville Cardus Good Days
1949 new impression ,Clyde Walcott Island Cricketers 1958,Dickie Bird
White caps and balls 1999, Veron Addison Lancashire cricket at the top
1971,Spike Hughes the art of coarse cricket 1961 edition,  George L Greaves
Over the summer again Lancashire county cricket club 100 years of cricket
1964 WHW Platt the greatest years in North West cricket, Pelham cricket year
third edition, Anton Rippon the story of Middlesex county cricket club 1982,
David Lemmon summer of success  1980 plus more (box of 26) £10-20

1027
1946-1985 Scottish Cricket Union Programmes/ Team sheets and
scorecards, International and County Teams, a good selection to include
noted items of Scotland v India 1945, Gentlemen of Scotland v Gentlemen of
Ireland 1948, L N Constantine’s XI v East of Scotland XI 1946, Scotland V
Yorkshire 1947+1950, Scotland v Ireland 1956, Scotland v Australia 1963,
Scotland v Glamorgan 1985 plus more # 30 £40-60

1028
1905-1946 Cricket Scorecards International & County teams to include
England v Australia August 1905, Kent v Australia August 1905, Scotland v
South Africa 1924, England v Australia July 1930 Warwickshire v Australia
1934, England v New Zealand June 1928, Scotland v Australia 1938,
Middlesex v Australia 1938, England v All India 1936, Lancashire v All India
June 1946 (10) £40-60

1029
1904-1960 Cricket Scorecards / Programmes to include Sussex v Yorkshire
August 1904(damaged), Lancashire v Essex 1928, Leicestershire v Yorkshire
1934, Lancashire v Kent 1936, Eaton v Harrow at Lords 1939, Hampshire v
Gloucestershire 1939 Army XII v Edinburgh select 1943 Yorkshire v Essex
1960 Lancashire v Glamorgan 1947 (9) £20-30

1030
1950-1968 Crickets Scorecards International and County teams to include
England West Indies 1950, Northern Ireland v Lisburn 1951, England v
Australia 1956, England v West Indies 1957, MCC v India  England v India
Middlesex v India  England v India , Glamorgan v India , England v India all
1959,England v South Africa, Surrey v South Africa, MCC v South Africa,
Derby v South Africa, England South Africa, Somerset v South Africa
Somerset v south Africa all 1960, Lancashire v Australia, England v Australia,
Middlesex Australia MCC v Australia all 1961 plus more (30) £40-60

1031
1950’s 1960’s Collection of County Cricket Score cards - lot include
Yorkshire v South Africa, Yorkshire v Glamorgan Warwickshire v Essex all
1960, Kent v Worcestershire, Kent v Leicestershire, Yorkshire v Sussex all
1959 plus much more #100 £50-60

1032
1938-1998 Cricket related ephemera to include tour guides programmes
score card, noted items of Australia tour 1938 ,56, 61, 64, Flagstaff Cricket
annual 1957, 60, 61, Tom Dollery Benefit season souvenir 1949 Sussex
handbook 1960, Warwickshire annual report 19667, Cricketers from Indian
1959, South Africa Tour 1956/57, Cricketers from South Africa 1960, M.C.C
books the professional cricketer 1998 and 2 Rothmans Almanacks plus more
(qty) £20-30

1033
c1920 2x Framed Caricature of Gloucestershire Cricketers - Percy Mills
and Francis Rodgers, Original Ink pictures by artist Rollin Stone frame size is
26cm x 32cm both are in a modern frame and in good condition, £20-30
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1034
1900-1940 Cricket Team Photographs and Etching, to include an unmade
cricket team with cup 41cm x 31cm, Framed photograph of an unknown
school c ricket team and umpire 37cm x 27cm, Belgrave parish church cricket
team 1937 team photograph 38cm x 30 _ cm, plus a coloured framed etching
of the Surrey eleven 39cm x 32. (4) £10-20

1035
1899-1910 Framed Cricket Team Photographs to include LG S cricket
team 1899 36cm x 31cm, AGG Ladies v Gentlemen cricket group photograph
by Hills+ Saunders Eton 33 _ cm x 27cm, unknown cricket team with umpire
c1910 50cm x 40cm, plus a cricket group photograph in pavilion reframed in
a modern frame 42cm x32cm. (4) £20-30

1036
1951-1953 Presentation Leather Cricket Balls India Interest 1951 5 slip
catches by L Flack for Dishergarh cricket club India ,1952 Jharia District
India for a hat trick by L Flack and 1953 Coates cricket club England to E
Saunders 10 wickets for 29 runs £30-50

1037
Cricket mixed lot to include brass toped wooden stumps 3 only, 8 x terylene
rubber white balls by Chingford, Thomas Twort, Stuart Surridge and 1 white
leather ball the new Excella, a miniature cricket bat crusader and a cricket cap
C.D.C.C. £10-20

1038
1950’s Test Cricket News Chronicle Publication the England victory the
tests 1953, England keep the ashes 1954-55, the ashes retained 1956 tests,
with score cards neatly filled in. (3) £10-20

1039
England Cricket Test Match Programmes, Ticket, signed Scorecards to
include 2005 England v Australia programmes and ticket, England v South
Africa 95-96 tour brochure, West Indies v England May 2004 + 2009
programmes, England v Australia official guide 1979, Northumberland  &
Durham Combined XI 1981 programme and score card, England v West
Indies scorecard1980 signed by  G Gooch  W Larking, B Rose, John
Emburey, P willey, Clive Lloyd, Aluim Kallicharrah , England v Pakistan
1974 signed scorecard abandoned match signed by  G Boycott plus others  

£50-70
1040
1974-1987 English County Cricket and Test Cricket scorecards and
programmes to include Lord Be Praised bicentenary 1987 Booklet, 1977
centenary test in Melbourne programme,1974 Yorkshire v Middlesex 7th July
scorecard, 1980 Middlesex v Surry September 6th scorecard. £10-20

1041
2014-2020 Selection of MCC Marylebone Cricket Club Newsletters plus 2
magazines in good clean condition. #34 £20-30

1042
1983-2018- a good collection of England Cricket Test Match programmes
with an Australia v West Indies 1983 scorecard and other score cards noted
programmes 1996 England v Pakistan 25-29 July, England v South Africa
1994 21-25 July England V Australia June 17-21, 1993 #34 £20-30

1043
1953-2000 Mixed lot of Cricket Ephemera to include England V Australia
1953 scorecards, England v Australia Ticket 1961, Selkirk press ticket, 5 x
cricket monthly magazines from the 1960’s,1957 women’s cricket magazines,
1961 Test stars magazine 1981 April Wisden cricket monthly. Alan Fordham
testimonial and Paul Taylor Benefit programme, £20-30

1044
Selection of Cricket books Club Histories, to include Selkirk cricket club
centenary 1851-1951 1st ed, just my story Len Hutton 1956, Good days
Neville Cardus 1948, scoring book 1961 Lauriston cricket club, Greenock
cricket club records 1887-1937. P J Woodhouse Mike 1906 -loose pages-,
cricket prints by R C Robertson -Glasgow 1948 edition, (7) £30-50

1045
1897 The Jubilee Book of Cricket Prince Ranjitsinhji The Jubilee First
edition. 8vo. xvi, 465, (1) pp. Publisher's blue cloth, gilt lettered to the spine,
Frontispiece and over 100 photographic illustrations. Frontispiece tissue
foxed, occasional light spotting, some mild rubbing to the extremities,
generally very good. Captain of Sussex CCC & a regular member of the
England side £20-30

1046
A Quantity of Cricket Related books, to include,1954 the boy’s book of
cricket the book of cricket by Jim Parks Book of cricket peter May,1964
Rothmans Almanack, MCC better cricket, great games and great players V A
S Beanland 1945, Teddy Lester captain of cricket John Finnemore 1949, back
page cricket E W Swanton 1987 plus more #16 £20-30

1047
c1950s Bedser Cricket Signed Photographs (3) – one with Bedser bowling
at Day 1 of England v Australia 1953 with very fain signature to lower
photograph with Dai Davis signature to body area, with twin framed
photographs of Alec and Eric Bedser, both signed with another photograph of
a wicket keeper signed ‘Mac’ and portrait photograph signed ‘Andy 27’, all
photographs are dedicated to Burn and Lil, 3x mf&g (4) £25-35

1048
Chester Brookhirst Igranic Cricket Club Caps each in of burgundy colour
with silver embroidered crests, in sizes 7”, 7 1/4” and 7 3/8”, all overall good
condition, 7 1/4” showing signs of use and wear (3) £15-20

1049
7 x Cricket Books to include West Indian Adventures E W Swanton 1954,
with DJ, Hampshire County cricket H S Altham 1956, the test matches of
1953, calling all cricketers coaching manual, cricket practice and tactics B W
Hone 1943, the game of cricket H Strudwick test form at a glance 1877-1953

£10-20
1050
2004- 2010 Test Cricket programmes + MCC Magazines and other
cricket related magazines, to include England v Australia July 21-24, 2005,
England V India July 19-24 2007, Pakistan v Australia July 2010 #26 £10-20

1051
Signed Gray-Nicolls ‘Sportsmaster’ Bert Williams Bilston and
Wolverhampton retailed Cricket Bat with Sussex Motif to shoulder of bats,
faded signatures are indistinct £15-20

1052
Four Team Signed Duncan Fearnley Supreme Cricket Bat - 1978 Signed
by 14 of the New Zealand Team, 12 of the Warwickshire CCC Team, 11 of
the Nottinghamshire CCC Team and 11 of the Glamorganshire CCC Team.

£30-40
1053
Andrew Freddie Flintoff England Cricket photographs x3 mounted in a
gilt frame with signature, size is 77cm x 74cm. In good condition. £100-200

1054
Alex Stewart OBE 1989-2003 Signed Display England’s most capped
cricketer signed in pencil, gilt frame under glass sized 75cm x 105cm

£100-200
1055
2019 England Cricket World Cup signed Cricket Bat signed by Eion
Morgan Moeen Ali, Jofra Archer, Jonathan Bairstow, Jos Butler, Tom Curran,
Liam Dawson, Liam Plunkett, Adil Rashid, Joe Root, Jason Root, Jason Roy,
Ben Stokes, James Vince, Chris Woakes, Mark Wood £100-200

1056
Ian Botham Beefy signed cricket bat, the bat is made by Duncan Fearnley
and signed best wishes Ian Botham Beefy. £50-70

1057
Charity Signed Cricket bat with multiple signatures some are Coronation
Street Pauline Penny, Vicky Entwhistle plus many more that need some
research. £10-20

1058
1973-1990 Sir Richard Hadlee Royal Grafton plate 86 test matches for
New Zealand 27cm diameter plate, in original card box £10-20
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1059
1948 Australia Invincibles Cricketers in cartoon multi-signed souvenir
programme with signatures of Donald Bradman, Arthur Lidsay Hassett,
William Alfred |Brown, Sidney George Barnes, Keith Ross Miller, Donald
Tallon, Raymond Russell Linwall, Arthur Robert Morris, Colin Leslie
McCool ,Ernest Tashack, Ian William Johnson, Ronald Saggers, William
Arras Johnston, Robert Neil Harvey, this programme is in worn condition,
with folds and watermarks to edges, This was the property of Commander
Royston Jones who went the matches when he was 11 years old and had the
programme signed by 13 of the 16 players hard to find programme. £220-300

1060
1948 Australia Invincibles Cricketers Don Bradman, Sidney Barnes plus
others signed cricket bat, in wooden case, plus a photograph of the bat
Presented, 13 signatures in total 3 are very faint, the Sidney Barnes signature
has run, other signatures of Ron Saggers, Ray Lindwall, Ian Johnson, Ernest
Toshack, K Miller, the bat is made by Sykes call Don Bradman Test ,retailed
by Jack Hobbs Ltd, the rubber on its handle has perished around the metal
clip that keeps in the case, the case has a lock and measures 24cm x 92cm x
9cm. £300-500

1061
West Indies Signed Cricket Bat with Multiple signatures, half Clive Lloyd
ball to centre. To include signatures of Gary Sobars, Ian Chappell, Greg
Cappell, Clive Lloyd, Alan Davidson, Wes Hall, Bob Simpson, Colin Cawdry,
Keith Boyce, David Llyod plus others  £200-300

1062
1983-1994- Cricket Official Stamp Covers to include Australia v New
Zealand 1983, Prudential world cup 1983, 1989 Ashes, Texaco trophy 1990
Benson & Hedges final 1993, Centenary South African tours of England
1894-1994 £10-20

1062a
1885 Cricket Draw Ticket in benefit for the Edenfield Cricket Club date 26
September with First Prize ‘A Fat Pig’ – appears with small creases and minor
tears, otherwise in good condition £10-20

1063
Unique 2018 England Cricket Tour of Sri Lanka ‘Coin Toss’ Coin - used
for the Sri-Lanka-England Cricket Match series in 2018, comes directly from
Sri Lanka Cricket, the 3cm diameter coin is a G16 brass coin, marked ‘2018
England Tour of Sri Lanka’ with associated England and Sri Lanka Cricket
emblems. The England team toured Sri Lanka during Oct/Nov 2018 to play 5
ODI’s with 3 Test matches and one T201 Game, the tour concluded with
England winning all three series of the game – a record first time in the
history of England Cricket winning all series £400-600

1064
Sir Don Bradman Signed Cricket Display Nicknamed ‘The Don’,
Australia’s Sir Don Bradman is widely regarded as the greatest batsman who
ever lived, and who achieved an incredible career test batting average of
99.94.  An album page signed ‘Don Bradman’, mounted with portrait
photograph of Bradman in the famous ‘baggy’ green cap. £50-70

1065
Sir Ian Botham Signed Miniature Cricket Bat Sir Ian ‘Beefy’ Botham, is
regarded as one of England’s greatest cricket all rounders, with 5,200 test runs
and 383 wickets.  ‘The Art of Sport Miniature Collection’ illustrated mini
cricket bat displayed in wooden presentation box signed ‘Ian Botham’£30-50

1066
W G Grace Heavy Metal Door Stop The most historically iconic cricketer
of all time, WG Grace was a pioneer of the game of cricket and one of the
most recognisable figures in sporting history. This is a heavy metal 10” high,
painted door stop depicting grace in ‘guard’ batting stance. £40-60

1067
1931-1937 Empire Stadium Wembley Greyhound, St leger racing
programmes, October 1931 October 1932, September 1933 and September
1937 (4) £10-20

1068
Selection of Mixed Sport Related books, videos, and programmes to
include News of the world football annual. A pictorial history of soccer,
soccer the international way 1969, Roy of the rovers 1969, Topical times
football book, Muhammad Ali boxing videos, A pictorial history of boxing,
BBC sports review Fa book for boys plus more (box) £10-20

1069
1963-2012 mixed sports programmes to include Good Friday Scramble
1963, Moto cross scramble 1964 +1966, I e hockey 1999 asst teams, Golf The
146 open, Dubia desert classic 2007, British open 1995, 1979 Derby and other
horse racing programmes, Boxing Eubank JR v Jeter, Sam Eggington v Dale
Evan. 2016 dafabet masters, Wimbledon tennis 2001 +2005 and more #38

£10-20
1070
1957-181 Harlem Globetrotters Programmes April 29th at Wembley
1957,1980 and 1981.The 1957 has a few marks to it. £10-20

1071
1937-1996 Ice Hockey Programmes to include teams of Telford Tigers,
Harringay greyhounds, Wembley Monarchs, Wembley Lions, Paisley pirates,
Brighton tigers, Durham wasps. Nottingham panthers, Murrayfield royals,
Harringay racers, Earls Court rangers# 50 £40-60

1072
1922, Plaistow Athletic Club Trophy Shields East London 220 yards juniors
and boy’s athletic championship both dated 1922 with an enamel Plaistow
athletic club red triangle badge, 19cm x 23cm (2) £20-30

1073
1950-1960’s Metal Hockey figure on marble base, 22cm tall, has damage to
hockey stick £10-20

1074
Table Parlour Croquet set in wooden box, well-made set, but no makers
name on it.  £30-40

1075
c1900 Table Hocker Ball issued by the Hocker association Crutched Friars
London patent No12460, boxed set for up to eight players with balls goal
posts and quantity of sticks and a set of instructions all with in wooden box.

£40-50
1076
4x Early Bent Wood Hockey / Shinty sticks, all with signs of wear and use

£10-20
1077
1914 Era Falmouth Bank Holiday Sports Poster Flyer of Pony Races,
Wresting, Boxing and other sports Augusts 3rd 1914, framed under glass
#32cm x 40cm £10-20

1078
c1940-1950 Rounders Bats a selection of 6 rounders bats and 2 balls in used
condition (7) £10-20

1079
c1960 Amateur Athletic Association Booklets, to include discus, high jump,
pole vault, javelin, sprinting, hammer, plus a 1939 flicker book of the javelin
throwing plus other   and relay races by Dean B Cromwell, (14) £10-20

1080
Hand Sticked Leather Medicine ball 4” stitched 4 pieces of leather and
weighted, plus a smaller 3 1/2” stitched ball could be a child’s miniature
football. Both are in good condition £20-30

1081
Two Ceramic Bowl Bowling Club Jacks and a Electroplated bowling club
shield plaque, the jacks are marked HIBC and Taylor Rolph Co ltd the Imp,
the plaque has come of an old trophy /shield and is 21cm x 30cm. £10-20

1082
A selection of mixed sports Photographs, to include a framed photograph of
tug of war taken by a photographer in Bath, a framed Horse racing
Frenchman’s cove Whitbread gold cup 1962, framed group that might be a
polo team, a reprint of William Smart English Champion ice skater 1854-59
and reprint snooker photograph, the largest is 41cm 32cm (tug of war)
smallest is 24cm x 28cm (William Smart) – (5) £10-20
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1083
A Baseball related mixed collection, to include a frames Chicago baseball
club print taken from Harper weekly, a small Red Socks Boston pennant,125
Louisville slugger miniature bat, and a Wallace super pro glove with a rubber
ball. £10-20

1084
Mark Spitz – Olympic Swimming Champion Signed Display ‘Mark Spitz’
signature on album page mounted with photograph of Spitz wearing his seven
gold medals.  One of the greatest swimmers of all time, USA’s Mark Spitz at
the 1972 Olympics in Munich, achieved one of the greatest ever Olympic
feats, winning seven gold medals and braking seven world records! £40-60

1085
Torville & Dean OBE Signed Ice Skating Display Album page signed by
the 1984 Olympic ice skating champions, Jayne Torville and Christopher
Dean, who on 14 February 1984 mesmerised millions of viewers around the
world and scored perfect 6.0 marks from all Olympic judges. The signatures
are mounted with a photograph from their revolutionary ‘bolero ice dancing
routine. Ready to frame £40-60

1086
Sir Steven Redgrave Signed First Day Cover Widely regarded as the
greatest rower of all time, Redgrave won gold medals at five consecutive
Olympic games from 1984 to 2000.  A medal heroes commemorative cover
dated 27 July 2010 signed ‘Steven Redgrave’ with official USA Sam the eagle
1980 la official Olympic committee mascot 10” high figure with original
wallace berrie inc label attached £35-55

1087
Johnny Weissmuller – Olympic Swimming Champion And Movie’s
Greatest ‘Tarzan’ Signed Display It is nearly one hundred years on since
Johnny Weissmuller achieved his first swimming world record.  Johnny
Weissmuller won five gold medals in the 1924 and 1928 Olympics, held 76
world records and was never defeated in freestyle competition. A giant in the
world of swimming who went on to become a Hollywood superstar and the
most famous ‘Tarzan’ of all time. This is a ‘kreegah!!!’ Restaurant menu
boldly signed ‘Johnny Weissmuller adding a very rare ‘Tarzan’ to his
signature - mounted with three images of Weissmuller, as Tarzan and as
Olympic swimmer.  £60-80

1089
Leather Laced Boxing Gloves and Head Guard an adult’s pair of gloves
and an adult head guard, both are unbranded, plus a Child’s pair of laced
boxing gloves by Slazenger replacement laces. in good condition. £20-30

1090
Rare Muhammad Ali/Cassius Clay Signed Photograph - A 16 x 20
photograph of Muhammad Ali with the Beatles signed ‘Cassius Clay’
mounted and framed (approx 26” x 32”).  Muhammad Ali has signed his
surname ‘Cassius Clay’ and the signature is guaranteed authentic by ko
collectibiles, Peter Morkovin, New York, USA. Mounted and framed with
certificate of authenticity. On February 18th, 1964 ‘the Beatles on their first
USA tour were in Miami prior to their second appearance on the Ed Sullivan
show are seen in this photograph with the 22 year old Cassius Clay in
preparation for his fight against heavyweight champion, Sonny Liston. The
venue, Clay’s training camp at the 5th street gym, Miami Beach, Florida. 
This extremely rare and highly collectable signed iconic photograph is one of
the very last signatures obtained under clay’s former name as less than three
weeks later on march 6th 1964 Cassius Clay announced he would no longer
acknowledge his name as Cassius Clay, but from then on he must be called
‘Muhammad Ali’, being the name given to him by his mentor Elijah
Muhammad. £750-1000

1091
Rocky Marciano (1924-1969) Signed Display Rocky Marciano won the
world heavyweight title in 1952.  Rocky retired in 1956 with a professional
record of 49 victories and no losses.  On the post-star and the glen falls times
letterhead N.Y. april 30, 1954 sports editor ralph d. Hall asks for input on a
book.  Rocky boldly pens in green ink below text. “Al Weill must be
consulted on all these matters. Rocky” adding, “Al Weill Shelton Hotel
Lexington and 49th st. New York.” This is an extremely rare item.  General
toning, insignificant fold.Mounted with two photographs. £300-500

1092
Tyson Fury Signed Boxing Photograph Tyson ‘the gypsy king’ Fury
confirmed his status as the undisputed heavyweight champion of the world
after a trilogy of historic boxing matches against the challenger, Deontay
Wilder.  This is a large mounted photograph of fury and wilder in action,
signed in silver pen “Tyson 2 fast Fury”. £50-70

1093
Sir Henry Cooper Signed Boxing Photograph Henry Cooper v Muhammad
Ali - limited edition ‘gallery of greats ltd’ signed art print, mounted and
professionally framed with certificate of authenticity.  The image is from an
original painting by sports artist, Gary Keane depicting the moment in boxing
history on June 18th 1963 at Wembley stadium, when ‘Clay’ was caught with
a cooper left hook and was knocked to the canvas for the first time in his
professional boxing career £100-200

1094
A pair of Elite Boxing gloves signed Audley Harrison, with lots of other
indistinct signatures, signed in aid of a memorial fund  £20-30

1095
Sir Henry Cooper Signed Boxing photograph - Henry Cooper v
Muhammad Ali - signed Sir Henry Cooper, Framed under glass. 48cm x
67cm, in good condition, depicts when ‘Clay’ was caught with a cooper left
hook and was knocked to the canvas for the first time in his professional
boxing career £100-200

1096
Muhammed Ali Signed Rumble in the Jungle Zaire Boxing Photograph -
Muhammed Ali v George Foreman 1974, with a handwritten note to back
saying this was signed at the Atlanta Olympics 1996, framed under glass
62cm x 52cm £300-500

1097
Boxing – 1999 Holyfield v Lewis Poster Undisputed Heavyweight
Championship Live on Pay Per View Poster, framed measures 75x107cm
approx. £20-40

1098
Boxing – 1950 The Ring Magazines features October 1950 and August 1950
issues, together with 2002 Boxing Unseen Archives Book HB with DJ –
condition A/G overall (3) £10-15

1099
1938-1960 Boxing Wrestling programmes and ticket to include European
Boxing championships Dublin 1939 programme, British Legion Lisbun
boxing match 1938programme, Scottish boxing championship ticket 1963,
wrestling review No.20, 68,95 £10-15

1100
Boxing – Conor Benn (b.1996) Signed Red Lonsdale Boxing Glove with
signature in ink a modern signature, right hand glove. Benn, a British
professional boxer, who has held the WBA Continental welterweight title
since 2018 and son of former World Champion Nigel Benn. £20-40

1101
c1950 Fencing Jacket Trousers Gloves, the jacket is by Leon Paul of
London, the padded trousers are by Spaldings Bros, and the 2 pairs of leather
gloves are unmarked,all in used condition with some signs or wear as you
would expect for age. £30-50

1102
1968 Mexico Olympic Games bearer's torch, of the type used for the relay
within Mexico as distinct from the torch used during the European leg of the
relay, cast white metal -aluminium style, Mexico and the 68-logo formed by
piercing at the upper rim, height is 44.5cm., (17 1/2in). £1000-1500

1103
1972-2012 Olympic Games preview and official programmes, to include
1972 Munich BOA preview, this has 2 DER athletics record calculator inside
-with some wear to covers, 2012 official programme and day 5 programme,
plus unique Olympic games menus and catering plans for the athletes and
team official meals proofs in English and French (50pgs) £20-40
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1104
Sir Bradley Wiggins Signed T-Shirt 2012 Tour de France winner, with four
world titles at different cycling disciplines and three Olympic gold medals,
this is an adidas t-shirt with a large ‘Bradley Wiggins’ signature in black
sharpie, along with a signed colour photograph of Wiggins in Paris, on his
way to a famous victory in the 2012 Tour de France. £30-50

1105
1996-1998 Cycling Tour de France Official Guides, plus the great bike race
paperback book by G Nicholson £5-10

1106
1958 July 22nd Cardiff Empire Games Athletics official programme and
signed autograph book (50), to include signatures of Herb Elliot, Derek
Ibbotson, Iain Black, Herb McKinley, Ken Jones, John Konrads, Iain
Tomlinson, McDonald Bailey, Keith Gardner, Dick Mc Taggart, and other
medallists £40-60

1107
Irish and Welsh Athletics and swimming gala programmes, to include
Ulster v Leinster swimming 1961, Ulster War Memorial 1959, Belfast annual
youth gala 1960, Bangor swimming and diving championships 1960, Welsh
games programme 1960 (damaged) £10-20

1108
British Commonwealth Games 1970 Highland game programmes, plus
mixed Scottish sporting programmes, booklets, boxes to include 1951
Scottish amateur athletic, SAAA 1937 handbook, Highland games
1959,1970,1987, Edinburgh police sports 1955, 50 years of athletics 1883-
1933 plus more £15-20

1109
Sporting Book Selection Tennis, Cricket, Golf, to include 1978-79 rules of
sports & games,1996 golf form book, Last over EW Swanton,1979 Wisden,
Wisden book of cricket records,2006 ashes almanac, Hamlyn pocket guide
tennis, Serious John McEnroe, The art of tennis Alan Trengove ex library,
Lawn tennis encyclopaedia Maurice Brady ex library, cross court Bob Jenkins

£10-20
1110
Table Croquet Game part set only, to include, 4 mallets, 3 balls and 6 brass
hoops, not a full set £5-10

1111
A full set of Period Snooker balls, plus a boxed set of Atlas Ronite billiard
balls, the snooker balls have some fading to the reds, plus 2 extra odd balls

£10-20
1112
Rare and Scarce 1909 Signed G D Giles Derby Horse Racing Signed
Lithograph signed by the artist in pencil to the border, possibly trimmed at
edges, signed of some repair at edge in places, doesn’t detract from the
wonderful scene, with pencil inscription below to border, with winners’
information, won by King Edward VII, framed in large wooden frame

£500-700
1113
Copes 1956 Racegoer’s Encyclopaedia edited by Alfred Cope together with
1993 Grand National Aintree Race card and a 1956 The Guinness Book of
Records book (3) £10-15

1114
A Quantity of Horse Racing Books race cards sporting life diaries, tickets
and magazine race meet menu. To include 1968 courses et Elevage, a racing
companion, The sporting life diary 1996-98, lots of Timeform race cards
selection form the 1990’s, Grand national programmes 1990 1993, Aintree
programme 1994, plus more, (box) £10-20

1115
The Horseman's Week-End Book, Gordon Winter illustrated by Anne
Bullen, signed limited edition, No 83 of 110, green leather-bound book with
gold guilt, all complete with some discolouring to spine from sunlight.£20-30

1116
Horse Racing – York ‘The Travis Perkins Stakes October 2001’ Trophy
engraved to the front, marked Links London to base, no hallmark, measures
20cm H, dia 12cm, plus York County stand medal. Winning horse was Welsh
Wind owned by Michael Wigham ridden by Simon Whitworth (2) £25-30

1117
1890-1910 sports related photograph album cards, to include rugby, tennis,
cricket, cycling and other family photos, all stuck to card from an old album
(25) £10-20

1118
A Collection of Sports Illustrated Magazines 1964-81 plus Pro the Atlanta
Falcons charger’s edition 1980, the majority date from 1980-81 (#24) £10-20

1119
World Sports Magazine Selection from 1957 to 1963 - Official Results of
the Olympic Games 1960, general condition mixed F/G (#55) £20-30

1120
c1980 A Pair of Horse Racing Champion Jockey Etchings Pictures - Gold
coloured metal etchings portrait of jockeys flat racing and hunt races, limited
edition of 200, to include portraits of Willy Carson, Lester Piggott, Joe
Mercer, Pat Eddery -flat racing with COA dated 3rd Sept 1981 on its back,
plus Ron Barry, Bob Davies John J O’Neil nd John Francombe -National
Hunt, frame size 11” x 8” £50-70

1121
Autograph book Horse Racing related Signatures to include Joe Mercer,
WillieYan, W Buick, Harry Bentley, Silvetres de Sousa, Allan Mackay,
Brought Scott, Tom Queally,J P Spencer, M Barzalona, John Reid, Kevin
Darley, Tom Eaves, George Duffield, S W Kelly (2), Richard Hughes, David
Probert, Paul Hannagan, Emma Spencer, Bob Champion, John Francombe,
Paul Hannagan, Johnny Murtagh, Tadhg O’Shea, Joe Fanning, K Fallon,
George Baker, Ted Durcan, Nicky Do Boinville, all but 1 are on single side of
pages  , 28 jockey signatures plus 3 others. £60-80

1122
Horse Racing Hardback Books, signed and unsigned 1st editions to include
Champions story signed Bob Champion, Generous signed Marcus Armytage,
Handy all the way peter Walwyn signed, Fred Archer his life & times, Lester
Piggott, autobiography, Paul Nicholls autobiography all in protective covers
(6) £30-40

1123
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to include
A Furlong to go -signed illegible, fit for the Queen signed Richard Pitman,
Red Rum signed Ivor Herbert, Aldaniti by Liz Tresilian, Laurel Queen’s claim
to fame, A jump Jockey’s Life by Mick Fitzgerald. All in protective covers
(60) £35-40

1124
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to include
Jockeys of the Seventies signed twice by Tim Fitzgeorge Parker, touched by
frost signed Jimmy Frost, Gentleman George signed George Duffield, nothing
to hide by Edward Hide, Jono autobiography Jono O’Neil /Tim Richards,
Seabiscuit by Lara Hillenbrand, all in protective covers. (6) £35-40

1125
8x Victorian Horse Racing Related Autographs, to include Lord George
Bentinck, Sir Charles Bunbury60, 6th Baronet, Captain James Machell,
Leopold de Rothschild, Mayer Armschel de Rothschild, Robert M Jaques, Sir
Robert Jardine, R K Mainwaring, £60-80

1126
20x Flat and National Hunt Horse Racing trains Autographs to include
Sir Mark Prescot, David Wintle, Mercy Rimell, Jack Berry, Bo Hicks Little,
Pat Murphy, David Loder, Martin Pipe, Robert Johnson, Milton F Harris,
Roger Curtis, Simon Earle, Harry Thompson Jones, Jenny pitman, Emma
Lavelle, Roy Brotherton, Bill Watts, Charlie Shaw, Rodger Charlton, Steve
Gollings , a good collection of signatures some scares one included. £60-70

1127
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include Mainly Fun and Horse signed Rod Simpson, the dikler and his circle
affix signature Willie Robinson, the druid’s lodge confederacy signed Paul
Mathieu,McCoy by Borugh Scott, Shergar the mystery by Roy David, the
wayward lad Graham Bradley autobiography, all in protective covers. £35-40
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1128
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include just my story signed Stephen Donoghue,the Queen mothers horses
signed Ivor Herbert, nine out of ten signed Simon Sherwood, a horse called
Freddie Vian Smith great horse trainers Tim Fitzgeorge -Parker, Dubai
millennium Rachel Pagones, 5 with protective covers(6) £35-40

1129
Flat and National Hunt Horse Racing Trainers Autographs, to include
John OXX, John Gosden, W J Haggas, Aiden O ‘Brian and Pat Keaty, Mick
Easterby, H Morrison, Emily Jones, M Quin, Lady Herries, Paddy Broderick
and 3 press photographs not signed £50-60

1130
Flat and National Hunt Horse Racing Trainers and Jockeys Autographs,
to include Graham Bradley, Martin Pipe, Charles Swan, Richard Linley, Jonjo
O’Neil, Jon Oaxsey (2), Pat Eddery, P W Chapple -Hyam, Susan Piggott
Lester Piggott £45-50

1131
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include My colourful life signed Ginger McCain, National heroes signed by
Reg Green, Ossie dales grand national scrapbook signed by Reg Green,
second start by Bobby Beasley, gentleman& blackguards by Nicholas
Foulkes, Goodwood by David Hunn, all in protective cover (6) £35-40

1132
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include Roscoe signed by Roscoker plus a letter by Rosco Harvy, Monksfield
signed by Jonathan Powell -Over Sticks signed Gary Newbon, flat race
jockeys the great ones by Tim Fritzgeorge-Parker, fifty years of racing at
Chepstow by Pat Lucas, valley of the racehorses Robin Oakley £35-40

1133
A selection Horse Racing Related Autographs, with signatures of
Trainers, jockeys and Jockey clubs. To include Luke Nolen photograph,
Eddie Arcaro + his wife scarce album page signature, Ron Atkins, Michael
Kinane, Richard Linley letter, |Phil Tuck letter, David Mould letter, Warren
Marston, A selection Horse Racing Related Autographs, jockey club proposal
Forms signed by Duke of Norfolk, Duke of Belper, Lord Willoughby De
Broke, Lord Derby, Duke of Devonshire £40-50

1134
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include Jockeys of the seventies signed by 8 jockeys of the period Anthony
Mcfrone, C Rutter, J Bleasdale, N Carlisle, G Duffield, P Edden, P Robinson,
Bruce Raymond, hardly a jockey signed John Hislop, Red Rum signed Ivor
Herbert, the Cheltenham gold cup by John Welcome, to win just once Sean
Magee + Guy Lewis, Cheltenham racecourse Alan Lee £50-60

1135
Horse Racing Jockey and Trainers Autographed First Day Covers, of
Dick Francis, Taffy Salaman , Tommy Stace,3 signatures on 1 FDC of Ginger
McCain, Nigel Twiston Davies, Tony Evans £40-45

1136
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include they’re off signed by Anne Alcock 78, one of the lads signed Susan
Galler, Gee by Gee Armytage, Ladies in racing by Caroline Ramsden (4

£25-30
1137
A selection Horse Racing Related Autographs, with signatures of
Trainers, jockeys, to include J Lindley, Dick Francis, Guy Kindersley,
Martin Pike, Arthur Buogett Bruce (Raymond), S D Sousa, F Detrori, Tp
Queally, Graham Bradley, F M Berry, James Osbourne, A Nickols. some of
the pages are on both sides. £40-50

1138
Autograph Page of Johnny John Eric Longden, of Possibly the world’s
best Jockey with a signature of his wife -in pencil above his- in ink, comes
with printed page of its provenance £60-70 

1139
Horse Racing Related Autograph of Commentators, to include Jim
McGrath, Alastair Down, Mike Cattermore -photocard/, John McCrirck (3)-
photocard album page/ Chanel 4 card, Graham Good phot, Julian Wilson
photo, Lesley Graham photo, John Francombe signed letter £20-30

1140
Horse Racing Hardback Books signed and unsigned 1st editions, to
include it’s tougher signed by Jack Berry, One To go signed Jack Berry, Better
than never signed jack |berry, great racing gambles frauds Richard Onslow
crossing the line Charlie Brooks, the man who listens to horses by Monty
Roberts, 5 of these books have a protective cover to them, 96) £25-30

1141
Lester Piggott Signed Horse Racing Display Widely regarded as one of the
greatest flat racing jockeys of all time, with 11 champion jockey titles, and a
total of 4,492 victories, this is a Benham’s ‘all the queen’s horses’, first day
cover dated 8 July 1997 Windsor Great Park, Windsor, Berkshire – signed by
Lester Piggott- along with an original photograph of Piggott on derby winner
‘Rheingold’, and an excellent rare original copy of picture post  29 march
1952 with an illustrated three page inside feature on the 16 year old lester
piggott ‘the boy with five generations of jockeys behind him’. £30-50

1142
Bronzed Spelter Male Tennis figure on marble base, the figure dressed in
early c1900 clothes, 24cm tall in good condition. £30-50

1143
Bronze Ladies Tennis Plaque, 24.5 cm diameter round plaque, does have a
couple of knocks to edges, might have once been part of a larger trophy.

£20-30
1144
1953 Wimbledon Tennis Press photographs, of Vic Seixas Wimbledon
winner 1953 and Miss A Buxton Wimbledon doubles winner 1956, both in
matching frames 38cm x 30cm £30-40

1145
French Humours Le Tennis Printed Plate and a German Bisque girl
tennis figure, the pate Le Tennis is 191/2cm diameter and in good condition,
the bisque girl figure is marked 105686 DEP #21cm tall plus 1963 Wembley
indoor lawn tennis programme, a female tennis sun visor in used condition.

£20-30
1146
3x Unopened Slazenger Tennis Ball tins, to include 2 yellow cover
Slazenger tin, 1 missing plastic cap, and the Wimbledon Tim Henman pack,
all still sealed and unused £20-30

1147
c1950-1960 Three boxes of Tennis Balls, to include a box of Slazenger
Victory that look in light used condition, A box of Vantage ball in used
condition, still with name showing and a box of Stevenson’s Tournament in
used condition. £20-30

1148
c1950-1970 a collection of Tennis Ball boxes to include 2 Dunlop Warwick
boxes with used mixed balls inside,1972 Dunlop fort box with used balls
inside, 3 are empty -all are Slazenger boxes, the demon, a 1967 box with
Glenwood ladies written on base and a 1970s nylon armoured (6) £20-30

1149
1970’s Slazenger Tennis Ball Boxes, with used balls inside dated boxes from
1973-1976 the balls are well used (7) £20-30

1150
2x Early Tennis Racket Press clamps, both pear shaped multiple racket
press with wing nuts on thread screws, Both are unnamed, made of brass and
mahogany, to store unto 4 racket in each one with a leather and a brass carry
handle with wear you would expect for age £40-60

1151
A selection of Wooden and metal Tennis Racket / Badminton Racket
Press, 3 are with brass fittings, a Wisden wooden Tenax press and a metal
Zephyr press with wear you would expect for age (5) £30-50
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1152
Pair of Vic small Battledore rackets – both with vellum faces, red trim,
remains of the original labels, painted wooden handles retail label of The
Albert bazaar Edinburgh £20-30

1153
A Collection of Six vic small Battledore rackets, 2 sets are pairs then a
couple odds- one is a child’s strung racket– all with vellum faces, red trim,
some wear to the handles otherwise overall (G/F) -(7) £30-40

1154
A Pair of Wooden Paddleball Rackets, with a metal strengthening edge
trim, 42 1/2cm long in used condition, might be missing grip to handles.

£10-20
1155
J. Jacques & Son Ping Pong Table Tennis, nets with Brass and wooden
pillars, 3 set plus rackets and a few balls £10-20

1156
1936 Plated Table Tennis Figure Trophy, Dukeries table tennis league
double championship 1936 R Townhill engrave to silver plaque.16cm tall,
does have slight damage to plastic trophy base. £20-30

1156a
Badminton Feather Shuttlecock Boxes. Most are empty, 2 have with a few
contents, boxes by Spaldings, BMS purple brand, with a few inside RSL
Tourney with a few inside, The Prosser-cut down box and Slazenger, all with
wear (5) £10-20

1157
Five Wooden Tennis Rackets - all with Racket presses, makers of -Wisden
Owe fifteen, Slazenger girl, Montana Ambassador, Dunlop International D
line 101 and Slazenger Queens, in good used condition. (5) £20-30

1158
1967-2015 A large Collection Wimbledon Lawn Tennis Souvenir
Programmes + Tickets, to include 1967 12thday final Billy Jean King v Ann
Jones,1982 final McEnroe v Connors with order of play insert,1994 Ladies
final 1997/1998 both crosswords signed by compiler Huw S Thomas, 2006
3rd order of day play booklet + centre court ticket, plus a bundle No1 No2
tickets, Member’s luncheon and wine list, members enclosure label badges
and more (qty) box of  £20-40

1159
Early Table Tennis Ping Pong Rackets and nets, with metal clamps,
Quality paddles with hard wood handles and wooden turned net pillars, all
unnamed £10-20

1160
A Quantity of Tennis and badminton related Programmes books
magazines booklets, to include the lawn tennis tournament of Scotland
1958,1960, Tunbridge Wells open 1959, The Dewar cup 1968, 70, Daihatsu
challenge 1981, US open 1996, Ontario open 1959 O’Keefe tournament
1957,59 Queens club 1961 and lots more £20-30

1161
1933 Men’s Inter County Cup Lawn Tennis Association Silver medal
hallmarked, inscribed ‘Winners Warwickshire H.K Lester’ to the reverse,
comes with newspaper cutting of Lester with press notes below, 33mm dia

£35-50
1162
Large Dunlop Advertising Display Squash Racket Max 600i Used for
Display at the c1980s Squash World Championship Warrington, 137 cm x 38
cm £60-80

1163
c.1874-1880 Lopsided Wooden Tennis Racket by Wrinch & Sons Ipswich
concave wedge stamped on the one side with retailers / makers details,
numbered No.2, with regular handle that has a leather end, some its strings
are broken, slight crack to top of racket, otherwise a good-looking early
racket £400-600

1164
c.1874-1880 Lop sided Wooden Tennis Racket unnamed rackets with
convex wedge, has stamps marks to if of 12 and 66 L, an ornate leather
securing collar and leather butt cap, most of its strings are broken otherwise
nice early racket in good condition. £300-500

1165
Scarce Hazells ‘Red Star’ Streamline Wooden Tennis Racket - the famous
triple branch racket, British Patent to the handle with a leather grip and butt
cap, strings are loose with others broken, overall A/G £80-120

1166
2x Fishtail Wooden Tennis Rackets to include an early Slazenger’s
“Demon” fishtail wooden convex tennis racket c1900 – original thick heavy
gut stringing (distressed), plus a warped racket marked The Horton wooden
convex racket with a very faint makers mark that’s very faint, has a couple of
broken strings (2) £100-140

1167
c1920 Dayton Steel Tennis Racket stamped ‘Dayton’ to the brass collar, a
wooden handled racket with black head and black piano wire, a leather butt
cap intact, has a couple of strings broken £30-40

1168
A pair of Wooden Match Tennis Rackets ,14 1/2 oz and 11oz, the 14 1/2 oz
has shoulder strapping and part of butt cap, the 11oz one has a full butt cap,
both have distressed strings, (2) £30-40

1169
3 Junior Wooden Tennis Rackets, to include 2 Boy rackets both with square
handles missing butt caps and some broken strings, plus a junior racket
marked Acme with regular handle, full leather butt cap and good strings. (3)

£30-40
1170
c1910 x4 early Wooden Tennis Rackets, all with convex wedge and regular
handles to include Jaques of London club special 12 _ oz, with leather butt
cap and shoulder wrapping, strings good. Varsity 13 _ oz racket with shoulder
straps, part leather butt caps a few strings broken, Slazenger Doherty
Laurence Pounty Hill with leather but cap and broken strings and a Linart 12
oz racket with a slight crack to top edge, leather butt cap and few broken
strings, a good selection of rackets. (4) £50-70

1171
4 Early Wooden tennis Rackets, all with convex & concave wedges plus
regular handles d, to include College13oz with shoulder strapping, part
leather cap butt and 1 broken string, Axa hardcourt Muller Rackets 13oz with
shoulder strapping, leather butt cap and 1 broken string, The Rival Au Bon
Marches Paris 13 _ oz racket with shoulder strapping leather butt cap, some
splitting around shoulder and a crack to top and loose strings, The Rajah
racket a bit warped with leather butt cap and good strings, (4) £40-60

1172
4x Early Wooden Tennis rackets, all Convex wedges 3 with regular and 1
bulbous handles , to include the Diva Williams Au Paris 13oz bulbous handle
repair to shoulder , leather butt cap and broken strings , Serva Williams Au
Paris 14oz tape to shoulder ,leather butt cap and broken strings, An unnamed
French squared headed racket with later nylon strings and leather butt cap,
and Auteuil 12 1/2oz ATA France racket , with tape to shoulders regular
handle with leather butt cap stings complete but stack, a good selection of
rackets (4) £40-60

1173
c.1900 + Early Wooden tennis and Squash rackets to include The Lakeside
A G Spaldings 13 _oz, with patent number part leather butt cap, a couple of
broken strings, A Falt top Tournament Racket P R Bow?? Cheapside, this a
shoulder wrapping repair missing butt cap and strings broken in an old canvas
tennis racket bag, plus a wooden squash racket with a very worn name of
what could be L Sowles, this has 1 broken string. (3) £30-50 

1174
c.1770 Tennis Engravings, Paulmerie, Denis Diderot - An 18th Century
French Paulmerie from the 'Encyclopedia' by Denis Diderot, engraved by
Robert Benard. The single plate of real tennis rackets, how they are made,
tools used and details of the court, The engraving is in good condition,
published circa 1767-1770. £60-80
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1175
1913-1914 Four Bound Volumes of Badmington Magazines of Sports and
Pastimes, with multiple illustrations and photographs, complete years in good
clean condition, £20-40

1176
1897-1898 The Encyclopaedia of Sport Volumes I-II, fully illustrated with
photographs and engravings £20-30

1177
3x various Children’s play rackets features a small racket measures 42cm in
length, another measures 60cm in length, and a 57cm racket in good condition
– no maker’s marks throughout £15-25

1178
2x c1960s Dunlop ‘Maxply’ Wooden Tennis Rackets both appear in original
condition with regular handles with grips, butt caps, good strings and with
original Dunlop zip head covers, good overall condition £20-30

1179
4x Assorted Tennis Rackets – 2x Dunlop X10 Senior, Slazenger Panther
Power and Fox Ceramic Precision WB-215, all with head covers (4) £30-40

1180
3x Metal Framed Tennis Rackets – Kennex Smash no.701 aluminium racket
and 2x Spalding Rebel Pro 4 3/8 L rackets, all with head covers (3) £15-25

1181
Evonny Goolagong Cawley AC MBE Signed Album Page signed by the
former Australian world No.1 Tennis player and winner of seven Grandslams,
‘Evonne Goolagong’ mounted with original 1971 photograph , the year of
Goolagong’s first Wimbledon final triumph.  Complete with a copy of the
London evening standard 1971 Wimbledon  24 page ‘Tennis spectacular’, a
centre court match ticket and a VIP ‘special enclosure’ pass for the 1971
championships. £40-60

1182
Martina Navratilova And Jimmy Connors Signed Menu The champion’s
dinner, Lawn Tennis championships 1982 Menu signed by 1982 mens and
womens singles champions Martina Navratilova and Jimmy Connors.
Navratilova, with 18 career Grandslam single titles and Connors with
8xGrandslam titles were formidable champions and true legends of the game
of tennis. The signed menu is complete with photographs of Connors and
Navratilova holding their Wimbledon singles trophies £30-50

1183
1927-1936 Lawn Tennis programmes + booklets, to include East Lothian
open 1936, East Lothian history, East Scotland 52nd 54th open, Scottish lawn
tennis jubilee championship 1927, Scottish Lowland Tournament 1927, Great
Britain v USA Wightman cup 1932, Championships of North Northumberland
1927, (8) £20-30

1184
1957-1968 Wimbledon Tennis Programmes and general meeting 1966
booklet, to include 1st day 1957,3rd day 1957, 1st day 1960, 5th day 1961
(damaged front covers), 6th + 12th day 1964, 7th day 1966 (8) £20-30

1185
Phil ‘The Power’ Taylor’s 2009 European Championship Winners
Trophy a Professional Darts Corporation major ranking title trophy which
Phil Taylor won in 2009 at the Claus Event Centre in Hoofddorp, Holland.
The large and impressive silver plated and gilt flame trophy – comprising is
mounted on a square base c/w brass plaque engraved “European Darts
Championship 2009 – Winner” complete with a signed COA from Phil ‘The
Power’ Taylor promotions, it measures 85cm high with a top width of 35cm.
The trophy also includes a glass cabinet with fitted overhead lights overall
100 x 50 x 50cm. Note: Phil Taylor is a highly decorated English darts player
having won more than 200 professional tournaments including 80 major titles
and a record 16 World Championships. He has won the European PDC Player
of the Year award six times 2006, 2008, 2009, 2010, 2011 and 2012 and has
twice been nominated for the BBC Sports Personality of the Year, in 2006 and
2010, finishing as runner-up in the latter. £400-500
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COMMISSION BIDDING SLIP

Sale Dates: 

Bid on my behalf at the above sale for the following lots up to the price specified, these to be executed as cheaply as
allowed by such other commission or reserves as there my be.  Please note all successful bids are subject to a
Buyers Premium of 20% plus VAT. I have read and agree to comply with the Notices and Conditions of Sale.

PLEASE PRINT IN BLOCK CAPITALS

NAME: 

ADDRESS:  

Post Code:  

TELEPHONE:  Fax:  

EMAIL:  

METHOD OF PAYMENT: Cheque                   Visa                 Mastercard                    Switch 

Debit Card              Credit Card              Security Only

Card No:  Start Date:   

Expiry Date: Issue No:                                 Security No: 

PACKING INSTRUCTIONS:          Collection Shipping  - IMPORTANT SEE TERMS & CONDITIONS

Signature  Date  

PLEASE CHECK YOUR BIDS

Lot No. Bid in £Description
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Commission Bidding Slip
Terms and Conditions

Please see full buyers terms and conditions on our website www.mullocksauctions.co.uk by which you are bound

1. Commission bids will be executed as cheaply as any other bids or reserves allow.
2. A maximum bid (exc. Buyer’s Premium & VAT) should be indicated over. “Buy” or unlimited bids will not be

accepted.
3. In the event of identical bids, the earliest will take precedence.
4. Commission bids left by telephone should be confirmed in writing.
5. All commission bids are left entirely at the Buyers risk. The Auctioneers, agents, representatives nor staff will

be responsible for any errors in the execution of bids howsoever caused.
6. No commission or telephone commission bids will be accepted on the morning of the sale. All bids are to be

received by 5pm the day before the auction.
7. All buyers will be asked for credit card details when executing commission bids. In the event of a
successful

commission bidder not paying 14 days after the sale, we reserve the right to take any outstanding monies
including charges, postage and packing off the credit/debit card as supplied.

8. Successful commission bidders will receive an invoice detailing purchases and giving instructions for payment
and collection of goods. Payment to be received in full within 7 days.

9. Successful purchasers must notify the Auctioneers within 24 hours if you are making your own arrangements
for collection. After which time all items will be packed automatically and these charges will be passed on to
the purchaser whether collected or shipped.

10. Storage Charges. Commission bidders please note that a storage charge will be levied after 10 days where
shipping instructions have not been received and will be charged at a rate of £1 per day.

11. There will be an additional charge for postage and packing which will be quoted for and charged after the
auction. Please refer to page iii within this auction catalogue for further details and information regarding this. 

12. If you are posting your bidding slip please ensure that it arrives with the office no later than 48hrs prior to the
first day of the auction taking place, we cannot be responsible for late bids and recommend that you use a
tracking service for posting. 

13. Condition reports – it is the bidders responsibility to obtain further details or guidance on lots prior to
submitting a commission bid. We advise inspection of lots in person during the viewing day(s) otherwise
please ask for a condition report.  

Mullocks Specialist Auctioneers – Auction Dates 2022

Historical Documents & Collectables
Wednesday 23rd & Thursday 24th February 2022 

Antique & Modern Fishing Tackle
& related items
Wednesday 23rd & Thursday 24th Mar 2022 

Rugby & Football Memorabilia 
Wednesday 27th & Thursday 28th April 2022 
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